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3.2. KONU, KAZANIM VE AÇIKLAMALARI 

A) OKUMA 

1. ŞİİR

A.1. 1. Metinde geçen kelime ve kelime gruplarının anlamlarını tespit eder.

Öğrencilerin bilmediği kelime ve kelime gruplarının anlamını metindeki bağlamından hareketle 
tahmin etmesi ve tahminini kaynaklardan yararlanarak kontrol etmesi sağlanır. 

A.1. 2. Şiirin temasını belirler.
Tematik bütünlüğü olmayan şiirlerde (genellikle gazel, koşma vb.) birden çok temanın bir arada
bulunabileceği göz önünde tutulmalıdır. Bu durum aynı zamanda türün/dönemin/anlayışın bir
özelliğini gösterebilir.

A.1. 3. Şiirde ahengi sağlayan özellikleri/unsurları belirler.
a. Şiirde ahenk unsurları (ölçü, kafiye, redif, nakarat; ses, kelime ve kelime grubu tekrarı, ses akışı vb.)
üzerinde durulur.
b. Hece ölçüsünde hece sayısı eşitliğinin,  aruz ölçüsünde hecelerin açık-kapalı (uzun-kısa) oluşunun
esas alındığı üzerinde durulur. Ancak aruz kalıplarına ve şiirde aruz ölçüsünü buldurmaya yönelik
çalışmalara yer verilmez.
c. Şiirin ahenk ve şekil özelliklerinin -varsa- içerikle ilişkisi üzerinde durulur. Bazı şiirlerde ölçü ve kafiye

seçimi, kelimelerin düzenlenişi, dizelerin uzunluğu-kısalığı vb. aracılığıyla içeriğin görsel olarak şiirin 

şekline yansıtıldığı ve/veya ahenk özelliklerinin içerikle bağlantılı olduğu belirtilir. 

A.1. 4. Şiirin nazım biçimini ve nazım türünü tespit eder.
a. Şiirin nazım biçimi belirlenirken nazım birimi, kafiye düzeni, ölçü gibi şekil özelliklerinin; nazım türü
belirlenirken içeriğin (konu, tema vb.) esas alındığı vurgulanır.
b. Divan, halk ve dünya şiirinden gelen biçim ve türler ile şaire özgü yenilikler, buluşlar ve - varsa- 
bunların geleneksel biçim ve türlerle ilişkisi ele alınır.
c. Metne/döneme göre konu bakımından lirik, epik, pastoral, satirik, didaktik şiir türlerine değinilir.

A.1. 5. Şiirdeki mazmun, imge ve edebî sanatları belirleyerek bunların anlama katkısını
değerlendirir.
a. 9. sınıfta şiirde öne çıkan, dikkat çeken ve/veya yaygın olarak bilinen edebî sanatlar (teşbih, istiare,
mecazımürsel, teşhis ve intak, tenasüp, tezat, telmih, hüsnütalil, tecahüliarif, kinaye, tevriye, tariz,
irsalimesel, mübalağa) ele alınır.
b. Şiirdeki bütün edebî sanatların tespiti yoluna gidilmez.
c. 10, 11 ve 12. sınıflarda şiirde öne çıkan edebî sanatları buldurmaya yönelik çalışma yapılması
sağlanır.

sağlayan özellikleri/unsurlrlararıı bbbbbbbeebebbbeb liliiiirlr er.
arı (ölçü, kafiye, redif, nnnakakkakkkkakakakkaaaararaaa aaatta ;;;;; sseseeess,s,ss,s,s,s,s,,, kkkkelelimmimmeee eeee veveveveveeveevev kkkele ime grubu tekrar

ce sayısı eşitliğinin, aaaaarrrrruuuurur zzzz z öölllöllçüçüçüçççüççüüçüçüsüsüsüüsüsüüsüsüsüsündnddddndndndndndndeeeeee eee hheeeheheheheheheccecccc leeririnnnnnnnnn aaçaçaçaaaaaaaaaaaaa ık-kapalı (uzun-kıs
durulur. Ancak aruzuzzzzz kkkkaaaalllllıpıpplllalaaaaaaaaaaarırırırırınanananaananaa vvvvveeeeeee şişişişişiiişşiiririii dede aaaarurururuuuruuuurrrurr z zzz z zzzzzz ööölöllllllöölllölölööllçüçüççççç süsünü buldurmay

mez.
l özelellililiklklklkk ere inin -varsaaaa--- içiçççeeeriikkkkklle iiiliiişkşkş iissii i i üzerrininnddeddedededdeddedededededeeded dddddddddddddduuururururururururuururruuululur. Baazızı şişiirirlel rde

zeenlnlllenenenenenenişişişişişii i,i  dizelerin uuuuuuzuzzuuuuzunnnluuğğğğğuuu-kkkıııkkkıkkısasssallıllllılııığığ vvb. aaaaaaaaararaaraaraararr cıcıcılılığığığığğığğığıığğığğ lylyylyyylyyly aa a içeriğğinininininin gggggggöröööörö ssel

/veyayaaaaa aaaaaaheheheheheheh nk özellikkleeeeeeelerrrrriiir nnnniniiin nnn içiçççççççççerrikikikkkkkkkkiklelellelelell bbbbbbbağğağağağaaağağağağa lallaallalal ntntntttnttnntnnntn llıllılılılılı ıı oooololoo duduğğu bbele irrtitiiiiilililililililir.r.r.r.r.r.r

çiminini ii vveveveveve nnazım türrününüüününününününüününüüüüüüü ttttessssssespipipipipipippppp t t edededererer.
belirlenirirkekekekekekekennnn n n nananannn zımm bibibiriririiririririiimimmimimiimimmimiiimii,,,,,,, kakkakakkkkkafififfifififffffff yeyeyeeyyyyy ddddddddüüüzüzüzüzüzüzüüüü eneni, ölçü giibibi şşekekekekekekililililililil ööööööözezelll iklerin
(konu, temamaa vvvvvvb.bb.b.b.b ) ) )) ) ) ) eseseseseesesesasa  alınddığğı vurgulanır.
ya şiirinden ggelelelenenennnn bbbbbbbbbiçiçiçiçiçiçiççimimimimimimmm vvvvvvve e eee tütürlrlerer iilele şşaiairerer ööööööözgzgzgggzgüü ü ü üü yeyeyeyeyeyy nininininnililiklk ere , buluşlar v
içim ve türlerlee iilişkkisisii eelelelele aaaaaalılılılılılınınınıınır.r.rrr.r.
re konu bakımından lirik, epik, pastoral, satirik, didaktik k şiir türleri
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A.1. 6. Şiirde söyleyici ile hitap edilen kişi/varlık arasındaki ilişkiyi belirler.
a. Şiirde konuşanın şair değil şiirde konuşan kurgusal kişilik/varlık olduğu, söyleyicinin şiirin içeriğine
ve aksettirdiği ruh durumuna göre karakter ve "ses" kazandığı, bu durumun şiiri okuma 
tonuna/tarzına, şiirin anlamına etkide bulunduğu ve okuma faaliyetinde okuyucunun bu söyleyiciyle 
özdeşleştiği vurgulanır. 
b. Söyleyicinin genel okuyucuya, bir kişi, grup veya varlığa seslenme durumuna göre muhatabı
belirlenir.

A.1. 7. Şiirde millî, manevi ve evrensel değerler ile sosyal, siyasi, tarihî ve mitolojik ögeleri belirler.
a. Şiirde şiirin yazıldığı dönemin gerçekliğini yansıtan unsurlara ve/veya şiirin dönemin gerçekliğiyle
ilişkisine değinilir.
b. Bazı metinlerde ise içeriğin/göstergelerin genel anlamda doğal, toplumsal veya bireysel gerçeklikle
ilişkisi üzerinde durulur.
c. Bu hususlar değerler eğitimi çerçevesinde ele alınır.

A.1. 8. Şiirde edebiyat, sanat ve fikir akımlarının/anlayışlarının yansımalarını değerlendirir.
a. Bu kazanım 10, 11 ve 12. sınıf düzeylerinde ele alınacaktır.
b. Şiirin, bağlı olduğu edebî dönem, akım, gelenek, topluluk vb. açısından değerlendirilmesi ve/veya
şiirde görülen edebî, felsefi, estetik anlayışı; diğer metinler veya yazarlarla
bağlantılarının/etkileşimlerinin belirlenmesi sağlanır.
c. Şiirin aynı, benzer veya farklı anlayıştaki şiirlerle karşılaştırılması sağlanır.

A.1. 9. Şiiri yorumlar.
a. Şiirdeki açık ve örtük iletileri; şiirle ilgili tespitlerini, eleştirilerini, güncellemelerini ve
beğenisini metne dayanarak/gerekçelendirerek kazanımlar çerçevesinde ifade etmesi
sağlanır.

A.1. 10. Şair ile şiir arasındaki ilişkiyi değerlendirir.
a. Bu kazanım ele alınırken şiirin, şairin hayatı ve görüşleriyle ilişkisi üzerinde durulur.
b. Şiirin şairin ünlü eserlerinden biri olması, şairin tanınmasına katkısı, şiirin edebiyat ve/veya toplum
hayatındaki akisleri vb. hususlar üzerinde durulur (Örnekler: Necip Fazıl'ın "Kaldırımlar Şairi", "İstiklâl
Marşı"nın millî marş, Mehmet Âkif'in ise bu vesileyle "millî şair" olarak anılması; Vesilet'ün Necat'ın
mevlit türünün sembol eseri olup halk arasında bir geleneğe vesile olması). Bu hususların metne ve
şaire göre farklılık göstereceği belirtilir.

A.1. 11. Türün/biçimin ve dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.
Türün/biçimin ve dönemin/akımın diğer önemli yazar ve eserleri 10, 11 ve 12. sınıf düzeylerinde ele

alınacaktır.

A.1.12. Metinden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.

A.1. 13. Metinler arası karşılaştırmalar yapar.

se içeriğin/göstergelerin genel aanln amamda doğal, toplumsal veya bir
ulur.
rler eğitimi çerçevesinde elelee aaalıınnnıırırrr...

yat, sanat ve fikir akkkımımmmmmımmmlaaaarrırr nnnnnnınnn////anananananlllalalalaaalaaaaayıyyyıyıyyı lşlşlşlşlşlararararararınınınınınıı ınınn yyansımalarını değer
1 ve 12. sınıf düzeyleleeeeeeerrrririir nnndnddddn ee elellllelelleleeeeee e lalaalalalınınınınınacacacacacaacakakakaakkkkakkaaakkttttıt r.
u edebî dönem, akkımmmmmmmm,,,, gggggeeegg leleeennnnnnenen k,k,k,k,k,kkk,k ttttttttoppopopopoopopplllullululuk vbvbvbvbbbbbbbb.... açaaçaaçaçaaaçısısssssınıınınınnnınındadan değerlendiri
, felseffi,, estetik anlayaaaayyyyyııııışşşşşı;;;;; dddiğiğiğğğğğğğğererrrrr mmmmmeetteete ininler veveeeeeeeeeeeeeyayayayayaayaayy yyyyyyyyyyyyazaazazaaazazazaazaaaaaarraraararaaara lalal rla
leşişimlmlmlmlmlmlererererere ininin belirlenmnmmmmmeeeesse iii sasaaaağğğlaaaannnnırırır..
veveyayayayaaya fffffffaararaa klı anlayışttakaaakaaakkakkiii i şşşiiirirllleeeel rlllleeeeee kakak rrşrşrrr ıllaşa tıtırırırrıııırılmlmmmlmlmlmlmllmmaasassıııı  sssasasasasasağğlğlanır.

ar.
örttükük iiiiiiileleleleleletitititittit lelerii;; şiirrrleleleeleeeee iiiiiillglglgglglgglglgglggililililii i i iii tetetetetetteeespspspspspppittititititittitlelelelelelelel ririririirir nininininiinninin ,,,, eleştirileriinini,,,, gügügügügügügünnnncnn elleme
dayananararakak/g/g/g/g/gg/gerererererererekeke çelelendndndndndndnnddiririiririririrerererererereeerer kkekekekekekekeke kkkkaza anımlar çeçerçrçççççeveveveveveve esesesesesese inininininii de ifade

arasındaki ilişkiyi değerlenddiriir.
lınırken şiirin, şairin hayatı ve görüşleriyle ilişkisi üzerinde durulur.
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2. ÖYKÜLEYİCİ (ANLATMAYA BAĞLI) EDEBÎ METİNLER (Masal/Fabl, Destan, Mesnevi, Hikâye,

Roman vb.) 

A.2. 1. Metinde geçen kelime ve kelime gruplarının anlamlarını tespit eder.

Öğrencilerin bilmediği kelime ve kelime gruplarının anlamını metindeki bağlamından hareketle 
tahmin etmesi ve tahminini kaynaklardan yararlanarak kontrol etmesi sağlanır. 

A.2. 2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönem ile ilişkisini belirler.
Metin türlerinin ortaya çıkmasında sözlü ve yazılı kültürün, toplumsal değişimlerin ve etkileşimlerin, 
basın yayın organlarının etkisi üzerinde durulur. 

A.2. 3. Metnin tema ve konusunu belirler.

A.2. 4. Metindeki çatışmaları belirler.
Metindeki temel çatışmayı/karşılaşmayı ve bu çatışma etrafında metinde yer alan veya metnin ima
ettiği diğer çatışmaları/karşılaşmaları/karşıtlıkları belirlenmesi sağlanır.

A.2. 5. Metnin olay örgüsünü belirler.
Öyküleyici metinlerde olayların birbirleriyle ilişkisi ve sıralanışı (kurgulanması) üzerinde durulur.

A.2. 6. Metindeki şahıs kadrosunun özelliklerini belirler.
Öyküleyici metinlerde şahısların rol dağılımları, olay akışını etkileyen fiziksel, psikolojik ve ahlaki
özellikleri, toplumsal statüleri, -varsa- tarihsel/gerçek kişilikleri veya bu kişiliklerle ilişkileri; tip veya
karakter özelliği gösterip göstermedikleri vb. belirlenir.

A.2. 7. Metindeki zaman ve mekânın özelliklerini belirler.
a. Öyküleyici metinlerde kahramanların ruh hâli ile zaman ve mekân arasındaki ilişki, olayların
gelişiminde zaman ve mekânın işlevi vb. belirlenir.
b. Metnin kurgu zamanı ile -varsa- içeriğin bir tarihsel zamanla/dönemle ilişkisine değinilir. Örneğin
romancı veya hikâyecinin olayları hangi zaman dilimleri içinde kurguladığı (günün bir saati, aylar,
yıllar, geri dönüş ve ileri gidişler vb.) kurgu zamanını, olayların/konunun Sultan II. Abdülhamit
döneminde geçmesi ise tarihsel zaman/dönem ilişkisini ortaya koyar.

A.2. 8. Metinde anlatıcı ve bakış açısının işlevini belirler.
a. Öyküleyici metinlerde anlatıcının özellikleri ile hâkim, kahraman ve gözlemci bakış açılarından
hangisinin kullanıldığı belirlenir. 
b. Seçilen bakış açısının anlatımı nasıl etkilediğine dikkat çekilir. Anlatıcının yönlendirme yapıp
yapmadığı, olayları yorumlayıp yorumlamadığı, yazarın düşünce veya kişiliğiyle örtüşen bir yansıtıcı
olup olmadığı, taraflı davranıp davranmadığı gibi hususlar değerlendirilir.
c. Bir metinde birden fazla anlatıcı ve bakış açısı bulunabileceği, anlatıcının değişmesine göre bakış
açısının da değişebileceği vurgulanır.

atışmaları belirler.
ışmayı/karşılaşmayı ve bu ççatatışışşışışışışşmamamamamaaamamam  etrafında metinde yer alan vey
arı/karşılaşmaları/karşıtlılıklklararrıı bebbebebelliiililirlr enenmeesisi ssağağaaaaa lanır.

örgüsünü belirler.
de olayların birbirleririiiiylylylyyylylyleeeee iiiili işişişkikikikiikiikik iiiisisisisissisi vvvvveee ee sısısısıısırararararalalalalaaaaalaalllaannın şı ((kukukuuuuuuukkukuukuuuurrrrgrgrggrgrrgrgrgrrgrgrrggulu anması) üzerind

hıs kadrosunun özeeeeeelllllliikkkkkklllleleel riiririinninn bbbbbeleele irirrrrrleer.
de şaşahıhııslslslss arın rol dağğııllllıımmmmmmmmmllaarırı,,, olllllaaayyyaa aaakkıkışını eetkttkkkktktkktkkkkkilillililililililililililileeyeyeyeyeyyyeyeyyeneeenennnnnenennenn fffffffiziziksel,l, ppsisisikokokololojiikk
l stataaatütütütütütüt lelelelelelerir , -varsa- ttaaaaaarrriiriiiiihhhhsssh elel////g/ggggerrrrrerrççeçeçeçç k kkkkk kik şişiliklkllllkleererererereree iiiiiii ii vevveveyaaayaaa bbbbbbbbbuu u u kik şililiklklkllllerererererere lelelelelele iililişk
tereripippppp gggggggösösösösösöstet rmediklelerrrrriirr vvvvvvbb.b.bb bbbbbeeeleee irirrrlleleleeelelleenininirr.r.rr.r...

man n vevee mmmmmmekekeeee ânânın öözzezezezeeeeeelllllllllllllikikkikkikkkiki leleleeleleririirir nniniiinininini bbbbbbelleleleleleelelirriririririri lleleleleleleerrr.r.rr.r.
erde kakahrhramammanananannananlalalalalalal rır n ruuhhhhh hâhââââhâhâhâhâhââlililiiilililiii iiiiiiilllllllelele zzamaman ve mekâân n ararararararrasasasasasssınınınınınnındaddad ki ilişki, 
ve mekânın iişlşlllleveveveveveeve i i i i ii vbvbvbvbvbvbbvb... bebebebebeelilil rlr enniri .
manı ile -varsa- içiçererrriğiğiğiğiğiiğğğininiininininn bbbbbbiririririrr ttttttararaaararihihihhhhsesesesesesel l zazaazazaz mamamamamamamamamam nlnlnlnlnlnln a/a/a/a/a/a/dödödödödödöd nnnenemlm e ilişkisine değ
ecinin olayları hangi zaman dililimlleri iiçinde kurguladığı (günün bir 
ileri gidişler vb.) kurgu zamanını, olayların/konunun Sultan II. Abd
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A.2. 9. Metindeki anlatım biçimleri ve tekniklerinin işlevlerini belirler.
Öyküleyici metinlerde yararlanılan anlatım biçimleri (öyküleme, betimleme vb.) tespit edilir.   Anlatım 
tekniklerinin 

tespiti ilgili metinler üzerinde yapılır.

A.2. 10. Metnin üslup özelliklerini belirler.
Metinde yazara özgü dil ve anlatım özellikleri belirlenir (Cümle yapıları, deyimler, kelime
kadrosu, anlatım teknikleri, söz sanatları, akıcılık, nesnellik, öznellik, duygusallık, coşkunluk gibi 
hususlar dikkate alınır.). 

A.2. 11. Metinde millî, manevi ve evrensel değerler ile sosyal, siyasi, tarihî ve mitolojik ögeleri
belirler.
a. Metinde, metnin yazıldığı dönemin gerçekliğini yansıtan unsurlara ve/veya metnin dönemin
gerçekliğiyle ilişkisine değinilir.
b. Bazı metinlerde ise içeriğin/göstergelerin genel anlamda doğal, toplumsal veya bireysel gerçeklikle
ilişkisi incelenir.
c. Bu hususlar değerler eğitimi çerçevesinde ele alınır.

A.2. 12. Metinde edebiyat, sanat ve fikir akımlarının/anlayışlarının yansımalarını değerlendirir.
a. Bu kazanım 10, 11 ve 12. sınıf düzeylerinde ele alınacaktır.

Metnin; bağlı olduğu edebî dönem, akım, gelenek, topluluk açısından değerlendirilmesi ve/veya
metinde görülen edebî, felsefi, estetik anlayışın; diğer metinler veya yazarlarla
bağlantılarının/etkileşimlerinin belirlenmesi sağlanır.

Metnin aynı, benzer,  farklı veya karşıt anlayıştaki metinlerle karşılaştırılması sağlanır.

A.2. 13. Metni yorumlar.
Metindeki açık ve örtük iletileri; metinle ilgili tespitlerini, eleştirilerini, güncellemelerini ve
beğenisini metne dayanarak/gerekçelendirerek ilgili kazanımlar çerçevesinde ifade etmesi
sağlanır.

A.2. 14. Yazar ile metin arasındaki ilişkiyi değerlendirir.
a. Metnin yazarın ünlü eserlerinden biri olması, yazarın tanınmasına katkısı, metnin edebiyat ve/veya
toplum hayatındaki akisleri vb. hususlar üzerinde durulur. Bu hususların metne ve yazara göre farklılık
göstereceği vurgulanır.
b. Yazarın diğer önemli eserlerinden bahsedilir. Metnin ve/veya yazarın aynı türdeki diğer metinlerinin
-varsa- sinema ve tiyatroya yapılan uyarlamalarından ve bunun yankılarından/etkilerinden
bahsedilebilir.

A.2. 15. Türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.
Masal/fabl hariç türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazar ve eserleri 10,11 ve 12. sınıf
düzeylerinde ele alınacaktır.

A.2. 16. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.

ç ğ /g g g ğ , p y

rler eğitimi çerçevesinde elee alalınınnınınınnınnıırırırı ...

ebiyat, sanat ve fikir akakakkkıımımmmımımımmmlaal rrrınnınının/n/n///////anaanaananannanlalalaalalalayıyyıyıyyıyıyıyy şşlşlşlşlşlş araaarrrrıııınınınııınnının yansımalarını de
1 ve 12. sınıf düzeyleleeeeririrrrirr nnndnddddnn eee eeeeeele e aaalallınnınınnacaaaacacaacaacc kakkakaakaktttıttıtıtırrrr.r.
uğu edebî dönem, akakkkkkkkıımmmmmmmm,,,, gegeegelllelleleeleenenenenenekkkk,k,k,, tottotootottoplplplplpplplluuuuluuuuuu uk açaççççççççççççısısısssısısıısısısısısı ınıınınııııını dan değerlendirilm
ebî, felsefi, estetik anannnnnnllaaaaaaayyyıyıyıyy şşışınnnnn;;nn;n dddddddiğiğiğiğğiğiğiğiğğğğerrererererererre mmetetinleleeeleeerrrrrrrr rrrrrrr r veveveeeveeev yayayaaaayaaaay yyyyyazazarlarla
eşimlerinin belirlenmmmmmmmmeeeesssse iii i sasaasaağğğlğğlğğ aaannnaanırırır.
err,, ffffffararararararkklklı veya karşşııtttt aaaannna laayyyyyıııştaaakkkka ii mmmmmeetinlererleleeee kkkkkkkkkkararrarrarararrararaaa şşşışşıışşşşşışş lalaştştırılmamasısısısısıs sssssağağaaaa lalan

mmlalar.r.r.rr.r
örtütüük k k kkk ililillilillleteete ili eri; mmeetttteetiniiinnnnnnini leleeeee iiiiiillglglllgggili teteteeteetteeeespspsppspspspspspspppitititititiitiitititlleelelellleleleriiririiririririnniininininini, eleştirileriinininininiii,,,,,, ggggügüg ncell

dayyananararrrrrrakakakakakakk/g/g//// erereke çeeeeleleleeleeeeendndndndndnddnndnddddiririrrririrri ererereee ekeekkkkekkekk iiiiiiiillglggllglglglgillilililiililliiiii kkkakakkkaakkak zanımlar ççerererrrrçeçeçeçeçeçeçevevevevevevev ssinde 

etin arasındakkii ililişişşşşşkikikikikikikkk yiyiyiyiyiyiy dddddddeğeğeğeğeğğeğğğererererererleleleeeendndnddnddiririririririrrir...
nlü eserlerinden biri olmasıı, yayazazarırın n tatanın nmasına katkısı, metnin e
akisleri vb. hususlar üzerinde durulur. Bu hususların metne ve yaz
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3. TİYATRO

A.3. 1. Metinde geçen kelime ve kelime gruplarının anlamlarını tespit eder.

Öğrencilerin bilmediği kelime ve kelime gruplarının anlamını metindeki bağlamından hareketle 
tahmin etmesi ve tahminini kaynaklardan yararlanarak kontrol etmesi sağlanır. 

A.3. 2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönemle ilişkisini belirler.
a. Metin türlerinin ortaya çıkmasında sözlü ve yazılı kültürün, toplumsal değişimlerin ve etkileşimlerin,
teknolojinin etkisi üzerinde durulur.
b. Geleneksel tiyatro (Karagöz, orta oyunu, meddah, köy seyirlik oyunları) ve tiyatro türleri (trajedi,
komedi, dram) ile senaryodan bahsedilir.

A.3. 3. Metnin tema ve konusunu belirler.

A.3. 4. Metindeki çatışmaları belirler.
Metindeki temel çatışmayı/karşılaşmayı ve bu çatışma etrafında metinde yer alan veya metnin ima 
ettiği diğer çatışmaları/karşılaşmaları/karşıtlıkları belirler. 

A.3. 5. Metindeki olay örgüsünü belirler.
a. Tiyatroda olay örgüsünün perde, sahne vb. bölümlemeler etrafında düzenlendiği ifade edilir (Bazı
metinlerde bu bölümlemelere karşılık gelen meclis, fasıl gibi terimler bulunur.).
b. Geleneksel tiyatronun yapı özellikleri de bu çerçevede belirlenir.

A.3. 6. Metindeki şahıs kadrosunun özelliklerini belirler.
Oyuncuların/icracıların metni kendi tarzlarına ve kabiliyetlerine göre canlandırdıkları/yorumladıkları
hatırlatılır.

A.3. 7. Metindeki zaman ve mekânın özelliklerini belirler.
a. Mekân özellikleriyle bağlantılı olarak dekor/sahne düzenlemesi teriminden bahsedilir. Mekân ve
dekorun geleneksel tiyatroda standart bir özellik göstermesine karşılık modern tiyatroda aynı eserin
farklı temsillerinde, metinle ilişkili veya metinden bağımsız olarak farklı mekân ve dekor uygulamaları
olabileceği belirtilir.
b. Modern tiyatroda efekt, ışık vb. uygulamalardan bahsedilir. Bu uygulamaların metin çerçevesinde
yazar, yönetmen, yapımcı, oyuncu, tasarımcı ve teknik ekip iş birliğiyle gerçekleştirildiği /yorumlandığı
ifade edilir.

A.3. 8. Metnin dil, üslup ve anlatım/sunum özelliklerini belirler.
Geleneksel tiyatronun dil, üslup ve anlatım/sunum özellikleri (seslenmeler, tekerlemeler, deyimler,
gazeller, beyitler, şarkı-türkü-müzikler, yanlış anlamalar, taklitler, ağız özellikleri vb.) belirlendikten 
sonra bunların metnin türü ve içeriğiyle ilişkisi ele alınır. Modern tiyatroda ise yazara özgü üslup 
özellikleri ele alınacaktır. 

ayı/karşılaşmayı ve bu çatışmaa eetrtrafafında metinde yer alan veya m
karşılaşmaları/karşıtlıkları bebeliliirrlrlrlrlrrlrlerererererere ...

örgüsünü belirler.
nün perde, sahne vbvbbbbbb.... bbbböböööbböölülülüümmmmmmleeeemmmmme ellelllleeleleeerereerereer eeetttrtrtrtr fffafaffafafınındadaddad düzenlendiği ifade e

melere karşılık gelenn mmmmmmmmmmeeececcceclliis,s,, ffffffffffasasaasasasas lılılılılılı gggggibiibibibbbbibiiiii ii i tteeeeeteeetteterirr mlererrrrrr bbbbbbbbbbbbbbbbuluuluuuuuuuu unur.).
 yapı özellikleri de bbbbuuuu çççççeeerereree çeeeeçeçeveveeeedededddededdededee bbbbbbbbbbb llelelee irirleleniniirrr..r..

kadrdrosososssuunu un özellikklleeeeerririinnni bbbeeeelirrrrrleeerr..
meetntntnni i ii kekekekekkek ndn i tarzlarınnnnanaaaaa vvvveee kkaaaaaabiiiibiillililll yyeyeyeyy tttllltttltllere inine e gögögögögögögögööörerereerr ccanananananannnlaaalallalalllanndırdıd klklkllkllarararararara ı/ı/ı/ı/ı/ı/yoyoy ru

n vee mmekekkkkkânânânâânâ ın özellikkkikkkklleleeeleeelelleriririririrrrriir nnniniinn bbbbbbbbbeeleleeeleleleeelliririririi leleleleer.r.rr..r..
ağlantntılılıı olololololololaaarara akakakakakaka ddeke orr/s/s/s/s/s/s/s/s/ ahahahahahahhhhahhahnennneneeneeneenenenee dddddddddddddüzüüüzüzüzüüzüzüüzüüzzeenennneneneeee lllelel mem si teriminindededeeeennnnnn bababababababahshsedilir. M
troda standdararrrrrt t tt t t tt bibibibibiib r r r r r r özözöözööö elellilik göösts ermesine karşış lılık k momomomomommodededededdeernr  tiyatroda a
inle ilişkili veyaa memeeeeetititititititit ndndndndndndndn enenenenenn bbbbbbbbbağağağağağa ımımımımımmsısısısısısız z olollololololararararararara akakakakakak fffffffarararrrrrklklklklklklk ııı ı ı memekâkân ve dekor u

kt, ışık vb. uygulamalardan bahsedilir. Bu uygulamaların metin çe
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A.3. 9. Metinde millî, manevi ve evrensel değerler ile sosyal, siyasi, tarihî ve mitolojik ögeleri
belirler. 
a. Metinde, metnin yazıldığı dönemin gerçekliğini yansıtan unsurlara ve/veya metnin dönemin
gerçekliğiyle ilişkisine değinilir.
b. Bazı metinlerde içeriğin/göstergelerin genel anlamda doğal, toplumsal veya bireysel gerçeklikle
ilişkisi incelenir.
c. Bu hususlar değerler eğitimi çerçevesinde ele alınır.

A.3. 10. Metinde edebiyat, sanat ve fikir akımlarının/anlayışlarının yansımalarını değerlendirir.
a. Bu kazanım 10,11 ve 12. sınıf düzeylerinde ele alınacaktır.
b. Metnin; bağlı olduğu edebî dönem, akım, gelenek, topluluk vb. açısından değerlendirilmesi ve/veya
metinde görülen edebî, felsefi, estetik anlayışın; diğer metinler veya yazarlarla
bağlantılarının/etkileşimlerinin belirlenmesi sağlanır.
c. Metnin aynı, benzer veya farklı anlayıştaki metinlerle karşılaştırılması sağlanır.
ç. Modern tiyatro metinlerinde -varsa- geleneksel tiyatro unsurları/etkileri tespit edilir.

A.3. 11. Metni yorumlar.
a. Metindeki açık ve örtük iletileri; metinle ilgili tespitlerini, eleştirilerini, güncellemelerini ve
beğenisini metne dayanarak/gerekçelendirerek ilgili kazanımlar çerçevesinde ifade etmesi sağlanır.
b. Türk sineması ve tiyatrosunda geleneksel tiyatro unsurları ve/veya tipleriyle benzerlik gösteren
hususlara örnekler verilebilir.

A.3. 12. Yazar ve metin arasındaki ilişkiyi değerlendirir.
a. Metnin yazarın ünlü eserlerinden biri olması, yazarın tanınmasına katkısı, metnin edebiyat ve/veya
toplum hayatındaki akisleri vb. hususlar ele alınır. 
b.Yazarın diğer önemli eserlerinden bahsedilir.

A.3. 13. Türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.
a. Önde gelen, temsil edici diğer yazar ve eserlerden bahsedilir.
b. Geleneksel tiyatroda ise kalıplaşmış ünlü oyunlara (Örnek: Kanlı Nigâr) ve ünlü meddah, kavuklu,
pişekâr ve Karagözcülere (Kel Hasan, Abdürrezzak, İsmail Dümbüllü vs.) değinilir.
c. Türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazar ve eserleri 10,11 ve 12. sınıf düzeylerinde ele
alınacaktır.

A.3. 14. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.

4. BİLGİLENDİRİCİ (ÖĞRETİCİ) METİNLER

A.4. 1. Metinde geçen kelime ve kelime gruplarının anlamlarını tespit eder.

Öğrencilerin bilmediği kelime ve kelime gruplarının anlamını metindeki bağlamından hareketle 
tahmin etmesi ve tahminini kaynaklardan yararlanarak kontrol etmesi sağlanır. 

duğu edebî dönem, akım, gelenek,, topluluk vb. açısından değerlen
debî, felsefi, estetik anlayışın;n; dddiğğğiğğiğiğiğiğğğeeeeerereeee  metinler veya yazarlarla
ileşimlerinin belirlenmesi sasağlğllllanaaananananırıırrrr..

nzer veya farklı anlayıştttaakakakakkkkkiiiiiiii i mmmmemeeemmmmm ttiiiinnln ererererrerrrrrlelelellelelleele kkkkkkararrrararaararşşıışşışışışışş llallalalalaştştştştştttştşşş ıırıırılı ması sağlanır.
metinlerinde -varsa- gegegegeeggegggg lleleeelenenneeekkseeeellll ttttiyyiyyyyiyyyiyatataaataaaatatrorororo uuuuunssnsnsnnnsururrlaları/etkileri tespit edil

umlar.
e örtük iletileri; metttiininininni lleeee iilglglggiililiili i tttteetet spspsps iiittti lelerinii,, eeeleleleleleeeeleeeeeeleşeşeşşşşşttititititt rrriiriiiiririleleleleleeeleeeriririrrr nin , güncellemel
ayyananarararrraka /gerekçeleleeennnnnddddirrrerrrreeeeeek iiilggggiiliii i kakazannımlmlmmmmlmlllmmmlmmlllllllaaaararararaaaraaaa ççççççççççççeereeererererereereeeererçeççevesindndee ifififfffadada e e ee
 tiyiyyatatatatatattrorororororoosus nda gelenneeeeeeeekkkksssk eeell ttiiiyyyyatttatttrrororoor uuuuuuuuunsnsuru lalaaaaaarrırrrırırrrı vvvvvv //e//////e/e//e/e/veveeveeeyayaayyayayayya ttipi leeririylylylyllylleee e e ee bebbebebeb nzn e
vererilillllllebebebebebe ililililiiliriririii .

metinn ararasasasasasasa ınınınınıınndadakiki ilişkşkkkkkiiyiyyiyiyiyiyiyiyi i iii ii dededededdeddddeğeğeeğeğeğğ rlrlrlrlrlrrlrlr eneneneneneenenndidiiddidididididid rirrirririr r.r.r.r.r.
ünlü eeseserlrlllllerererereree iiininindedededededed nn bib ri ooolmlmlmmlmlmlmlml asasasassssasasasasııı,ı,ııı,ı,ı,ı,ı,, yyyyyyyyyyyyazazaazazazazaazazazaarrrararararaaa ının ttanınmasınaa kkatatatatatattkıkıkıkıkıkıkısıssssıss , metnin
i akisleri vbvb.. huhuhuhuhuhuhususususususuuslslslslslslllararaara eelel  alıının r.

emli eserlerindeden n babababababababaahshshshshshsh edededededededililililillliririririiriri ..

dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.
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A.4. 2. Metnin türünün ortaya çıkışı ve tarihsel dönemle ilişkisini belirler.
Metin türlerinin ortaya çıkmasında sözlü ve yazılı kültürün, toplumsal değişimlerin ve etkileşimlerin,
yayın organlarının ve teknolojinin etkisi üzerinde durulur.

A.4. 3. Metin ile metnin konusu, amacı ve hedef kitlesi arasında ilişki kurar.

A.4. 4. Metnin ana düşüncesi ve yardımcı düşüncelerini belirler.

A.4. 5. Metindeki anlatım biçimlerini, düşünceyi geliştirme yollarını ve bunların işlevlerini belirler.

A.4. 6. Metnin görsel unsurlarla ilişkisini belirler.
Bazı metin türlerinde resim, karikatür, fotoğraf, çizim, grafik, tablo, diyagram, istatistiksel veri gibi
unsurların metin türüyle ilişkisi ve metne katkısı üzerinde durulur.

A.4. 7. Metnin üslup özelliklerini belirler.
Metinde yazara/metne özgü dil ve anlatım özellikleri belirlenir (Cümle yapıları, deyimler, kelime
kadrosu, söz sanatları, akıcılık,  nesnellik, öznellik, duygusallık, coşkunluk gibi hususlar dikkate alınır.). 

A.4. 8. Metinde millî, manevi ve evrensel değerler ile sosyal, siyasi, tarihî ve mitolojik ögeleri
belirler. 
a. Metinde, metnin yazıldığı dönemin gerçekliğini yansıtan unsurlara ve/veya metnin dönemin
gerçekliğiyle ilişkisine değinilir.
b. Bazı metinlerde içeriğin/göstergelerin genel anlamda doğal, toplumsal veya bireysel gerçeklikle
ilişkisi incelenir.
c. Bu hususlar değerler eğitimi çerçevesinde ele alınır.

A.4. 9. Metinde ortaya konulan bilgi ve yorumları ayırt eder.
Ortaya konulan bilgi, tespit ve yorumlar/görüşler;  gerekçe, kanıt, tutarlılık, geçerlilik, doğruluk
açısından değerlendirilir.

A.4. 10. Metinde yazarın bakış açısını belirler.
a. Bilgilendirici/öğretici metinlerde yazar ile anlatıcının aynı şey olduğu yani edebî (sanatsal/kurgusal)
metinlerden farklı olarak gerçek bir kişi olduğu belirtilir.
b. Yazarın konuya ve okuyucuya yönelik yaklaşımı/tavrı belirlenir. Yazarın konuyu hangi açıdan ele
aldığı yanında, yönlendirme yapıp yapmadığı, taraf olup olmadığı, öznel veya nesnel davranıp
davranmadığı gibi hususların bakış açısına etkide bulunduğu hatırlatılır.

A.4. 11. Metinde fikrî, felsefi veya siyasi akım, gelenek veya anlayışların yansımalarını
değerlendirir.
a. Metinde görülen veya metnin ortaya koyduğu fikrî, felsefi, siyasi veya estetik anlayışın; diğer
metinler veya yazarlarla bağlantılarının/etkileşimlerinin belirlenmesi sağlanır.
b. Metni aynı, benzer veya farklı anlayıştaki metinlerle karşılaştırır.

özelliklerini belirler.
ne özgü dil ve anlatım özelllikikleleeeerriririririiriiri bbbbbbbbbele irlenir (Cümle yapıları, deyimle
rı, akıcılık,  nesnellik, özneellllikik, dddududduyyggggyyggussallıl k,k, ccoşoşşşoşşşkukk nluk gibi hususlar

, manevi ve evrenseeeeeeeeellllllll dddedeedeeeğeğeğeeerrlrr eeeererre iiiileleeleeleee sssosossyayayayyayyy lll,l, ssssiyiyyiyiyyyyyyyyyyyasasaaa i,i  tarihî ve mitoloji

azıldığı dönemin geerrrçrçrçrççrçr eeeekkkkklililiğiiiiğğiiinininnn yyyyyaanananannssssıssısıssssıtat n n unnnnnssususususuussuuuusssusss rlllrlrrlr araaararraaaraa aaaaaaaaaa vevevvvv //veya metnin d
e değğininili ir.
eriğiğğinininininin/g/g/g/g/g/gösö tergelerinn ggggggeeeennnelelel aaaaanllllaammmmamddddddaad  doğğalal,,,, tototototoototootootooottoplplplplplpllpplpplppppplplpp umumuumuummuumummumummmu sasal veyayaaa bbbbbbiririririrreeeeyeye sse

er eeğiğiğiğiğiititititititimmmmmimim  çerçevesiindnndndnndddnddeeee e eelle eee alınınnırırırrırırrrr..

ya kkonulululllululananananananan bbililgig  ve yoyoyoyoooooorurururururuurururuuumlmlmlmllmlmmmmmmmmmm ararara ıııı ayyayayayayırırrtt t t edddedddeeedede eeeree .
tespitit vvee yoyooooorurururururumlmlmlmlmlmm arara /görö üşüşüşüşşlllllleleler;r;  gegerekkçe, kanıt, tututatatarlrlrlrlrlrllılılılılılllıkkkıkıkıkk,,, gggeg çerlilik, d

rilir.

arın bakış açısını belirler.
tici metinlerde yazar ile anlatıcının aynı şey olduğu yani edebî (san
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A.4. 12. Metni yorumlar.
Metindeki açık ve örtük iletileri; metinle ilgili tespitlerini, eleştirilerini, güncellemelerini ve beğenisini
metne dayanarak/gerekçelendirerek ilgili kazanımlar çerçevesinde ifade etmesi sağlanır.

A.4. 13. Yazar ve metin arasındaki ilişkiyi değerlendirir.
a. Yazarın diğer önemli eserlerinden bahsedilir.
b. E-posta, haber, blog gibi metinler için bu kazanıma ilişkin bir çalışma yapılması zorunlu değildir.

A.4. 14. Türün ve dönemin/akımın diğer önemli yazarlarını ve eserlerini sıralar.
Önde gelen, temsil eden diğer yerli ve yabancı yazar ve eserlerden bahsedilir.

A.4. 15. Metinlerden hareketle dil bilgisi çalışmaları yapar.

B) YAZMA

B.1. Farklı türlerde metinler yazar.
a. “Ünite, Süre ve İçerikleri “tablosunda belirtilen türlerde yazma çalışmaları yaptırılır.
b. İşlenen metinden hareketle farklı türlerde yazma çalışmalarına da yer verilir.
B.2. Yazacağı metnin türüne göre konu, tema, ana düşünce, amaç ve hedef kitleyi belirler.
B.3. Yazma konusuyla ilgili hazırlık yapar.
a. Konuyla ilgili okuma ve araştırma yaptırılır.

b. Yazısında kullanacağı bilgi, gözlem, düşünce, duygu, izlenim ve deneyimleriyle ilgili notlar

çıkarması ve görsel, işitsel dokümanlar bulması veya hazırlaması sağlanır. 

c. Araştırma, kaynaklara ulaşma, Genel Ağ'ı doğru ve etkin kullanma, not alma ve özetleme teknikleri

üzerinde durulur. 

ç. Kaynak kullanma ve alıntı yapmanın hukuki ve etik boyutları belirtilir. 
d. Konuyu sınırlamanın önemine değinilir.

B.4. Yazacağı metni planlar.

B.5. Metin türüne özgü yapı özelliklerine uygun yazar.
a. Metnin türüne göre birimlere, paragraflara, bölümlemelere, giriş-gelişme-sonuç/serim- düğüm-
çözüm aşamalarına ve olay örgüsüne dikkat çekilir.
b. Başlığı belirlemesi ve gerekirse alt başlık/bölüm başlığı ve epigraf kullanması sağlanır.
c. Araştırmaya ve ispatlamaya dayalı metinlerde kaynak ve dipnot gösterme şekline karar vermesi
sağlanır.

B.6. Metin türüne özgü dil ve anlatım özelliklerine uygun yazar.
a. Türle ilgili okuma kazanımlarında ifade edilen anlatım teknikleri, anlatım biçimleri/türleri
ve düşünceyi geliştirme yollarından uygun olanlarını kullanması sağlanır.
b. Şiirde ahenk unsurlarını, imge ve söz sanatlarını kullanması sağlanır.
c. Metnin türüne göre terim, kavram, deyim, atasözü, ağız özellikleri kullanır.

metinler yazar.
rikleri “tablosunda belirirrtititiiitileleleleleleleleel n n tttüüüütürlrlrlr ereererrrerrrrdededededed yyyyyyazazzazmamaaammamamammama ççççççççalalaa ışmaları yaptırılır.

hareketle farklı türlerererdededeedeedee yyyaaazzzzzmmmaa çççç lalalalalalallllışışıışşışııışışmamamamaamamallalalalalalarırırırrırrınnnannannn ddaa yer verilir.
türüne göre konu,, tttttemeeemmmmmmee a,, aaaaaanaannananananna dddddddddüüüüüşüşşüşüşşüşüüüünününüüüününccceeceecececcec , ammaaçaçaçaçaçaçaaaçaçççççaaaççç vvvvve hedef kitleyi be

a ilgili hazırlık yapararrrr...
a ve araraşa tırma yapttıırrrıı ıılllıırrr.

ağğı ı bibibibibibilglglglglglgi,i,ii  gözlem, düşüşşşşşüüünnnnü cccee,, ddduuyyyggggguu,u, iizzlenimim vvvvvve eeee ee eeee dededededededededededdddededd nnnnennnnnnnnn yiyiyyyy mlm erriyiyyyyleleleeele iiiiiilglglglglglgilili n

şitsselelellll ddddddokokooo ümü anlar bbuuuuuullmmmmmmmaaasasa ı vvveeyyyayaayyyaaay hhhaaazazazaaaza ırı lamaasısısısıısssıııı sssaağağağağağağağağğğlllalanın r.

ara ulululllaşaşaşaşaşaşaşmmamam ,, Genel AAAAğğğğğğğ'ıııı'ı ddddoğoğğğğğğğğğğrurrru vve eeee eeee eteteteeteteeee kikikikk n n n kuukuukulllllllllllaaananaanaaanaa mam , not t almamamamamamaa vvvvvvee eeeee özet

e alınntıtı yyapapappmamamaaaaanınnınnn n n hukukuukikkikikikikikik vvvvvvvveee eeeeeee ttteteteetetetetetetikikikikikikkikikikkiki bbbbbbbbboyoyuttları belirtiliir.r.r...
ın önemine e dedeeeeeğiğiğiğiğiğiğ ninininininnililililililiilirr.r.r.r.r.r

planlar.

ü ö llikl i
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B.7. İyi bir anlatımda bulunması gereken özelliklere dikkat ederek yazar.
İyi bir anlatımın açıklık, akıcılık, duruluk ve yalınlık gibi özellikler taşıması gerektiği hatırlatılır.

B.8. Farklı cümle yapılarını ve türlerini kullanır.
Bir yazıda basit, birleşik, sıralı, bağlı, eksiltili, devrik, kurallı cümle; isim cümlesi ve fiil cümlesi 
şeklinde farklı cümle yapıları/türlerinin kullanılmasının metne katkısı vurgulanır. 

B.9. Görsel ve işitsel unsurları doğru ve etkili kullanır.
Metnin türüne göre resim, fotoğraf, grafik, çizim, veri tabloları, ses ve görüntü kayıtları vb. unsurları,
metni tamamlayıcı ve/veya destekleyici unsurlar olarak kullanır.

B.10. Yazdığı metni gözden geçirir.
a. Dil bilgisi, yazım ve noktalama bakımından gözden geçirmesi sağlanır.
b. Açıklık, duruluk, akıcılık, yalınlık ve kelime tercihleri bakımından gözden geçirmesi sağlanır.
c. Birimler, paragraflar, bölümler, olay örgüsü/kurgu ve başlık gibi yapı ve şekil unsurları arasındaki
anlam bağlantıları, tutarlılık, denge ve akış bakımından gözden geçirmesi sağlanır.
ç. Metnin içeriğini ve üslubunu/anlatımını tür özellikleri bakımından gözden geçirmesi sağlanır.
d. Yazısının okunaklılığını ve sayfa düzenini gözden geçirmesi sağlanır.

B.11. Ürettiği ve paylaştığı metinlerin sorumluluğunu üstlenir.
Üretilen ve paylaşılan metinlerin hukuki, ahlaki ve mesleki sorumluluğunun bilincinde hareket edilmesi
gerektiği vurgulanır.

B.12. Yazdığı metni başkalarıyla paylaşır.
a. Yüksek sesle okuma, panoda sergileme; elektronik ortamlarda, kitap, dergi ve gazetelerde
yayımlama, yarışmalara katılma gibi yollarla yazılan metinlerin paylaşılması sağlanır.
b. Eleştirilere açık olma, gerekirse metin çerçevesinde eleştirilerin cevaplanması sağlanır.

C) SÖZLÜ İLETİŞİM

1. KONUŞMA

C.1. 2. Konuşmanın konusunu, amacını, hedef kitlesini ve türünü belirler.

zden geçirir.
noktalama bakımından gözdedennn gegegegegegegegegeeg çççiçiççççç rmesi sağlanır.
ılık, yalınlık ve kelime terrcicihlhleerrrrerii ii ii baaabbaaakık mındndan ggözözden geçirmesi sağ
, bölümler, olay örgüsüüü//k/k/k/k/k/k/kkurururrruuuu gguuu vvvee e babbbabababaababaaşllşlşşlşlşlşlıkıkıkkıkıkık gggggggggiibibibbibibibibiiii i yyyayayayayyyayy pıp  ve şekil unsurları
arlılık, denge ve akışşş bababaaabaabbb kkıkkıkımmmmmıım nddddaanananan ggggggggöözöözzööözözdeddeededennnn n ggggegeçiçiçççç rmr esi sağlanır.
slubunu/anlatımını tttttürüüüürrürrü ööööözzellllllllllllllllikikikkkkikikikikikiklllelelelelele iiriiririri bbbbbbbbbbb kakkakakaakakakıımmmmmmmımımıı ındadannnnnnnnnnnn ggöggögggggggggggggggg zden geçirmesi sa
ını ve sayfa düzenininiii ggggggöööözzzzzdededeeedennnnnnnnnnn gegegeegegeegege içiçiççiçiçiiiçiç rmmmrmrmrmr esesi i saağğlğlğlğlğlğlğlğlğlğlğlllğ anaaanananananannnaa ırırırr..

ştığığığ mmmmmetete inlerin soruruuuuummmmmmmluuuluuğğğğunnnuuuu üüssüü tlt enirr.
metetinininnnininleleleleleleeririrrr n hukuki, aahhhhhhhllaaaaaal kkkii vveeeee mmmeemmmemesslssleeekkkekki sosoruuuuuuru lmllmlmlmmlmlmllm ululullululu uğğğğuğğğuğğuğuununuunnuunununuuunun billininciciciciciiindndndndndndeeee ee hah

şkalararıyıyylalalalalala ppppaya laşır.
panododa a seseseseesesergrgrgrggilililililillemeemeee e;e eeleleeeleeektktktktkttkttktktrororoorororooororoniniinininininnnininiininikkkkkkkkkkkk kk orororoorrooroorrrortaataaatataatatttat mlmlm ara da, kitap, dderererererergigigigigigigi vvvvvve e gag zetel

ra katılma gigiibibibibibiii yyyyyyololololololollalalalalalaarlrlr aa yayy zılaan metinlerin pap ylylaşaşaşaşaşaşılılılılılılı mamamamamamaasısı sağlanır.
a, gerekirsea meetitinn çeçeçeçeçeçeeççerçrçrçrçrçrçevevevevevevevesesesesesesssinininininindededededee eeelelelell ştştştştştştirirrirririririlililililillererererererininininninn cccceveveveveveve aaapapa lllanması sağlanır
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C.1. 3. Konuyla ilgili gözlem, inceleme veya araştırma yapar.

C.1. 4. Konuşma metnini planlar.

C.1. 5. Konuşma planına uygun olarak konuşma kartları hazırlar.

C.1. 6. Konuşmasında yararlanacağı görsel ve işitsel araçları hazırlar.

C.1. 7. Konuşmasına uygun sunu hazırlar.

Yazılı, görsel ve işitsel unsurların, sunuda doğru ve işlevsel olarak kullanımının önemi ve nasıl 

gerçekleştirileceği açıklanır. 

C.1. 8. Konuşma provası yapar.

Konuşma öncesinde konuşma yapılacak yerin, kullanılacak araçların, konuşma içeriği ve 

süresinin kontrol edilmesinin önemi vurgulanır. 

C.1. 9. Boğumlama, vurgulama, tonlama ve duraklamaya dikkat ederek konuşur.

a. Konuşmacının sesleri ve heceleri birbirine karıştırmadan, yutmadan, tam ve doğru çıkarması,

kelime ve cümle vurgusuna dikkat etmesi; ses tonunu amacına, ortama, içeriğe ve hedef kitleye 

uygun olarak ayarlaması gerektiği vurgulanır. 

b. Konuşurken nefes almak için sözün anlamına uygun duraklamalar yapılmasının önemi

belirtilir. 

C.1. 10. Konuşurken gereksiz ses ve kelimeler kullanmaktan kaçınır.

Konuşma sırasında "hım, eee, ııı" gibi sesleri veya "işte, hani, yani, şey, mesela, atıyorum" vb. 

kelimeleri gereksiz yere ve dinleyiciyi rahatsız edecek düzeyde kullanmaktan kaçınılması gerektiği 

vurgulanır. 

C.1. 11. Konuşmasında beden dilini doğru ve etkili biçimde kullanır.

Konuşmacının içeriğe ve hitap ettiği kitleye uygun jest ve mimikler kullanmasının, dinleyici ile göz 

teması kurmasının, heyecanını kontrol etmesinin, dış görünümünü ve kıyafetini konuşma yapacağı 

ortama göre ayarlamasının önemi vurgulanır. 

C.1. 12. Konuşmasına etkili bir başlangıç yapar.

Konuşmaya etkili bir başlangıç yapmak için içeriğe uygun soru sorma, şiir okuma; bir fıkra, hikâye, anı 

anlatma gibi tekniklere başvurulabileceği vurgulanır. 

C.1. 13. Konuşmasının içeriğini zenginleştirir.

Bir konuşmanın deyim, atasözü, vecize, terim, alıntı, kısa hikâye, anı, şiir, fıkra, söz sanatları, 

istatistiklerden yararlanma vb. unsurlarla zenginleştirilebileceği vurgulanır. 

ama, vurgulama, tonlama ve ddurururrururruu akaka lamaya dikkat ederek konuşu

ın sesleri ve heceleri birbiiririnene kkararararışşşşışşşştıt rmrmadadanan,,, yuyuyyyyyy tmadan, tam ve do

e vurgusuna dikkat eetmmtmmmmmmmmmmmeesessese i;;;;i;ii sseeeesss tttonononnunuunu uuu amamamamammaacacacacacaaccac nınaa, ortama, içeriğe v

yarlaması gerektiği i vuvvuuuvuvvuurgrgggguulu aanananaaa ırırırrrırrrır....

nefes almak için söözzzzüüüüüünnnnn aaanananlllalaaaaaaaaaaaammımımımımınannananana uuuuuuyygygygygggyygunu dddurururrrrrrurururrraaaakkkakkaaaakakkkklalllaaalaaalaaalaammmamammmmmm lal r yapılmasını

urrkekeeeeen n nn nn n gegggeggg reksiz ses vvvveeeeee kkkeeelilimmmmmem llleelel rr rr kkkkuuuukkulllana mamamammamamaaktktkttktktktktktkkttkkkttananaaaannanaanaaa kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkaçaççaçççaaaçaaaa ınınır.

nda a "h"h"h"h"h"h" ımımımımımımm,, eee, ııı" gggiiiiibibbbbiiibb ssseseesllleeeeeleleelerii vvvvvveyeyeyyyeeeeyyyyaa a ""ii"i"i"i"iiştştştşşştşteee,e,e,e, hhhhhhhanananananani,i,i  yani, şşeye , mememememememessesesesses lal , a

ksiz yeyererereee vvvvvee dinleyicciyyyyyyiyyyyyyi iiii iii ii rrarararaaarrarr hahahahatststststsststsstssızızızıızı eedededececececececeekkkkk kkkk düdüdddddddüd zeyde kullananmamamamamamaaktktktktktktktaanan kaç

masında beddenenen ddddddilililiilllinininnnininiiiiiii dodododododooğrğrğğğğ u u veve eetkkilili i bibiçiçiçiiiimdmdmdmdmdmdm e e eeee kukukukukukuk lllllllllllaaaanana ırır..

içeriğe ve hitap ettiği kitleye uygun jest ve mimikler kullanma

sının, heyecanını kontrol etmesinin, dış görünümünü ve kıyafeti
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C.1. 14. Konuşmasında önemli noktaları vurgulayan ve konuşmayı takip etmeyi kolaylaştıran

ifadeler kullanır. 

Konuşmacının önemli noktaları vurgulamak ve dinleyicilerin ilgisini canlı tutmak için çeşitli geçiş 

ifadelerini (bundan dolayı, özellikle, kısacası vb.) kullanabileceğine dikkat çekilir. 

C.1. 15. Konuşmasını etkili bir biçimde sonlandırır.

Konuşmanın genel iletisinin, konuşmanın sonunda da vurgulanmasının önemi açıklanır. 

C.1. 16. Konuşmasında süreyi verimli kullanır.

C.1. 17. Konuşmasında teknolojik araçları etkili biçimde kullanır.

2. DİNLEME

C.2. 1. Amacına uygun dinleme tekniklerini kullanır.

Not alarak dinleme, empati kurarak dinleme, seçici dinleme, eleştirel dinleme vb. tekniklerin 

kullanılabileceği vurgulanır. 

C.2. 2. Dinlediği konuşmanın konu ve ana düşüncesini tespit eder.

C.2. 3. Dinlediği konuşmada konu akışını takip eder.

Dinlediği konuşmadaki temel kavramların ve ayrıntıların belirlenmesi sağlanır. 

C.2. 4. Dinlediği konuşmadaki açık ve örtük iletileri belirler.

C.2. 5. Dinlediklerini özetler.

C.2. 6. Dinlediklerini ön bilgileriyle karşılaştırır.

C.2. 7. Dinlediği konuşmanın tutarlılığını sorgular.

Konuşma; konu akışındaki uyum, olaylar, bilgiler ve düşünceler arasındaki tutarlılık açısından 

değerlendirilir. 

C.2. 8. Dinlediği konuşmada öne sürülen düşüncelerin dayanaklarının geçerliliğini sorgular.

inleme tekniklerini kulullalaanınınnnnnnnır.r.

mpati kurarak dinleleleeleellelleeemmmmemmeeeme,,, sseses ççiçiiiçicicicici dddddddddiininleeleleleememe,, eleleeee eşeştirel dinleme vb

nır.

manın konu ve ana dddüşüşüüüşüşüüünnnncceeeeeecesis nnniiin ttteessssee pip t ededdeeeeeerreeeeeeeeer...

maddaaaaaa kokokokokokokonnu akışını takakkkkkkiipppppp eeeddedeeeer.r

emeelll kakakakakakak vvvvrvrvv ama ların vveeeee aaaaaaaayyyryrryy ınınnttttıtıtıtıttıt larıırırın nn n nnn bebebebbb lilililiiillirlllrlrlrrrleennenenennmmememeeemememesiisisisis ssağğlanınır.r

madakakii açaççççççıkıkıkıkıkıkk vvvvvee örö tük kkk iililllilllileetetetettttettetililliilililliliilillererererreee iii bebebebebbbebeelililililili llrlrrrlrlrleeererer..

etler.

bilgileriyle karrşşılaaştş ırrrırır..

manın tutarlılığını sorgular.
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11. SINIF

1. ÜNİTE: GİRİŞ I. DÖNEM

Ünite Süresi: 2 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: 
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2. ÜNİTE: HİKÂYE

Ünite Süresi: 5 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: 
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3. ÜNİTE: ŞİİR

Ünite Süresi: 6 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: :
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4. ÜNİTE: MAKALE

Ünite Süresi: 2 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: 
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5. ÜNİTE: SOHBET VE FIKRA

Ünite Süresi: 2 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: 
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6. ÜNİTE: ROMAN II. DÖNEM

Ünite Süresi: 6 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: rı:
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7. ÜNİTE: TİYATRO

Ünite Süresi: 5 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: uları:
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8. ÜNİTE: ELEŞTİRİ

Ünite Süresi: 2 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: ları:
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9. ÜNİTE: MÜLAKAT/RÖPORTAJ

Ünite Süresi: 2 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: rı:
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12. SINIF

1. ÜNİTE: GİRİŞ I. DÖNEM

Ünite Süresi: 2 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: ı:
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2. ÜNİTE: HİKÂYE

Ünite Süresi: 6 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: 
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3. ÜNİTE: ŞİİR

Ünite Süresi: 8 HAFTA 
OKUMA YAZMA SÖZLÜ İLETİŞİM 

Dil Bilgisi Konuları: 
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111. SINIF ÜNİTE, KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

11.1. DÜNYA VE AHİRET 

Ünite Açıklaması 

Bu ünitede sırasıyla; ”Varoluşun ve Hayatın Anlamı”, ”Ahiret Âlemi”, ”Ahirete Uğurlama”, 
”Kur’an’dan Mesajlar: Bakara Suresi 153-157. Ayetler” konularına yer verilir.  

Ünitede konuların özelliğine göre başta ayet ve hadisler olmak üzere sözlü ve yazılı 

edebiyatımızdan (hikâye, şiir, beyit, vecize, deyiş, nefes gibi) düzeye uygun metinlerden yararlanılır. 

Kazanım ve Açıklamaları 

11.1.1. Hayatı anlamlandırmada ahiret inancının önemini fark eder. 

Kur’an-ı Kerim’den dünya hayatının amacıyla ilgili örnekler verilmesine özen gösterilir. 

11.1.2.  Dünya hayatı ile ahiret hayatı arasında ilişki kurar. 

11.1.3. Ahiret hayatının aşamalarını ayet ve hadislerle temellendirir. 

Ölüm, kabir, berzah âlemi, kıyamet, ba’s, haşir, hesap, cennet ve cehennem kavramlarına 
yer verilir. 

Kıyamet ve yeniden diriliş gibi konular akli ve naklî deliller ışığında ele alınır. 

11.1.4. Cenaze uğurlama ile ilgili dinî uygulamaları örneklerle açıklar. 

Vefat edenin vasiyet ve borçları; tekfin ve teçhiz, cenaze namazı, taziye ve Kur’an okuma, 
dua etmek ve hayır yapmak konularına yer verilir. 

Cenaze namazına katılmanın ve taziyede bulunmanın, dinî ve insani bir görev olduğuna 
değinilir. 

Kültürümüzde cenaze uğurlama ile ilgili gelenekler tanıtılır; ayrıca Alevi-Bektaşilikte yer alan 
“Hakk’a Uğurlama Erkânı” gibi cenaze uğurlama geleneklerine de değinilir. 

11.1.5. Bakara suresi 153-157. ayetlerde verilen mesajları değerlendirir. 

Kazanım; öğrencilerin Kur’an-ı Kerim mealini kullanma, Kur’an-ı Kerim’i anlama ve 
yorumlama, ayetlerde geçen şahıs, yer, konu ve kavramları belirleme becerilerini geliştirici 
etkinliklerle desteklenir. Bu kapsamda ayetlerin (nüzul sebebi, ana konuları gibi) kısa 
açıklamalarına öğrenci seviyesine göre yer verilir. 

Anahtar Kavramlar 

ahiret,  vefat, cenaze. 

maları

amlandırmada ahiret inannccınnnnnnnıınnnnnn öööööönemini farkk eder.

-ı Kerim’den dünya hayaatıtıtııtınnnınıınnnınıınnnnnn nn aammmmacaa ıyıyyyıyyyyylalalalalalalalala iiiiiiilglglgglglglgggillilililililiiiiiii ööröröröörörörörneneneeneneeeekkkklklkklkk ere  verilmesine özen 

yatı ile ahiret hayaattttttttıı aaaaraaaaasssınnnnnnddaaaaaaaaaaa iiiiiiiilllllliiiiişşşşşşşkkii kkkkkkkkkkuuuuuurarr.

atının aşamalarını aaaaaayyyyyeeettttt vvveeeeeeeee hhhhhhhaaaaaaaaaddddddddiiiiiiiisssssssllllleerrllee teeeemmmmmmmmmmmmmmmeeeeeellllleeeeennnnnnnnnnnddiirrir.

kabirr, beberzah âlemi, kkkkkıık yyyayaammememettt,t,t,t  bbaab ’s’s’ , hhhaaşir, hheeeesseseseeseesesssessesessapaapapapapaappapapaapapaapapapaapappp,, , ceccececeececeeccecccecececeeececceec nnnnnnnnnnnnnn et ve cec hennemii
ilir.ll

et vee yyyyyyyenenenenenennididididii en diriliş ggiiibbbbbii ii kkokoookk nunuuunuuulllallll rr aakakkkkaaaakka lililiil vvvvvveeeeee eeeeeee nananananananaklklklklkklllkkllîîîîîîîîîî dedddeededededededelilililililiilililllllllllll erer ıışşığındnda elelelllllee ee eee alalalalalallııınınır. 

urlaama iiiiilllleeeeee iilgili dinîî uuuuuuuuuyyyyyyyyyygggggggggguuuullaaaammmmmmmmmmmaaaallllaaarrrrııı öööööörrrrrrnnnnnnneeeeeeekkklerle açıklaarr..

edenin vavasisiyeyeyeeeet t t tt veveveveveeve bboro çlararrı; ı ttetettetetekfkfkfkfkfkkfininin vve teteçhiz, cenazeze nnnamamamamammamazazazazazazıı,ı,ı,ııı  taziye ve 
mek ve hayır yayayapmpmpmpmpmmmakakakakakkaka kkkkkkononononononnululu ararına a yeyer veverilir.ll

e namazına katılmanın ve tataziz yeyedede bbuulununmanın, dinî ve insani bir g
r. 
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111.2. KUR’AN’A GÖRE HZ. MUHAMMED 

Ünite Açıklaması 

Bu ünitede sırasıyla; ”Hz. Muhammed’in Şahsiyeti”, ”Hz. Muhammed’in Peygamberlik Yönü”, ”Hz. 

Muhammed’e Bağlılık ve İtaat”, ”Kur’an’dan Mesajlar: Ahzâb Suresi  45-46. Ayetler” konularına yer 
verilir. 

Ünitede konuların özelliğine göre başta ayet ve hadisler olmak üzere sözlü ve yazılı 
edebiyatımızdan (hikâye, şiir, beyit gibi) düzeye uygun metinlerden yararlanılır. 

Kazanım ve Açıklamaları 

11.2.1. Hz. Muhammed’in örnek şahsiyetini tanır. 

Hz. Muhammed’in beşerî yönü ile ilgili ayetlerden örnek verilmesine özen gösterilir. 

Hz. Muhammed’in ahlaki özellikleri örneklerle ele alınır. 

Öğrencilerin, İslam’ı anlamada Hz. Muhammed’in örnek şahsiyetinin yerini analiz 
edebileceği etkinliklere yer verilir. 

11.2.2. Hz. Muhammed’in peygamberlikle ilgili görevlerini açıklar. 

Hz. Muhammed’in tebliğ, tebyin, teşri ve temsil (İslam’ı anlama ve yaşama konusundaki 
örnekliği) görevlerine değinilir. 

11.2.3. HHz. Peygamber’e bağlılık ve itaati ayet ve hadislerden hareketle yorumlar. 

Hadis ve sünnet kavramlarına, İslam’ın anlaşılmasında sünnetin önemine ve kültürümüzde 
Peygamber ve Ehl-İ Beyt sevgisine de değinilir. 

Hadis kaynaklarından Kütüb-i tis’a ve müellifleri isim olarak listelenir. 

11.2.4. Ahzâb suresi 45-46. ayetlerde verilen mesajları değerlendirir. 

Kazanım; öğrencilerin Kur’an-ı Kerim mealini kullanma, Kur’an-ı Kerim’i anlama ve 
yorumlama, ayetlerde geçen şahıs, yer, konu ve kavramları belirleme becerilerini geliştirici 
etkinliklerle desteklenir. Bu kapsamda ayetlerin (nüzul sebebi, ana konuları gibi) kısa 
açıklamalarına öğrenci seviyesine göre yer verilir. 

Anahtar Kavramlar

hadis, sünnet, üsve-i hasene, hatemü’n-nebiyyîn, Kütüb-i sitte, Kütüb-i  tis’a. 

 

ların özelliğine göre başta ayet ve hadisler olmak üzere
an (hikâye, şiir, beyit gibi) düzeyeyee uuuuuuygy un metinlerden yararlanılır.

çıklamaları

uhammed’in örnekk şşaaaaaaaahhhhhhhhhhhhssssiiyyyyyyyeettttttinniii ttttttaaaaaannnııırrr.

z. Muhammed’in beşeşeeeeeeşeeeeerrrrîrîîîrr  yyyöyöyöy nünüüüüünü iiiiiiiiillllelelele iiiiiilllglglggilillilililiiii ii ayayayayyyayyyeeeeteteteeeetete lerddenennnnnnnnnnn ööööööööööööööööööööörrnrrrnrrr ek verilmesine öze

z. Muhammed’in ahlalaaaaaaakkkkkiikk ööööi zzezezelllllllllliiikkleleeeeeeerrririi öööörrrrnrnnrnr eklerlrlllleeeeeeeeeeee eee eeeeleeellleee eeeee alalallaaallallınıınnnnınınıııınırırırrrırrrr. . rr

ğrerencncncncncncililililileeeererini , İslam’ı ananaaaannnnnllllaaammaaaaaaddaaa HHzzzzzzH . Muhahammmmmmmmmmmmmmmmmmmm ddededdedededededddeddedd’’i’i’ n n örneekk şaşaşaşaşaş hshshhhh iyiye
debbilillececececece eğeğeğeğeği i etkinlikleree yyyyyyyeeeererrr vvererrrriiililli irir..ğğ

uhammmmmmmmmmeeeeeeddd’iin peyggaaaaaaammmmmmmbbbeeeerlliiiikkle iillllggggggggggiiiiiiilllliiiii gggggggggggggöööörrrrreeeeeeeeeevvvvvvvvvvvvllllleeeerrini açıkllar.

z. Muhaammmmmmmmmmmmmmededdd’i’inn teblblblbliğiğiğiğğğğiğiğğ, ,, , , , teteteteeteteteteteteet bybybbybbybbbybbbyyyyyiiinn,n, tttteşeşeeeşşşriririririiii veeeeveeveveve tttttemsil (İslslamam’ı’ııı aaaaaaanlnlnlnlnlnlnlamamamamamaa a a ve ya
rnekliği) göörereevlvlvlvlvlvlererererrere ininininininine e e e ee e ded ğinillirr.ll

ygamber’e baağğllılllllıııkkkkkkkkk vvvvvvvveeeeeee iiiitttttttaaaaaaaaaaaaaaaattttttii aaaaaayyyyyyeeeeeettt vvvvvveeeeeeeee hhhhhhaaaaaaddddddiiiiiisssssslllllleeeeeerrrrrdeen hareketle yor

adis ve sünnet kavramlarına, a İslam’ın anlaşılmasında sünnetin önemi
b Ehl İ B t i i d d ği ili
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111.3. KUR’AN’DA BAZI KAVRAMLAR 

Ünite Açıklaması 

Bu ünitede sırasıyla; ”İslam’ın Aydınlık Yolu: Hidayet”, ”Allah’ı Görüyormuşçasına Yaşamak: İhsan”, 

”Allah İçin Samimiyet: İhlas”, ” Allah’ın Emir ve Yasaklarına Riayet: Takva”, ”Dosdoğru Yol: Sırat-ı 
Müstakim”, ”Allah Yolunda Mücahede: Cihat”, ”İyi, Doğru ve Güzel Davranış: Salih Amel”, 
”Kur’an’dan Mesajlar: Kehf Suresi 107-110. Ayetler” konularına yer verilir.  

Ünite genelinde kavramlar,  Kur’an-ı Kerim’deki farklı anlam genişlikleri dikkate alınarak ele alınır. 

Kazanım ve Açıklamaları 

11.3.1. Kur’an’ı Kerim’de geçen bazı kavramları yorumlar. 

Cihat kavramı; anlam genişliği göz önünde bulundurularak salt savaş ile sınırlandırılmadan 
tüm boyutlarıyla ve Mekkî ve Medenî ayetlerin bu kavrama yüklediği anlamlar bağlamında 
ele alınır. Cihadın bir ibadet olarak farzı ayın ve farz-ı kifaye olduğu durumlara değinilir.  Bu 
kapsamda ceht, mücahede, davet, tebliğ, irşat, emr-i bi’l-maruf ve nehy-i ani’l-münker, 
kıtal/mukatele ve şehadet kavramlarına yer verilir.   

11.3.2. Kur’an’ı Kerim’de geçen kavramları tanımanın İslam’ı doğru anlamadaki önemini fark 

eder. 

11.3.3. Kehf suresi 107-110. ayetlerde verilen mesajları değerlendirir. 

Kazanım; öğrencilerin Kur’an-ı Kerim mealini kullanma, Kur’an-ı Kerim’i anlama ve 
yorumlama, ayetlerde geçen şahıs, yer, konu ve kavramları belirleme becerilerini geliştirici 
etkinliklerle desteklenir. Bu kapsamda ayetlerin (nüzul sebebi, ana konuları gibi) kısa 
açıklamalarına öğrenci seviyesine göre yer verilir. 

Anahtar Kavramlar 

hidayet, ihsan, ihlas, takva, sırat-ı müstakim, cihat, salih amel, şehadet. 

 

 

 

 

 

h Yolunda Mücahede: Cihat , İyi, Doğru ve Güzel Davranış
jlar: Kehf Suresi 107-110. Ayetetleleleeleeerrr”” konularına yer verilir.

avramlar,  Kur’an-ı Kerim’m dedekkkiiii fffffaararrkkklkkk ı anlaam m geennişlikleri dikkate alın

amaları

Kerim’de geçen bazzzzzııı kkkkaaaaavrrraaammmllllaaarrıı yyyyooooorrrruuuuuuuuuuuummlaarr.

t kavramı; anlam genniiiişşşşiişlllliğğğiğiiiiiğğ gggööözzzzzöö öööööööönnünüün nnddddddee bululuunnnnndnddnddnddnnnndndnnnn uuururrurullulu araraaaararrrararaaaakakaaaaa  salt savaş ile sı
boyuyuyy tltllarararaa ıyıyla ve Mekkkkîîîîîîî vvvvveveeee MMMeeeedddde ennnnî îî aayyyyeeetetlerin bububuuuuu kkkkkkkkkkkkkkkkkkavavaavvvavrrrarararararaaarararaammma yükkleledididiğiğiğiğ aaanln amam
lınnırır. CiCiCCiCiCiCihahahahhhh dın bir ibadeeeettttttt ooooooollaaararakkkkkk faaaaaaarzrzrzrzzzrzı ı aaaaayyaaayayınn ve e fafaffafafafafaaarzrzzzrzzr --ı ı ı kkikikikikiikiffafafafafafafaffffaaff yyyeyey  oldduğğğğuuuu uu dudududududud rrurumm
amdadaaaaa ccccccehehehehehehe t, mücahehededdedededdeededde,,, ddadaad vvvveveeeveevv t,t tttttttttebebebebebebeee liiiiğ,ğ,ğğğğğğğğğğğğ iiiiiiirşrrşrrşrşrşaaaaaaatt tttttttt, emememmmmmmmemrtttttttttt -ii bbi’l-mam ruuuuf f f f f f f veveveveveeve nehyee
/mukakateteteteeelelelelele vve şehadedetttttttt kakkkkakaakaakakakkkavrvrvrrrvrv ammmmmmammmlallal rırınana yyerereerer vvvvvvererereeeeeerilili iri .  

Kerim’dde gggggggeeeeççççççeeeeeeennnnnn kkaavrraaammmmmmmmmlllllllaaaaaaaaaarrrrrrrrrıııııı ttttttttttttaaaaaaaaaannnnnnnnnııııımmmmmmmmmmaannın İslam’ı ddoooğğğğğğrrrrrruu aaaaaaanlamadak

esi 107-110. ayeettlleerrddeeeeee vvvvvvvveerrriilleeeeeennnnnnn mmmmmmeeeeeessssssaaaaaaaajjjjjjaaajjjllaaaaaarıııı ddddddeğğerlendirir.

nım; öğrencilerin Kur’an-ı Kerim mealini kullanma, Kur’ana -ı Ker
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111.4. İNANÇLA İLGİLİ MESELELER 

Ünite Açıklaması 

Bu ünitede sırasıyla, ‘‘İnançla İlgili Felsefi Yaklaşımlar’‘, ‘‘Yeni Dinî Hareketler’‘, ‘‘Kur’an’dan Mesajlar: 
En’âm Suresi 59. Ayet ve Lokmân Suresi 27. Ayet’‘ konularına yer verilir.  

Ünite genelinde konular İslam dininin bakış açısına göre ele alınır. 

Kazanım ve Açıklamaları 

11.4.1. İnançla ilgili yaklaşımları tartışır. 

İnançla ilgili yaklaşımlardan teizm, deizm, materyalizm, pozitivizm, sekülarizm, agnostisizm, 
ateizm ve nihilizme yer verilir. İnançla ilgili yaklaşımlar ele alınırken “kötülük problemi” 
üzerinde durulur ve problemin inançla ilgili yaklaşımlarla olan ilişkisine değinilir.  

11.4.2. Yeni dinî akımların özelliklerini değerlendirir. 

“Milenyum Tarikatları”, “Kıyamet Tarikatları” gibi adlarla sınıflandırılan yeni dinî akımların 
ortak yönlerine, ortaya çıkma ve yaygınlaşma sebeplerine ve ülkemize olan yansımalarına 
güncel örneklerle yer verilir. 

Dinî değerlerin istismarının olumsuz sonuçlarına değinilir; din istismarının siyasi, ekonomik 
ve sosyal sebepleri üzerinde durulur. Bu kapsamda FETÖ gibi illegal, çıkarcı yapı ve gruplara 
değinilir.  

Batı’da ortaya çıkan “İslamofobi/İslam karşıtlığı” gibi ırkçı akımların gelişmesine sebep 
olarak gösterilen, hem söylemleri hem de eylemleriyle başta Müslüman halklar olmak üzere 
dünya üzerinde yaşayan pek çok halka zarar veren, DEAŞ gibi şiddet odaklı, terörist, illegal 
ve marjinal gruplara değinilir. 

11.4.3. En’âm suresi 59 ve Lokmân suresi 27. ayetlerde verilen mesajları değerlendirir.  

Kazanım; öğrencilerin Kur’an-ı Kerim mealini kullanma, Kur’an-ı Kerim’i anlama ve 
yorumlama, ayetlerde geçen şahıs, yer, konu ve kavramları belirleme becerilerini geliştirici 
etkinliklerle desteklenir. Bu kapsamda ayetlerin (nüzul sebebi, ana konuları gibi) kısa 
açıklamalarına öğrenci seviyesine göre yer verilir. 

Anahtar Kavramlar 

inanç,  istismar, İslamofobi. 

gili yaklaşımları tartışır.

çla ilgili yaklaşımlardan teizm, ddeieiiizmzmzmzmzmmmzmzmzmmmz ,  materyalizm, pozitivizm, sekülari
zm ve nihilizme yer verilir.r. İİnanaaaannçnçnççnçlalalaaaa ilgili yayaklaşaşşşımımlar ele alınırken “k
inde durulur ve problemimiiin nn nnn nn iiininiinninaaaaannaa çççlçlç aa aa ilililgigiiiiigigililiililililililii yyayayaaaaklkllkllklklkklaşşaşaşaşaşşımımmmmmmmmllllalalalallarlrla olan ilişkisine değ

akımların özellikleerrrrinnnnnni dddeeğğğğğğğğğğğeeeeerrrrrlllllleeeeeeeeennnnnddddddiiirrrrrrriiiiirrrrrrrrrr.

enyum Tarikatları”, “KKKKKKKıııyyyyyaaammmmmettttttetee TTTTTTaraaraararrarrrikikikkikkikikikatataaaaaaaaa lalarırı” gigiigg bibibibiiibibibibibbiiii aaaaaaaddddldlddd ararararrrarrlalalalalllll ssınıflandırılan ye
k yönln ererine, ortaya ççıkkkkkkkkmmmmmmaaa vveee ee yayaaaaayyygyggıınnnnnllllaaşmş a kkk sseseseeeessseeeesseebbebeebebbeebebebebb plplplplplplplpplllplpplpppp ererererereeerererereeeeeerrininnnnnnininnini e ee ve e ülkemize ola
cell öööörnrrnnrnrnekeekekekllerle yer veririlliliiilirrr.

değeğererererere leleleleleririririrrin n nnnn istismarınınııınnnnn ooooluuummssssm uzzzzzu ssssssononono uçuçuçuçuççuçuçuuuuuuççlalallal rırırıınananaaaaana ddddddddddddddeğeğeğeğeğeğeğeğeğiinnililiri ; din istitiismsmsmsmsmsmararaaaaa ını ın
osyaall seseseseseebebebebebeeeplplp eeri üzerrinindededededeededdddded dddddduuuru uuululluuulluuruuu . BuBuu kkkkkkkkkkaapapaapapaapapapsasassssasasaammdddmddmdmmmdmm a a FETÖ gibi illleleleleleleegagagagagagagal,l,l,l,l,l, lllll çıkarc
nilir.  

da ortaya ççıkıkıkıkkkananananananaa “““““İsİsİsİsİsİsİsslalalamom fobibi/İ/İslam karşıtlığı” ggggggibibibbbbii ii i ii ırırırırırırkçkçkçkçkçkççı ıı akkımların ge
ak gösterilen, hhemem sssssöyöyöyöyöyöööyö lelelelelelel mlmlmlmlmlmlererererererre i i i iii hehehehehhem m m mm m dededddd eeeeeeylylyylylylylyly ememememememeee leleleleleleriririrrr ylylylylylylyle e eeee bbbbabaştşta a Müslüman ha
ya üzerinde yaşayan pek çokk hhalalkaka zzararar veren, DEAŞ gibi şiddet odak

marjinal gruplara değinilir.
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111.5. YAHUDİLİK VE HIRİSTİYANLIK 

Ünite Açıklaması 

Bu ünitede sırasıyla, “Yahudilik” ve “Hıristiyanlık” konularına yer verilir.  

Ünite genelinde konular, öğrenci seviyesine uygun olarak ana hatlarıyla ele alınır; anlatımda nesnel 
ve tasviri (betimleyici) bir yöntem benimsenir; dinlerin kendi kavramları ve epistemolojik kabulleriyle 
tanıtılmasına özen gösterilir. Ayrıca dinlerin ortaya çıktığı ve yayıldığı bölgeler harita üzerinde 
gösterilir. 

Kazanım ve Açıklamaları 

11.5.1. Yahudiliğin doğuşunu ve gelişim sürecini özetler. 

Yahudiliğin; tarihçesine,  inanç esaslarına, ritüellerine, sembollerine ve kutsal mekânlarına; 
İbrani, İsrail, Yahudi ve Musevi kavramlarına; Yahudilerin kitap ve peygamber anlayışına ve 
günümüz Yahudi mezheplerine yer verilir. Ayrıca “Siyonizm”  konusuna değinilir. 

11.5.2. Hıristiyanlığın doğuşunu ve gelişim sürecini özetler. 

Hıristiyanlığın; tarihçesine,  inanç esaslarına, ritüellerine, sembollerine ve kutsal 
mekânlarına; Hıristiyanlığın kurumsallaşmasında ve inanç esaslarının oluşmasında 
Pavlus’un rolüne; Hıristiyanların vahiy ve peygamber anlayışına ve Hıristiyan gruplara 
(Katoliklik, Ortodoksluk ve Protestanlık) yer verilir. Ayrıca “evanjelik akımlar”dan kısaca 
bahsedilir. 

Anahtar Kavramlar 

Kitab-ı Mukaddes, Ahd-i atik, Ahd-i cedit, sinagog, teslis, haç, kilise, vaftiz, ritüel, sakrament.  

Açıklamaları

diliğin doğuşunu ve ggeeeeellllllliiiiişşşşşiimmmmmmm sssüüüürrreeeeccciiiinnnniii öööööözzzzeeeetttllleeeeeeeeeeeerrrrr.

Yahudiliğin; tarihçesineneeeeeee,, iinnnnanaanççççççççnnç eeeeeeeeeesasasaaasasasasaasllslslslslslslslsls ararararrarararararrınınınınıınınııınna,a,a,a,a,,aaaa  ritüeüellllllllllllllllllllllleeeeererrereerererereerrrerininini e, sembollerine ve
brani, İsrail, Yahudi vveee e MMMMMuuMuseseseviviviviviviivvviiivi kkkkkkkkavavavavavavavavavrarararrararaaramlmlmlmlmlmllmmlararını a;a;; YYYYYYYYYYYYYYYaaaahhahhahahahaahahahhhudududddddddudddduddudddililililiiii ererini  ;;; kitap ve peyg
ünümüz Yahudi mezzhehheheheeeh ppplllp ererre iniinnnnnnee e e yyyyeyeeeyer r vvveeeevv rilir.ll AyAyyyyyyyyyyyyyyrrrırırrrrıcaccaaac “““SSiSiSiSiSSSSiiyoyyoyyoyoyooooyoooyooy nninn zm”  konusuna

yannnnnnlllllıığğğğğğğıın doğuşunuu vvveee ggeeliişiimmmmm sssüüüüüürrecinniiiii öööööözzzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeeeettttttttttttlllllleeeeeeeeeeerrrrrrrr..

Hıriiststiyiyiyyiyiyyanananananananlılılılılılığığğğ n; tarihçhçeeeseessesesinnninee,e,,  innnnnnananananaananaa ç ç ç eseseseseesesasasasasassssassasslalalalalalalalalaallarrrıırırırrırınannnananananna, rritüellerinenenenenene, ,, ,, ,, sssseses mb
mekâânlnllllarararararara ınınınınnınınaa;a; Hı; ristiyiyananaannannanaanananlılılılılılığığığığığıığğğğ n nn kukkkkukk rurummss lllalalaalalaaalllllalalaaalalalaşşmşmşmşmşmşmşmş asasında ve innnananananananançç ç çç ç ç esasl
Pavlus’uun n rororororororolülülülll nenenn ; Hıee ririiriststtttsttsttiyiyyiyiyiyiyyiyiyanananananananaaannnna llalalalallllllarırıırr n nn vavavvv hihihihiihiiiihiyyyy yy yy veveveveve peygambmbererrrr aaaaaaanlnlnlnlnlnlnlayaayayayaa ışışına ve
Katoliklik, OrOrrrrtotototototodododododododokskskskskskkskslulul k ve kk PrPrP ottesttanlık) yer veririlliririrrrrr...lll AyAyAyAyAyAyyyrırırırırırırr cacacacacaca “evanjelik 
ahsedilir.

amlar
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112. SINIF ÜNİTE, KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

12.1. İSLAM VE BİLİM

Ünite Açıklaması 

Bu ünitede sırasıyla, ‘‘Din-Bilim İlişkisi’‘, ‘‘İslam Medeniyetinde Bilim ve Düşüncenin Gelişimi’‘, 
‘‘İslam Medeniyetinde Öne Çıkan Eğitim Kurumları’‘, ‘‘Müslümanların Bilim Alanında Yaptığı Öncü 
ve Özgün Çalışmalar’‘, ‘‘Kur’an’dan Mesajlar: Fâtır Suresi 27-28. Ayetler’‘ konularına yer verilir.  

Ünite konularının özelliğine göre ayet ve hadislerden ya da sözlü ve yazılı edebiyatımızdan (hikâye, 
şiir, beyit gibi) örnek metinlerden yararlanılır. 

Kazanım ve Açıklamaları 

12.1.1. Din-bilim ilişkisini tartışır. 

İlim öğrenmeyi teşvik eden ayet ve hadislerden örnekler verilir.

12.1.2. İİslam medeniyetinde bilim ve düşüncenin gelişim sürecini değerlendirir. 

12.1.3. İİslam medeniyetinde öne çıkan eğitim ve bilim kurumlarını tanır. 

Kurumlar; cami, mescit, mektep, medrese, daru’l-kurra, daru’l-hadis, beytü’l-hikme
kütüphane, rasathane ve şifahane ile sınırlandırılır.

12.1.4. Müslümanların bilim alanında yaptığı özgün çalışmaları sınıflandırır. 

Geçmişten günümüze Müslümanların bilim alanında yaptığı öncü ve özgün çalışmalara (dil,
fıkıh, kelam, tefsir, hadis, tarih, felsefe, coğrafya, tıp, astronomi, matematik, fizik, kimya) ana
hatlarıyla yer verilir ve bu çalışmaların diğer medeniyetlerdeki ilmî gelişmelere olan etkisine
değinilir.

12.1.5. Fâtır suresi 27-28. ayette verilen mesajları değerlendirir. 

Kazanım; öğrencilerin Kur’an-ı Kerim mealini kullanma, Kur’an-ı Kerim’i anlama ve
yorumlama, ayetlerde geçen şahıs, yer, konu ve kavramları belirleme becerilerini geliştirici
etkinliklerle desteklenir. Bu kapsamda ayetlerin (nüzul sebebi, ana konuları gibi) kısa
açıklamalarına öğrenci seviyesine göre yer verilir.

Anahtar Kavramlar 

ilim, bilim, âlim, bilgin. 

niyetinde Öne Çıkan Eğitim Kurumları , Müslümanların Bilim Ala
şmalar’‘, ‘‘Kur’an’dan Mesajlar:r: FFFâtâtââââ ırı  Suresi 27-28. Ayetler’‘ konul

ının özelliğine göre ayet vvee hahaaaaaddddididislssleeree denn yay  da a sös zlü ve yazılı edeb
örnek metinlerden yaarararaaraaarrrllrrlrlrlaaananaaanılı ırrr..

Açıklamaları

bilim ilişkisini tartıışşşırrr.

lim öğöğğrerererenmeyi teşvikkk eeeeddddedeenn aaayyya ettt vvvvee hhhaahh dislererdededddeddeeeddedeeedeededdeeennnnnnnn nn n nn nnn n örörööörörööröröörörörrörörrrrörneneneneneeeeenennnnenennennneen kklklkkkk er verrilillll irir..lll

meeddddddeeeeennnniyyetinde billimmmmmm vvee ddddüüşşşşşşüüüncccccenin ggeeeeellliiiiişşşşşiimmmmmmmmm ssssssüüürrecini dddddeeğğeerlen

meedddddeeeeeeennnnniiiiyyyyeetinde öönnnnnneeeeee çççççııkkkaaaaannnnn eğğğiiiiittttttttttiiiiimmmmm vvveeee bbbbbbbiiilllliiiiiimmmmm kkurumllarınnnnnıııı tttttaanır.

Kuru lmlararrrr; ; ; ; ccacacccc mimi,, meeescscsscccscsscititititttititititt,,,,, memememmmmm ktktktkttktkteppepepepep, mmemeeeeemmmemedddrdrdrdrese, daaru’ll--kukukukuukurrrrrrrrrrrrra,aaaaaa, daru’l-h
kütüphhanne,e, rrrasasasasasasatatatatatatathahahahhhhanennn  ve şiiifffffafafahhhahanene ile sınırlandırılıırr.rr

ümanların bilimm aaaaaallllaaaaaannnnnnnııınnnnndddddaaaaaaa yyyyyaaaapppppptttttııııığğğğğğı ööööözzzzzzgggggggüüüüüünnnnnn ççççççaaaaallllllıııışşşşşmmaaları sınıflandırı

Geçmişten günümüze Müslümanların bilim alanında yaptığı öncü ve ö
fıkıh kelam tefsir hadis tarih felsefe coğrafya tıp astronomi matem
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112.2. ANADOLU’DA İSLAM 

Ünite Açıklaması 

Bu ünitede sırasıyla; ”Türklerin Müslüman Olmaları”, ”Milletimizin İslam Anlayışının Oluşmasında 

Etkili Olan Bazı Şahsiyetler”, ”Kur’an’dan Mesajlar: Nisâ Suresi 69. Ayet” konularına yer verilir.  

Ünite genelinde kronolojik ayrıntıya girilmeden adı geçen şahsiyetlerin dinî anlayış ve kültürümüzün 
oluşmasına yaptıkları katkılara yer verilir. 

Kazanım ve Açıklamaları 

12,2.1. Türklerin Müslüman olma sürecini açıklar. 

Horasan, Anadolu ve Balkanlar’da İslamiyet’in yayılmasında ribatların, fütüvvet ve ahilik 
teşkilatlarının rolüne de kısaca değinilir. 

12.2.2. Dinî anlayış ve kültürümüzün oluşmasında etkili olan bazı şahsiyetleri tanır. 

Dinî anlayış ve kültürümüzün oluşmasında etkili olan şahsiyetlerden; Ebu Hanife, Cafer es-
Sadık, Maturidi, Şafii, Eş’ari, Ahmet Yesevi, Mevlana Celaleddin-i Rumi, Ahi Evran, Hacı 
Bektaş-ı Veli, Yunus Emre, Sarı Saltuk, Hacı Bayram-ı Veli’ye öğrenci seviyesine göre yer 
verilir. 

Dinî anlayış ve kültürümüzün oluşmasında etkili olan şahsiyetlerin ortak değerimiz 
olduğuna değinilir. 

12.2.3. Nisâ suresi 69. ayette verilen mesajları değerlendirir.  

Kazanım; öğrencilerin Kur’an-ı Kerim mealini kullanma, Kur’an-ı Kerim’i anlama ve 
yorumlama, ayetlerde geçen şahıs, yer, konu ve kavramları belirleme becerilerini geliştirici 
etkinliklerle desteklenir. Bu kapsamda ayetlerin (nüzul sebebi, ana konuları gibi) kısa 
açıklamalarına öğrenci seviyesine göre yer verilir. 

Anahtar Kavramlar 

âlim, fakih, tasavvuf, veli. 

 

 

 

 

arı katkılara yer verilir.

maları

Müslüman olma sürecciinii aaaaaaççıkklaarrr.

an, Anadolu ve Balkkananannnnlalaaaarrr’r’r dadaaaaddaa İİsssslaamamamammiyiiyiyiyiyyiyyyyyiy teteteetteetet’i’i’iiiinnnnnn yayaayayaayayayyıyıyıy lmlmlmasında ribatların, füt
tlarının rolüne de kısasaaaaaccccaacaaa dddddeğeğğğinininin liliilliliililililiiiriririririr..

ş ve kültürümüzünnn ooooooluuuşşşmmmmmmmmaassssssınnndddaaaaaa etkillii oooooooooooooollaaaaannnnnnn bbbbbbbbbbaaaaaazzzzzzzzzzıı şahsiyetleri ta

layayyışışışışşş vvvvvveeee e e kük ltürümüzüüünnn ooolluuşşmmmmmassssınnnnddaaaada eetkili ololananannnn şşşşşşşşşşşşaaaaaaaahhshshshhshshshhhhshsshsiyiyetlerddenen; ; ; ;; EbEbEbEbEbbu u HaH
MaMatutututututuririrriririddddidi,, Şafii, Eş’aarrriiirr ,, , AAAhhhA mmeeeeeeemet YeYeYeYeYYY sseeeevviiii i,,vv MMevlvlllllvlanannnaanannaanaa a CeCCCeCeeCCCeCCeCelllllalalallaleleddin-ii RuRuRuRuRuRuummmmmi, Aii

ş-ı VeVeeeelllllliiiiiillllllll , , ,,,, YYYuYuYuYuY nun s Emre,,iiiiii SSaSSaSaaaaSarırıır SSSaaaaalalaaala tuuk,kkkkkk, HHHHHHacacacııı BBBBaBaBBBBayryryyryyry amammmamam--ı VVeli’yye e öğğrerereeeencncncncnccnci i ii iii seviy

nlayış ş veve kkülülülülülültütütütütütütürürürürrr müzüzüünn nnn ololololololololololuşuşuşuuşuşuşu mamasısındnda etkili olalan n şaşaşaşaşaşaşahshshshshshshsiyiyiyiyetlerin ortt
na değinilir.

i 69. ayette verilen messaajjaajjllarrı ddddddeeğğğğğğeerlleennddiriir.

m; öğrencilerin Kur’an-ı Kerim mealini kullanma, Kur’an-ı Kerim







PROGRAMI
1. TE: TAR B L

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR

Bu ünite ile 

1.Tarih biliminin konusunu, tarihçinin kulland
kaynakla yöntemleri kavrar.

[!] Olay, olgu, yer, zaman, sebep-sonuç ili isi, kan t, nesnellik kavramlar na de inilerek, kaynak arama, verileri 
n d rma, verileri çözümleme, verileri ele tirme, verilerin sentezi yöntemleri üzerinde durulacakt r.

[!] Tarihî olaylar n zamana, mekâna ve konuya göre nas l n d r örneklerle belirtilecektir.

2.Tarihî olaylar n incelenmesinde yara n
“zaman kavramlar  d ru ve yerinde kullan r

[!] Ça yüz , takvim, milat, hicret, de i m, süreklilik, kavramla inde durulacak r.
[!] Tarih boyunca Türklerin kulland takvimlere de inilecektir.

3.Tarih ö renmenin amaç ve yararlar  kavrar. [!] Atatürk’ün Türk Tarih Kurumunu kurm ve desteklemesi, tarih bilimi ve Türk tarihine verdi  önem 
vurgulanacakt r

4. Tarihî bir olay  de lendirirken ola n ya
dönemin ko ullar  göz önünde bulundurman n
önemini kavrar

[!] Tarihî olaylar de erlendirirken dönemin siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik ko ulla ile olayla geçti
yerin co rafi özelliklerinin dikkate al nm gerek i vurgulanacakt r.

5.Tarihî bir olay, olgu veya nesne hakk daki fa
bak r n , sunulan kan r ve verileri kullanarak

6.Yeni bulgular ve bilimsel geli meler nda tarihî
bilginin ve yorumlar n de i ebilirl ini kavrar.

7.Tarih   biliminin  di  bilimlerden   nas l
yararland klar.

[!] Tarihçinin di er bilim dallar ndan (co rafya, arkeoloji, antropoloji, kronoloji, etnografya, hukuk, edebiyat, 
felsefe paleografi, epigrafi, diplomatik, nümizmatik, sosyoloji, filoloji, ekoloji, istatistik, kimya vb.) n l 
yararland irer örnekle i lenecektir.

8. Bir tarihçinin ha ndan  yola karak, tarihçi
olman n gerektirdi  e itim, ilgi, yetenek ve ki ilik 
özelliklerini kavrar.

[!]Atatürk’ün tarih ya a ilgili sözlerine de inilecektir.
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tatürk’ün tarih ya a ilgili sözlerine de inilecektir.

Tarihçinin di ererererererere bbbbbbbbilililililii iiiim dallar ndan (co rafyaaaaaa,,,, ararararararra kkkkkkkeeeeeeeoloji, antropo
fe paleografi, epipippipipiiigrgrgrgrgrgrgrgrafafaafafafafaf ,i,i,i,i,i,i,i, ddddddipipipiplomafffffff tik,k,,,, nnnnnnnümümümümümümümümiziziiziiii mammmmamamm tttik, sosyoloji,
land irer örnekl

arihî olaylar de erlelleennnddddiirriirkrkkkeeenn

arihî olaylaraa n zamana, mekâna ve konuya göre nas l n d r

a yüz , takvim, milat, hiiiccrcccccc et, de i m, süreüü klilik, kavramla
Tarih boaa yunca Türklerin kkkukuuuk llllaanand takviiiimmmmlere de inilecektir.

Atatürk’ün Türk Taaririririaaa hhh KKuuruuuuummmmunnnu kuruu m ve desteklemesi, ta
ulanacakaa tkk r

dddöööööneeneneneneen min siyiyiyiyiyiyyiyyyyyyaaaaaasssssssssssssiiiiiii,,,,, sosyal, kültürelüü
co rafi özellikleriniinnn ddidd kkkkateeeeeee aaaaaallll nmnnnn geerrrrrrrrreekekekkekekekekkekkkkkkkkk ii iiiiiii vuv rgulanacakaa tkk r.

e iiiii leleeelelennnnnnneececececececekkkkkkktitititititir.r.r.r.rkkkkkk



PROGRAMI

2. Ü TE: UYGARLI IN DO U U VE  UYGARLIKLAR

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR
Bu ünite ile ö
1. Tarih öncesi ça lar ve tarih ça la ile bu dönemlerde
meydana gelen geli meleri de erlendirir.

[!] Dünyan n ve Türkiye’nin tarih öncesi ve tarih ça lar na ait önemli yerle melerden örnekler verilecektir.

2. lk Ç  uygar klar n n olu muna ve a etki eden
fa klar.

[!] Uygar k ve kültür kavramla anacak r.
[!]   Uygar klar n   ol munda   etkili   olan  co afi, siyasi, sosyal ve ekonomik ko llara inilecektir.

3. Mezopotamya, r, ran, Hint, Çin ve D u Akdeniz’de
kurulan ilk uygarl klar n siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik 
yap la ile bu uygar klar n birbirleriyle etkile mini kavrar.

4. Anadolu’da ya am ilk uygar klar n siyasi, sosyal,
kültürel, ekonomik yap r  ve çevre uygarl klarla
etkile minilar5. Ege ve Eski Yunan uygar n n siyasi, sosyal,

kültürel ve ekonomik yap r  kavrar.

6. Roma uygar n n siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik
r vrar. 

[!] Roma devlet yap , Roma hukuku, Roma askerî te ilat mimarisi vurgulanacakt
[!] Roma mparatorlu ’nun da na, Do u Roma (Bizans mp u’na k saca de inilecektir.

2

de [!] Dünyan n ve Türkiye nin tarih a öncesi ve tarih ça lar

en
[!] Uygar k ve kkkküüüültürrr kavrvrvrvrraaaammmmlalala anacakkk r.
[!]   Uygar klaaraaarraaar n n   ooll mmummumumunddndndndaaaaa   etkili   olan  co afi, siy

niz’de
nomik 
ar.
al,

k [!!!!!!!]]]]] RRRRRRRRomomomomomoo a devletetetet yayaayapp , Roma hukuku, RRRRRRRRomomomomomomomo aaa aaa askerî te
[!] RoRoRoRoRoRoRoRomamamamamammama mparatorlu ’nun da nananananananan ,,,,,, DDDDDDDo u Roma (B



PROGRAMI
3. Ü TE LK TÜRK DEVLETLER

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR
Bu ünite ile ö
1. Türk ad n n anlam ve kökenini kavrar.

[!] Atatürk’ün Türk milleti ha daki dü üncelerine de inilecektir.

2. Orta Asya’n n co rafi özelliklerini [!] Orta Asya’n n co rafi özellikleriyle ilk Türk göçleri ili irilecektir.

3. Asya Hun Devleti’nin siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik
yap  de erlendirir.

[!] Ordu yap s  i lenirken ilk düzenli ordu ve “ordu- millet”  de inilecektir.
[!] “Konar-göçerlik”, “yaylak” ve “k lak” kavramla anacakt r. Günlük ya mda n önemine 
de inilecektir.

4. Kavimler Göçü’nün sebep ve sonuçlar siyasi, sosyal,
kültürel ve ekonomik aç lardan de erlendirir.

[!] Feodalitenin ortaya km üzerinde durulacakt r.

5. Avrupa Hun Devleti’nin siyasi faaliyetlerini ve Avrupa’ya
etkilerini de erlendirir.
6. Kök Türk Devleti’nin siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik
yap  a klar. 

[!] Orhun Ya r ’n n tarihsel önemi vurgulan
[!] Kök Türk Devleti’nin di er devletlerle olan ili Türkistan’dan geçen ticaret yollar n n etkileri
vurgulanacakt
[!] Türk toplumunda kad n n konumuna de inilecektir.

7. Uygur  Devleti’nin  siyasi,  sosyal,  kültürel ve ekonomik
yap  a klar. 

[!] Uygurlar n yerle ik hayata geçmeleri ve ticari ili ilerinin Türk kültür  ha nda meydana
getirdi  de i vurgulanacak

8. Orta Asya ve Avrupa’da kurulan d r Türk devlet ve
topluluklar tan

3

[!] Orta Asya’n n co rafiff özellikleriyle ilk Türk üü göç

mik [!] Ordu yap s  i lenirrrrkekekeken ilk düzenli ordudd ve “ordu- dd m
[!] “Konar-göçerlik”k””k””””k”k”k”, ““yaylak” ve “k lak” kavramla
de inilecektir.

sosyal, [!] Feodalitttteeennnnniinn n ororrtatayyyyrrr aa kmkmmm üzerrrrrrrriiiiiiindnnnnnnnn e durulacakt r.

a’ya

mikkkk [!] Orhurr n YaYYa rrr ’nnn n ttatatarihsel önnneeeeeeeeemmmmmmmmmmmmiiiiii vvvvuvuvuvvvuv rgulanaa
[!] Kök Tüüürkrrkkkk DeDeevleeeeeettitit ’niini  di er ddddddddeevletetetettlllel rle olan iiiiiiilililililililli
vurgulanaccakaakakktttkk
[![[ ] Türk toplpplluuumumummmmuu ununnnda kkkkkkkadadadaadadaadad nn nn koonunnunuumuna de inillllececececececececekekekekekekeektir.

mik
[![[![![[[ ] Uygurlaaarrrraaa nnnnnnn yeyerrrleleleee ikk hhhayayayayata geçmeleri veveveeveeeve ticari il
gegegegegegegetiirrrrrrrdi de iiiii vuvvuvuuvurgggululuulanannana aacakkk

ve



PROGRAMI

4. Ü TE: SLAM TA H  UYGARL (13. YÜZYILA KADAR)

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR
Bu ünite ile ö

1. slamiyetin  do u u ras nda  dünyan n ve Arap
Yar mad n n genel durumunu a klar.

2. Hz. Muhammed’in hayat ve faaliyetleri çerçevesinde
slamiyetin do ve l e erlendirir.

[!] Hicretle  birlikte  Medine’de lam devletinin olu umu ve kurumsalla ma süreci vurgulanacakt r.

3. Dört Halife Dönemindeki siyasi, sosyal, kültürel ve
ekonomik geli meleri de erlendirir.

[!] Dört Halife Döneminde halifelerin bir tür seçimle i a na gelmesi vurgulanacak r.
[!] Dört Halife Döneminde adaleti ve toplumsal düzeni lamaya yönelik uygulamalar da ele nacak r.

4. Emevi Devleti dönemindeki siyasi, sosyal, kültürel ve
ekonomik geli meleri de erlendirir.

[!] Emevi Devleti ile Dört Halife Dönemi yön la kar r r.
[!]  Kuzey   Afrika  ve  spanya’daki  fetihlere  de de inilecektir.

5. Endülüs Emevi Devleti’nin siyasi, sosyal, kültürel,
ekonomik geli melerini ve Avrupa devletleri ile olan [!] Endülüs Emevi Devleti döneminin kültür ve sanat faaliyetlerine örnekler verilecektir.

6. Abbasi  Devleti  dönemindeki   siyasi, sosyal, kültürel ve
ekonomik geli meleri klar.

[!]  Türklerin  Abbasi  Devleti’ndeki yeri  ve  önemi vurgulanacakt r.

7. Türk ve slam  bilginlerinin  bilim  dünyas na katk r
de dirir.

4

esinde [!] Hicretle  birlikte MMMMedine’de lam devletinin olu

[!] Dört Halifeff DöDDöDD neeemmmindddddndeee hhhahalililifffeellellleeriririr n bir tür seçimle i a
[!] Dört Halifefefefefeeeffe DDDönneeeemindnddndndndn eeee dadadadadalallalallaletteetetetete i ve toplumsal düzeni

[!] Emevi DeDDeDeevvvlelettiii ii ilililililee ee DöDDöööDöD rtrtrtrtrtrtr  Halife e e ff öDööDöDöDöDöDDöDöDöDöööööönnnnnnnnnnemi yön
[!]  Kuzey  AAAAAAfrfrikka  vvevve  spanyaayayayaaaaaa’’’’’’’’’dadaddadadaadaadadakikiiiikikii fetihlere  de de

,
[!] Endülüs EEEmmmmmmmeevvi DDDeeevleeti dönemmmmmininininininininininininininniniin kkükkkkk ltür ve saaaaaananananananaaat tttt faa

ürel veeeeee [![[[[ ]  Türkleriiinnn AAAAAAbbbbbbasi DDDDDDDDeveeeee lel ti’nnnndedededdeki yeri  ve öööööööönnnnnnnnemememememememi vur

r



PROGRAMI

5. Ü TE: TÜRK- SLAM DEVLETLER  (10–13. YÜZYILLAR)

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR

Bu ünite ile ö

1. Türklerin  lamiyeti kabulü  sürecini ve  bu  süreçte
meydana gelen sosyal ve kültürel de i imi klar.

[!] til Bulgarlar n n amiyeti kabul edi ine de inilecektir.
[!] Talas Sava ’n n önemi vurgulanaca r.
[!] Toluno lla ve  idîler  devletlerine  de inilecektir.

2. Karahanl Devleti dönemindeki siyasi, sosyal, kültürel ve
ekonomik geli meleri de erlendirir.

[!] Ka arl Mahmut  ve  Yusuf Has  Hacip gibi ahsiyetlerin hayat ve yeti tikleri ortama
de inilecektir.

3. Gazneli Devleti dönemindeki siyasi, sosyal, kültürel ve
ekonomik geli meleri de erlendirir.

[!] Gazneli Devleti’nin slamiyetin l na katk vurgulanacakt r.
[!] Dandanakan Sava n n önemi vurgulanacakt r.

4. Büyük Selçuklu Devleti’nin kurul unda ve te ilatlanmas
etkili olan faktörleri de erlendirir.

[!]  Büyük Selçuklu Devleti döneminde  Türklerin toplumsal yap r n n yönetim an na etkileri
ile iktidar mücadelelerine de yer verilecektir.
[!] Selçuklu  Devleti’nin  kuruldu  dönemde  Orta Asya,   Anadolu, ran   ve  Irak’ n siyasi  
durumu 
vurgulanacakt r.
[!] Türk devlet gelene ve yönetim anlay na vurgu yap r.

5. Malazgirt Sav sebep ve sonuçlar a birlikte klar. [!] Malazgirt Sava n n Türk tarihi a ndan önemi vurgulanacakt r.
6. Malazgirt Sav Büyük Selçuklu Devleti’nde
meydana gelen siyasi olaylar erlendirir. [!]Ba i faaliyetlerin etkisi vurgulanacakt r.
7. Büyük Selçuklu Devleti Dönemi eserlerinden
yararlanarak  bilim,   sanat ve   kültüre verilen   önemi 
de erlendirir.
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[!] Toluno llaaa ve idîler  devletlerine  de

ve [!] Ka araa l Mahmut mm vvev  Yusuf Has  Hacip gibi ah
de inilecektir.

ve [!] Gazneli Devvvvlleleti’nnniiinn slllslamamiiyyetetiinnnnnn l na katk v
[!] Dandanakaaannn SaaS vaaaa n nnn öönööneemmmiiiiiii vurgulanacakaa tkk r.

mas [!]  Büyük SSSeeellççukkukllluu DDevvvvvlllllllleeti dööönenennneneneneneennenn mmmmmmminde  Türüü klerin to
ile iktidar mmmücüüccaaaddmm elelllllllelelllelelerererererininiiininineee e e dddddedd yer veveveeveeveeeeeriririririiriirileleleeeelelecececccceccccc ktir.
[!] Selçukllu uuu  DDeD vvletitiitt ’niinn  kuruuuulldldldldldldllddllll uuuuu dddddddddddddönemde  Orta A
durumu 
vurgulanacaaakkkaa tttkk rrr.
[!] Türk deevlvvv eetett ggeelennnnnennn ve yönönnnnnn tteteeeee iiiiim m nnnanna lalall y na vvvvvvvuuuuurgrgrgrgrgrgugg y

klararararararrar... [![ ] Malazgiirrttt SSSavvva nnnnnnn nn TTTTüüüüürkrk tatatatatarriiiiihhhih a ndanaa önönönönönönönöneeeeeemi vu

[![![![![![[![ ]]]]]]Ba i faalalalliiiiyeyeeyeeeeey tltltltlt ereriin nn etetkikkikiissiii vvuvv rgulanacaktkk r.
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6. Ü TÜRK YE TAR (11 – 13.YÜZYIL)

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR
Bu ünite ile ö

1. Malazgirt Sa  sonras da Anadolu’da kurulan Türk devlet
ve beyliklerinin siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik
faaliyetlerini de erlendirir.

2. Türkiye Selçuklu Devleti’nin kurulu una ve siyasi bir güç
olarak ortaya k na etki eden faktörleri klar.

[!] Türkiye Selçuklular -Bizans ili isine de inilecektir.

3. Haçl rlerinin sebep ve sonuçlar rk ve dünya tarihi
a dan de erlendirir.

[!] Eyyubiler Devleti’ne k saca de tir.

4. Türkiye Selçuklular n n siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel
faaliyetlerini; Anadolu’nun Türk yurdu olmas ndan 
de erlendirir.

[!] znik, Konya, Antalya, Alanya, Sinop gibi Selçukl ehirleri hakk a bilgi verilecektir.
[!] Miryakefalon Sava na de inilecektir.
[!] Türk-Ermeni ili ilerine ve Türkiye Selçuklu Devleti yönetimindeki Ermenilerin sosyal, 
ekonomik ve kültürel ya la vurgulanac r.  
[!] Harzem ahlar Devleti’ne saca de inilecektir.
[!] Ahilik te , sosyal, kültürel ve ekonomik yönleriyle ele al nacak r.
[!] Ahmet Yesevi, Mevlana, Yunus Emre gibi Türk-  dü ünürlerinin d ünce na katk
vurgulanacakt r.

5. lhanl  Devleti’nin siyasi faaliyetlerinin Anadolu ve Orta
D u’ya etkilerini tart r.

6. Köse Sava ’n n siyasi, sosyal, kültürel ve ekonomik
sonuçlar e erlendirir.

nomik

r güç [!] Türkiye Selçuklulaaaaaaaaaar -BBizans ili isine de inilecektir.

tariaa hi [!] Eyyubu ileeeerrr r DDDeDDDDeD vvllleti’’’’’nnnnennnnenen kkkk sacaacaca de tir.

ültürel
ndan 

[!] znik, KoKKoonnnynnnyaa, AAAnnnnnnnntatatalylylyya, Alannnnnyyayayayayayayyayayaa,,,,,,,, SiSiSiSiSiiSiiSiiS nonnn p gibi Selçukl
[!] Miryakefaffaallloooonn SSSavvaaaaaaaan nnna de innnnnnnnnniiiilillii ececcccccekekkekekkekekektititititit rrrrr.rrrrr
[!] Türküü -Ermemmemeeennnini iiili ilerrine ve TTTTTTTTTTTTTTTüüüüüüüüüüüüüüüüüüüüüü krkkrkrrkrkrkrkrkkkrkrkrkrküüüüüüüüü iiyiyiyiyiyiyiiyiyyyyyeeeeee Selçuklu Devle
ekonomik vee  kkkükküüültltüüürellll yyya la vuvuvuuuvuuurgrgrgrgrgrgrgrgrrgrggululululululululuuuu ana ac r.. 
[!] Harzem ahaahhhlaaarr DDDevvvvvvvvlllell ti’’’ne sacacacacacaacaaaa dde ininiinnilecektir.
[![[[[[ ] Ahilik teee , sooooooooosysysss alalall, ,, kültürürürürelelelelele ve ekonomimiiiiik k kk k kk k yöyöyyyöyyy nler
[![![![[[[![ ] Ahmet YeYYeeeeeeesseesss vvii,i MMeveveveevevvevvllllllana,,,, YuYYuYuYunus Emremm gggibibibibibibibibi i i i i iii TTüTT rk-
vuvvvvvvv rgulanacakakakakkttttkkkkk rr.r.r.r.rrr.rr

a

nomik
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1. ÜN BEY KTEN DEVLETE (1300–1453)

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR

Bu ünite ile ö renciler;

1. XIV. yüzy a ar  Anadolu, Avrupa ve Ya
Do u’nun siyasi durumunu kavrar.

[!] XIII. yüzy Anadolu’nun durumu; XIV. yüzy a lha ar, Memluklar,
A Orda, Do u Roma mparatorlu u (Bizans) ile Anadolu’daki Türk beylikleri;
Balkanlar ve Avrupa’da er devletlerin siyasi durumu ha  bilgi verilecektir. 

2. Osma Devleti’nin ge etkileyen faktörleri
de erlendirir. 

[!] Kay Boyu; Kay ar Anadolu'ya ge yerle esine de inilecektir.
[!] XIV. yüzy  Anadolu’nun siyasi, kültürel ve demografik ya  de inilecektir. 
[!] Koyunhisar Sava Bilecik ve Bursa' fethi, Maltepe Sava znik ve zmit'in fethi de 
ele a aca r. 

3. Osma Devleti’nin Balkanlardaki fetihleriyle iskân siyaseti
ara a iyi aç ar.

[!] Edirne'nin fethi; stan a a rp n Çirmen, I. Kosova ve Ni bolu 
sava ar  ele a aca r. 
[!] skân politika amac  gerekçesi ve na gerçekle rildi ine de inilecektir. 

4. Osma Devleti’nin Anadolu’daki faaliyetlerini Türk
siyasi birli inin sa lanma aç an de erlendirir.

5. Ankara Sava ’ Türk dünya na etkilerini kavrar. [!] Timur’un uygulad politikalar Türk dünyas etkileri verilecektir.
 [!] Ankara Sava ra  Anadolu’nun siyasi durumu vurgulanaca r. 

6. Balkanlarda Türk hâkimiyetinin güçlenmesinde etkili olan
siyasi olaylar e erlendirir. 

[!] Edirne-Segedin Antla a Varna Sava kinci Kosova Sava ele a aca r.
[!] Balkanlarda uygulanan siyasi, sosyal ve ekonomik politikalar vurgulanaca r. 
[!] Edirnrr e-SSSSSeeeeeeeegggggggeeeeeeedidddd n nn nn n nn AAAAAAAAntntntnttnttllllllllaaaaaaaa aaaaaaaa VaVVV rnarr Savaa a kinc
[!] Balkanlarda uygulllllyy anan siyasi, sosyal ve ekonom

Balkanlar ve Avrupa’da er devletlerin siyasi d

[!] Kayyy Boyu;yy KKKKKaaaaaayyyy ar Anadolu'ya ge yerl
[!] XIV. yüzyyyyyyyy AAAAnaaaanadoddododolululu’nnnnunnununuun sssiyasi, kültürel ve d
[!] Koyunhisisisissisiisi ara  Saaavavvvvava BBiBiBiBiBilllllececececcecikikikikikikikk ve Bursa' fethi, M
ele a acccaa rr. 

yaseti [!] Edirnrr eee'nninn n fefefeeefeefefethtthhthththi;i;i;i;i;i; stststststststststaaaaaaaaannnnn aaaaaa a rprr n
sava ar eellee a accca r. 
[!] skân poppoollititikka amac gggggggggggggggggggerererererrerereerrerreeerrekekekekkekekekkkekeeee çççççeçç si ve na ger

[!] Timur’’uu unuunnnnnnnnnu uyyygggyyyy ulad popoopopop lill tikalar Türk kkk k kk k düdüdüdüdüdüdüdünyas
[[[[[[!]]] Ankaraaa a aa SaSaSaSaSaaSaSaaaaS vavavvvvvvvv rarraraa  Anadolu’nunnnnnnnnn sssssssiyiyiyiyiyiyiyasa i duru

olan
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7. Osma evlet anlay yönetiminin temel özelliklerini
kavrar. 

[!] Osma evlet anlay ayanaklar vurgulanaca r.
[!] Devlet anlay  yönetimin temel özellikleri kurumsalla sürecini kapsayacak 
ekilde ele a aca r. 

[!] ehzade sanca uygulama  de inilecektir. 

8. XIV-XV. yüzy arda Osma askerî te at ya emel
özelliklerini kavrar. 

[!]Yeniçeri Oca rulma ey ele a aca r.
[!] De rme sisteminin i ey rgulanaca r.  
[!] T ar sistemin ey e ar sisteminde toprak kulla rak yönetimi, vergi
sistemi ve askerî sistem ara a iye de inilecektir. 
[!] Kur emi Osma anma da de inilecektir. 

9. XIV-XV. yüzy arda Osma ekonomisinin temel
özelliklerini kavrar. 

[!] Ekonominin temel kaynaklar an gücü, tar hayvanc ticaret aç an ele
a aca r. 

[!] De rmerr sisteminin i eyyy rgulanaca
[!] T ar sistemin ey e ar sistemin
sistemi ve askkkerere î sistr em ara a iye de
[!] Kurrr emi Osma anma da

el [!] EEEEEkkokoononomiiiiiinnnniinin temmmmeeeel kayyyyyyyyyaa nnnnnnnnyyyyyyyyyyy aklar an gücü, 
a acaccaaa r.r.. 
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2. ÜN DÜNYA GÜCÜ: OSMANLI DEV (1453–1600)

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR

Bu ünite ile ö renciler;
1. stanbul’un fethinin sebeplerini, fetih sürecini ve fethin
sonuçlar avrar. 

[!] sta ehrinin siyasi, sosyal, ekonomik, stratejik ve sembolik önemi vurgulanaca r.

2. II. Mehmet (Fatih) Döneminin siyasi ve askerî faaliyetlerini 
aç ar.

[!] Anadolu’da Türk siyasi birli inin sa lanma e inilecektir.

3. Osma Devleti’nin yönetim ya aki de
de erlendirir. 

[!] Pa a ahta geç yetki ve sorumluluklar rgulanaca r.
[!] Osma  yöneticilerinin seyfiye, ilmiye ve kalemiye f an oldu una 
de inilecektir 
[!] Ta ra ve eyalet yönetimi de ele a aca r. 
[!] T ar sisteminin ge  de inilecektir. 

4. Osma Devleti’nin askerî te a ge avrar. [!] Osma Devleti’nin ça da arp te ça alar da de inilecektir.

5. Osma e itim sisteminin temel özelliklerini ve ey
kavrar.

[!] Osma arda e itim anlay esleki e itim (Lonca te a ), saraydaki e itim
(Enderun ve Harem), medreselerdeki , askerî e itim ve dinî kurumlardaki e itim
vurgulanaca r. 
[!] E itim anlay aki süreklilik ve de erilecektir. 
[!] Gayrimüslimlere verilen e itim özgürlüklerine de inilecektir. 

6. Co rafî ke flerin Avrupa’ iyasi, sosyal ve ekonomik
yap  etkisini aç ar. 

[!] Feodalitenin zay flama ve merkezi kra ar güçlenmesine de inilecektir.
[!] Papa ve krallar ara aki mücadeleye de inilecektir. 
[!] Co rafi ke flerin gerçekle esinde teknolojik ve bilimsel ge elerin etkisine ve bu 
ke areketlerinin süreklili ine vurgu ya aca r. 

7. Rönesans’ rtaya ç edenlerini ve etkilerini kavrar. [!]Rönesans kelimesinin anla de inilecektir.
[!] Rönesans’  ortaya ç  do u medeniyetinin etkisine de inilecektir. 
[!] Rönesans’ rtaya ç  teknolojik ve bilimsel ge elerin etkilerine
de inilecektir. 

iyeyy tlerini [!] Anadolu’da TTTTüüüürk siyasi birli inin sa lanma

[!] Pa aa aaaaahhhtaaaa ggggggeçeçeeçe yyyyyyeeeettkt i ve sorumluluklrr a
[!] Osmaaaaaaa  yööönnnönnnetiiiiiccccccilililililererereriininininininininnninn seyfiye, ilmiye ve ka
de inilii ececcceekkttiririr 
[!] Ta raraa vve e eyeeyyeyeyyalalalaa etetetetetet yyyyyyyönööönööönetimiiiiii dddddddddddeeeeeeeeee eeeeele a aca r. 
[!] T aararr ssisstemmmimmmmmmm niinnin n ge dddddddddde inilecektir. 

avraaaaaarrrrr. [!] Osmmmaaaa Deeeevvvvleti’nin çaaaa ddddddddddddddaaa arprr te

eyyyyyyyyyyyyyyyy [!] Osmmmaaaa ardddaddadadddda e itim anlnlnlnlnlnlnlnllaaaayyyyy eslekiikiiii eeeeeeee iiiti im
(Enderrrununnn vveee rr Haaaaaaaarrreerrrrrr m)m)m)m)m),,,, memeemedddddrererereressess lerdeki , ask
vurgulllanannnnnnnaaacacaa aaaa r. 
[!] E ittitimmmmimimmmimmm ananlalalaayyyyyyyy akkakaka iiii süreklilik ve dddddddeeeeeee e
[![[[![ ] Gayrimmimimüüsüüsüsüsüüüü lilililil mlmlmm ererrerereee e verilen e itim öööööööözgzgzgzgzgzgzggürüüüü lüklerin

konomik [[[[[[[[!!!!!!]]]]]]] FFFFFFFeeeeeeeeodooo alitenin zayyy flff ama veveveveveveveve mmmmmmmerkezi kra
[!] PaPaPaPaaPaPPapapapapapapapaa vvvvvvvve eeeeeee kkkkkkkrarrarrrr llllll arararararar aaaaararararararar aaaaaaaakikikikikikiki mmmmmmmmücadeleye de ini
[!] Co raffffi i kkkkkkff eeeee flflflflflflfflerereerereererinininininininn ggggggererererererre ççççççekkkkle esinde teknoloj
ke areketlerinin süreklili ine vurgu yaaa aca

k [!]Rö k li i i l d i il kti
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8. I. Selim (Yavuz) döneminde Osma Devleti, Safevi ve
Memluk devletleri ara aki askerî ve siyas eri aç ar. 

[!] Yavuz Sultan Selim dönemi siyasi ve askerî ge elerine do u politika çerçevesinde 
de inilecektir. 

9. Osma ekonomisinin ge de erlendirir. [!] Üretim-tüketim dengesine de inilecektir.
[!] Osma Devleti’nde ticaretin önemine de inilecektir. 
[!] Osma Devleti’nin gelir-gider dengesi ve bütçe anlay  de inilecektir. 

10. XV-XVI. yüzy arda Osma Devleti’nin toplum ya s
analiz eder. 

[!]Yöneten ve yönetile rgulanaca
[!]Dönemin eserlerinden (tarihî vesika, minyatür, gravür, seyahatname vb.) 
yararla arak XV-XVI. yüzy arda Osma  günlük ya am ele a aca r. 
[!] Osma plumunda aile haya  de inilecektir. 
[!] Va flar r ey sosyal ya amdaki önemine de inilecektir. 

11. Osma Devleti’nde millet sisteminin toplumsal ya ama
etkisini aç ar. 

 [!] II. Bayezit Döneminde spanya’dan Osma Devleti’ne s an Yahudilerin durumu  
enecektir. 

[!] ekonomik, kültürel, toplumsal, 
hukuksa
[!]
[!] Süryanilerin sosyal, ekonomik ve kültürel d

12. I. Süleyman (Kanuni) Dönemi siyasi ve askerî
faaliyetlerinin Osma Devleti’nin dünya gücü olma
etkisini de erlendirir. 

[!] XVI. yüzy a ar da Avrupa’da meydana gelen siyasi ge elere de inilecektir.
[!]  Osma Devleti’nin Ba  Roma-Germen mparatorlu u, Avusturya, Venedik, 
Portekiz; Do uda ran ile eri ele a aca r. 
[!]Osma Devleti’nin Akdeniz hâkimiyeti ile Osma eniz politikas
vurgulanacakt r.
[!] Hint Deniz Seferlerinin sebep ve sonuçlar e inilecektir. 
[!] XV ve XVI.  yüzy arda Osma Devleti’nin Avrupa devletlerine verdi i ticari ve 
hukuki ayr ca ar iyasi geli melere etkisine de inilecektir. 

[!] XXXXVVVVVVVVVVIIIIIIIIII.... yyüüüüyyyy zzzzyyyyyyy aaaa aaar da Avruprr aaa’dadadadadadada mmeydy an
[!] OOOsmsmsmmaaaa DeDeDe llvleti’nin Ba RRRRRRRRomomomomomomoma-Germe
PPoPoPPoPPoP rtekiz; Do uda ran ile erererereee iiii ele a aca
[![![!!!!]O]O]OO]O]O]O]O msmsmsmsmsmsmsmaaa Devleti’ninnnnnnn AAAAAAAkdkdkdkdkdkdkdkdennennnneniziiizii  hâkimiyeti il
vurggggululululululllanaananananannacacaacacacacaaaaaaktktktktktktktkt rrrrr.rr
[!] Hint Deniz SS feferlerinin sebep ve sonuçlar
[!] XV ve XVI.  yüzyyy arda Osma Devleti

lum yayyaa s [!]Yöneten ve yyyyönetile rgulanaca
[!]Dönemin esesesseerere lerinden (tarihî vesika, minya
yararla araaaaaaaaakkk kk XXV-XVI. yüzyyy arda Osma
[!] Osmmaaaa pllllp umuumumumununundaadadada aaaaiili e haya  de inile
[!] Vaaaaa flllar rrrrrrrrrrrr eyyy sosyal ya a

sal yayy ama  [!] III.. BBayayyyezezitit DDönnönnnönönnemindddddddddeeeeeeeeeeee spss anya’dan Osma
enenneeeccceekkktir.......

[!]
hukukkukkskssaa
[!]
[!] SüSüSüSüSS ryanilerin ssssoooosooo yal

ma
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13. Osma eminin özellikleri ve ey avrar. [!]Osma adalet anlay anunnamelerin haz rlanma merkezi yönetimin
güçlendirilmesi ve veraset sistemi ele a aca r. 
[!] Kanuni Döneminde ya an hukuki düzenlemelerin önemi vurgulanaca r. 

14. Osma Devleti’nde bilim ve teknoloji ala aki
geli meleri, ça da Avrupa devletlerinin bu alandaki 
ge eleriyle kar a r r. 

[!] Takiyüddin Rasathanesi ile Tycho Brahe Rasathanesi’nin kar a t rma ya arak
ayr ca erafettin Sabuncuo lu’nun kulla eknikler, Piri Reis’in haritalar ele
a aca r.  

15. XV-XVI. yüzy Osma r, sanat ve mimari anlay
ve bu alanlardaki ge eleri de erlendirir. 

[!] Dönemin eserlerinden yararla arak Osma ’da oyun, e lence ve enlik anlay
enecektir.

[!] Geleneksel Türk sanatlar  (hat, tezhip, minyatür, ebru, kakmac çinicilik vb.) 
örnekler verilecektir. 

16. Reform hareketinin sebeplerini ve etkilerini kavrar. [!] Reform kelimesinin anla aç anaca r.
[!] Avrupa devletlerinde ve Osma Devleti’nde din-devle ar a r aca r. 
[!] Reform hareketleri kar  Osma Devleti’nin izledi i politikaya 
de inilecektir.  
[!] Reform hareketinin sadece dini boyutunun olma  ve ba ar ya ula a
nedenlerine de inilecektir. 
[!] Reform hareketinin Osma aki Hristiyanlara etkisine de inilecektir. 

mari anlayyy [!] Dönemin eeesssseerlerinden yararla arak Osm
enecektirrrr.....

[!] Gelenennn kkssseell TTüT rk sanatttatllllar  (hat, tezhip, m
örneklklleeeeer r verrriillececeektk ir.

avrar. [!] RReefeffooff rrrm mm kkkkeeelililimmmeeeeesisisisinin anlnlnlnlnlnlnlnlnllnnaa aaaaa aç anaca r
[!] AvAvvvrurupapapapapapappap dddddevvevevevevevleleelelelelleeletlltltltltltltt eerindeeeee vvvvvvve eeeeee OOOOOOOOOOOOOsma Devleti’
[!] RReefeffoorrm hhhhhhhff arreeeeketleri kkkkkkkkkkkarararrrrrarrr Osma De
de ininniiilleeccekkttttiir.  
[!] RReefeffoorrff m hhhhareeeketinin sssssssssadadadadadadaddaadececececececececeecee e dini boyoyyoyyyyyututututututtutunuuuuu un
nededdennlnnlere iineeeee dddde inileceeeektktktkktktiri . 
[!] RReefeffororrffff m hhhhhhhaarraaaaa eekekekeetinin nn n OOOOOOsssms a ak
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3. ÜN ARAY YILLARI (XVII. YÜZYIL)

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR

Bu ünite ile ö renciler;
1.  XVII. yüzy a lar  Asya ve Avrupa devletlerinin 

siyasi durumunu aç ar.

[!] Haçova Meydan Muharebe’sinden sonra Anadolu’da ba ayan ayaklanmalara
de inilecektir.  
[!] Ekber ve er ed sistemine de inilecektir. 

2. Osma -Avusturya ve Osma - ran sava ar Osma
Devleti’ne etkilerini de erlendirir. 

[!] Bu sava ar iyasi, sosyal, ekonomik aç ardan etkilerine de inilecektir (sava ar
uzun sürmesi, devletin Anadolu ile ilgilenecek gücünün olmama retimin azalma
ye arlar rtaya ç ama ar gelirlerinin azalma ). 
[!] Zitvatorok Antla a  Osma Devleti’nin Avusturya’ya yöne
politika  meydana gelen de rgulanaca r. 

3. Merkezî otoritenin zay flama ayaklanmalar rtaya
ç a ara a iyi aç ar. 

[!] Celâli, stanbul ve Eyalet ayaklanmalar ele a aca r.

4. Avrupa devletleri ara ya anan rekabetin Osma
Devleti’ne etkilerini aç ar.

[!] Co rafi Ke flerin Osma Devleti’ne etkileri vurgulanaca r.
[!] Merkantilizmin Osma Devleti’ne etkilerine de inilecektir. 

5. II. Osman’ ahat aray ar aç ar. [!] Islahat kavra anla zerinde durulaca r.
[!] Genç Osman’  Lehistan Seferi’ne bizzat ka a emi vurgulanaca r. 

6. IV. Murat’ iyasi ve askerî faaliyetlerini aç ar. [!] IV. Murat’ ar ele a recine de de inilecektir.
[!] IV. Murat döne ahatlar erkezi otoriteyi güçlendirme ça alar çerçevesinde 

enecektir.  
[!] Koçi Bey ve Katip Çelebi’nin risalelerine döne ahat ça alar a la
de inilecektir. 
[!] Kasr- rin Antla a ’ emi vurgulanaca r. 

vletlerinin de inilecektir.  
[!] Ekber ve er ed sistemine de inilecektir

ar Osma [!] Bu savvvvvaaa ara iyasiisisi,, sosyal, ekonomik 
uzununnn ssüürmmmmmeesiisi, ddded lvleetitin nnnnn n AAnA adolu ile ilgilene
yeyeyeyey aaararrrlar ttrtaya çççççççç ama ar ge
[[![ ] ZZZZiitvvvaaaatotototororororokkk k AnAnAnAnAntla aaaaaaaaaaaa  Osma Dev
poppolliliititikkkkkkaaaaaaaaa mmmmmmmmeydannaaaaaaaaaaaa gegegeggegeegegegegelelelelelellllellellen de rgu

malar rtaya [[!] CCCCeellâlii,,, stanbul vvvvvvvvveeeee EEEEEEEEEyyyyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaalllllllllleeeeeeeet ayaklanmalar

n OOOOOsmmsmsmsmsmsmsma [[!] CCCoCo raffffffffiiiiffffffffff KeKeKe flff erinn OOOOOOOOsmmsmsms a Devlllllleeeeeeetitititititit ’ne e
[[!] MMMMererrkantntntntntntntililii izzmimimmm nn OOOOOsmsmsmsmaaa Devletititiitiitii’n’n’n’n’n’n’nne etk

[!] Islahat kavra anlaaaaaaaa zzzzzereeeee inde dururr
[![![![![![![![!]]]]]]] GeGGGG nç Osman’ Lehhhhhhhhisisisisisssstatataaaaaannn nnnnn SSSSSeferi’ne bizz

ç ar. [!] IIIIVVVVVIIII . MMMMuuuuuuuurararraararaattttttt’ ar ele a recine de
[!] IV. Murat döne ahatlar erkezi ot

enecektir



AR DER

7. T ar sistemindeki de i imin sebep ve sonuçlar
de erlendirir. 

[!] ltizam ve mukaata usulüne de inilecektir.

8. XVII. yüzy Avrupa’da meydana gelen bilimsel
ge eleri ve siyasi olaylar avrar. 

[!] Otuz Y ava ar a, ngiltere’de me ruti yönetime ve Fransa’da mutlakiyet
yönetimine de inilecektir. 
[!] Bilimsel ça alar ve bu ça alar eme olan etkisi vurgulanaca r. 

9. IV. Mehmet Dönemi iç ve politikadaki ge eleri
aç ar.

[!] XVII. yüzy ya a ahatlar enel özellikleri ele a aca r.
[!] Osma -Lehistan, Osma -Rusya, Osma - Avusturya erine de inilecektir. 

10. II. Viyana K atma ’ sebeplerini, atma sürecini ve
sonuçlar  de erlendirir. 

[!] Avrupa devletlerinin haç zihniyeti vurgulanaca r.

11. XVII. yüzy Osma Devleti’ndeki kültür, sanat, 
mimari ve bilim alanlar aki ça alar e erlendirir. 

[!] Evliya Çelebi, Katip Çelebi, Mimar Mehmet A a, Nef’i, Karacao lan, Lagari Hasan
Çelebi, Itri, Nabi, Hattat Haf  Osman, Naima gibi sanatç ar anlar
ça malar  ve eserlerine yer verilecektir. 

[!] Bilimsel ça alar ve bu ça alar em

eleri [!] XVII. yüyy zyyy ya a ahatlar enel öze
[!] Osma -Leehhehehehhissttan, Osma -Rusya, Osma -

ürecini ve [!] Avrrrrruppupppppupu aarrrr dddevlvvlvllvvleeeetltlleeerininnnin haç zihniyeyy ti vurgulan

nat, 
rir.

[!] Evllliyyyyyaaaayyyy ÇÇeeeleebibbbbb , KKKKatip ÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇeeeeeeellleeeeeeeebbbbbibibbibi,,,,,, MMMMiMMMMMMMMM mar Mehmet
Çelebiii, IIIIIttrriri, NNNaaaabbbbi, HHattat HaHHaHaHaHaHaHaHaHaHaaHaaHaafffffffffffffffffffffffffff OOOOOOOOOOOsman, Naima ga
ça mammaalaraaar vvveee essserlerine yyyyyyyyyyeeeeeeeer rr r rrrr vvvvvvvverilecektiriririrrr. ..  



AR DER

4. ÜN AVRUPA VE OSMANLI DEVLET (XVIII. YÜZYIL)

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR

Bu ünite ile ö renciler;

1. Avrupa devletleri ve Osma Devleti’nin XVIII. yüzy l
alar aki öncelikleri fark eder.

[!] ttifaklar rulmas ndaki faktörler aç anaca r.
[!] Avrupa devletler alar aki süreklili e ve Osma Devleti’nin Avrupa 
politika  de en rolüne örnekler verilecektir. 
[!] Rusya’ a aç a rken Çar I. Petro’nun askerî ve sanayi alanlardaki 
reformlar aca de inilecektir. 
[!] ngiltere’nin 1791’den itibaren Rusya’ya kar Osma rak rudu una
de inilecektir. 

2. III. Ahmet Dönemi iç ve adaki ge eleri ve
ahat ça alar e erlendirir. 

[!] Osma -Rusya, Venedik, Avusturya erine de inilecektir.
[!] Lale Devri’nde ya a ahatlar ve ahatlar arakteristik özelli i
vurgulanaca r. 

3. Ay anma Ça ’nda meydana gelen ge eleri ve bu
ge elerin etkilerini kavrar.

4. Sanayi n a ’ edenlerini ve ortaya ç an de eri
kavrar.

[!] Sömürgecili in yay lma ele a aca r.
[!] Osma anayisi ve Avrupa sanayisi üre eri aç an kar a r aca r. 

AÇIKLAMALAR

II. yüzyyy l

[!] ttifaklar rulmrr as ndaki faktörler aç an
[!] Avrupapaapapa deeeevvleeletler alar aki s
politikaaa ddee ene rrololünününününününü e örnekler verilecek
[!] RuRuRuRussysyyyaa’yy a aç a rken Çar I.
reforrrff mlmmmllarar acaca a dde inilillllllllllececeececcececceece ektir. 
[!] ngnnggililttererrrrre’’’e’e ninininninin nnnnn 1717171771711791’dennnnn nnnn n ititittttiitititi ibiibbbbbbbbbbbbbbbaaaraaaaa en Rusya’ya ka
de innnnilleeeecceektiiirrrr. 

elerererereerrriiiii vvve [!] OOOsmssmmmaa -RRRRRusyyayy , Veneeeeeedidididdididididik,k,k,k,k,k,k,k, AAAAAvusturyyyaaaaaa
[!] LaLLaalleee DDeevrrrrrriii’i nddde yaaa aaaaaaa ahahahahahatlar ve a
vurggguluulanaanaaca r.r. 

eri ve bubububububuuu

de eri [[[[[[[[!!!!!!!!]]]]]]]] SSSSSSSööööööömümmmmm rgecili in yayyy lmmmmmaaa eeeeeeeelelelelelelele a aca r.
[!]]]] OOOOOOOsmsmsmsmsmsmsmmaaaaaaaa ananananananannayaayaaayyisisisisisissi iiii vevevvevvevyyyyyy AAAAAAAAvrvrvrvrvrvrvrrupuuuuuuu a sanayisi üyy re
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5. Osma - erini, Rusya’ ge eme siyaseti
aç ndan de erlendirir. 

[!] 1736-39 Rus-Avusturya ittifa -74 Osma ava ar ele a aca r.
[!] Fransa’ya verilen kapitülasyonlar deva âle getirilmesinin Osma ekonomisine 
etkisine de de inilecektir. 
[!] K r ’ emine Osma - eri çerçevesinde de inilecektir. 
[!] Rusya’  Balkanlar’daki faaliyetlerine de inilecektir. 
[!] Küçük Kaynarca Antla a ele a aca r. 

6. Amerika Birle Devletleri’nin kurulma ilgili
olaylar aç ar.

[!] ABD’nin ba z azanma aki Frans z deste ine ngiltere-Fransa rekabeti
çerçevesinde de inilecektir. 

7. Fra htilali’nin sebeplerini ve htilâl sonra da ortaya
ç an fikir hareketlerini de erlendirir. 

[!] htilal’in siyasi, ekonomik, sosyal ve fikri nedenleri aç anaca r.
[!] 1830 ve 1848 ihtilallerine de de inilecektir. 

8. III. Selim Dönemi siyasi ge eleri ve ahat
hareketlerini kavrar. 

[!] Z Ya antla alar de inilecektir.
[!] Askerî, sosyal ve ekonomik alanlarda ahatlar ele a aca r. 

9. III. Selim Dönemi Osma - Fra siya erini 
aç ar. 

[!] s r’ gali Fra z- ngiliz rekabeti ve Fran rgecili i aç an ele
a aca r. 
[!] Osma ’ Fransa’ya kar zledi i “Denge Politika ile ngiliz- Rus ittifa
de inilecektir. 

10. XVIII. yüzy Osma Devleti’nin yönetim ve bürokrasi 
anlay eydana gelen de eri örneklerle aç ar. 

[!] Divan- Hümayun’dan Bab- Âli’ye geç ilgili ge eler verilecektir.
[!] darî kadronun seyfiye yerine daha çok kalemiyeden seçilmesine de inilecektir. 
[!] Ayan ve e raf lana ç a ebepleri ve etkileri verilecektir. 
[!] Nizam- edid Ordusunun kurulma  ayanlar yükse endirilecektir. 

11. XVIII. yüzy ahat hareketlerinin genel özellikleri ile bu
lahatlar r, e itim ve sanat alanlar aki 

etkilerini de erlendirir. 

[!] Küçük Kaynarca Antla a ele a aca

ilgili [!] ABD’nin bbbaaaaa z azanma aki F
çerçevesindeee eee de inilecektir. 

a da ortaya [!] hththth iiliillli aal’’in ssssiyyyaaasi, eeeekok nomimmmmmm k, sosyayy l ve fikff ri n
[!] 181181833303330 ve e 1818181848484848 iiihththhhtiilallerrininininininininininnniine eeeee de de inilecektir

at [!] ZZZ Yaa antla aaaaaaaalllllllararararaaraar de innililiiilileeeeeeeeccccekt
[!] AAAAskkkkererîîî, sooooososooo yaaal ve ekokkokokokooonononnnn mimimimimmik kkkk alanlr arrrdadadadadadadaa

erinininininnnniiiiii [!] ssssssssss r’ galiii FFFraaaaa z- ngiliz rekkkkkkkkaaaaaaabbbbbbbbaaaaa eeeeeti ve
a acacacaccaaaa r.r  
[![[[ ] Osmmmmaaaaa ’’ Fransa’ya kar zlzlzlzlzzlzlzlededededededededi i “Den
dededededdeded inilecektir. 

m ve bürokrasi 
e aç ar. 

[!!!!]]]]] DDDDDDDivivivivivivivivaaaaaaaannnnnnn----- HHHHHHümümümmümmüümaaaayyyyyyyunununnunununyyyyy ’dddddddaaaaaaaannnnnn BBBBBBBBaaaaaaaba - Âli’ye geç
[!] darî kkkkkkkr adaaaaa rororoorroronununununununun nnnnn sseeeseseyfffyffffiiiiye yerine daha çok kal
[!] Ayan ve e rafff lana ç a ebep
[!] Nizam edid Ordusunun kurulma ay
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5. ÜN EN UZUN YÜZYIL (1800 – 1922)

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR

Bu ünite ile ö renciler;
1.   XIX. yüzy a ar  Asya ve Avrupa devletlerinin 
siyasi durumunu aç ar.

2. II. Mahmut’un yapt ahatlar ahatlar
meydana getirdi i de imleri de erlendirir. 

[!] Siyasi, idari,  sosyal, askerî ve ekonomik alanlarda ahatlar ele a aca r.
[!] Sened-i ttifak, pa a  yetkileri aç an da ele a aca r. 

3. Balkanlarda milliyetçilik fikirlerinin yay a
Osma Devleti’nde ortaya ç an ayaklanmalar aras ndaki 

iyi kavrar.

[!] Fra htilali’nden sonra ortaya ç an fikir a ar Osma Devleti üzerindeki 
etkilerine de de inilecektir. 
[!] Avrupa devletlerinin Balkanlar üzerindeki politikalar  yer verilecektir. 

ark Meselesi’nin Avrupa’ siyasi gündemine
girmesini kavrar.. 

[!] Viyana Kongresi ile Avrupa’da de en dengeler ve Avrupa devletlerinin Osma
Devleti’ne kar zledikleri politika ele al naca r.
[!] stanbul Konfera ’na de inilecektir. 

5. ve Bo azlar Sorunu ile Avrupa devletlerinin
Osma Devleti’ne yönelik politikalar avrar. 

[!] Kavala ehmet Ali Pa a’ ya ahatlara de inilecektir.
[!] Bo azlar konusunun uluslarara sorun hâline gelmesi vurgulanaca r. 
[!] 1838 Ticaret Sözle mesi ile Osma Devleti’nin ngiltere’ye verdi i imtiyazlar ve 
bunlar Osmanl ekonomisine etkilerine yer verilecektir. 

6. Sanayi n a ’ Osma Devleti’ne etkisini analiz
eder.

[!] Sömürgecilik anlay Osma Devleti’ne etkisi vurgulanaca r.

7. Tanzimat Ferma ’ Osma iyasi, sosyal ve kültürel
haya  etkisini de erlendirir. 

[!] Tanzimat Ferma ’ haz rlanma etkili olan iç ve iyasi ge elere de
de inilecektir. 

[!] Siyayy si, idari,  sossyyyyal, askerî ver ekonomik alanla
[!] Sened-i ttifak,,k,k,,k,,, pppaa a  yetkileri aç an da

ndaki 
[!] Fra hhthtiiilalliiii’nddddddeeeeeennnnn sssssonononononrrrrrraaaaaaa ortaya ç an fikir ff a
etkilerineee e dddeddeed de ininininnniinnnililileeeecektkttktiri . 
[!] Avrupappaa ddddevevleetltlerrininininninninn BBalkannnnannannnnanlalaaaalaalaaar rrr üzerindeki polit

[!] Viyayy nnnaaa KKKKoonnngrrrreeeeesi iiile Avrrupuppppupurr a’a’a’a’a’a’aaa dddddddddddddaaaaaaaaaa dddde en ddddddddeeeeeeeennnnnnnngele
Devleti’nnnee kkkakarrr zzzlzzzz eddidd kleri poooooooooolillllil tiiikakakakak ea le al nacacacacacacacacaaaaaaaa r.
[!] stanbubbuulll KoKoonfeeeerararaarararrrr ’nnnnnaaa dedededede ininini ilecektir. 

n [[[[[[!]]]]] Kavalaaaaa eeeeehmhmh ett AAAAlilili Pa a’ yaaa ahatlar
[!!!![!]]]]]]]] BoBoBoBoBoBoBo azlar kokk nusunun uluslararaa sssssoss run hâlin
[!]]] 181818818188183838383838383838 TTTTTTTiiiiiicacccc ret Sözle mesi ileeee OOOOOOOsmmsmmsmsmsmmaaaaaa Devleti’ni
bunlar OOOOOOOOsmsmsmsmsmsmmsmanananaananananl ekekekekekekeke onnnnnnomomomomomomomisssisisssininnininininine ee e e eeeeeeeettttkttt ilerine yer verile

naliz [!] Sömürgecilik anlayyy Osma Devleti’ne et
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8. K r ava ’ Osma Devleti ve Avrupa
devletleri aç an önemini aç ar. 

[!] Osma Devleti’nin i rçlanma sava ra oldu una da
de inilecektir. 

9. Islahat Ferma ’ Osma siyasi, sosyal ve kültürel
haya  etkisini kavrar. 
10. I. Me rutiyet Dönemini Osma Devleti’nin 
demokratikle süreci aç an de erlendirir. 

[!] Jön Türkler (Genç Osma ar) hareketine de de inilecektir.
[!] Kanun-i Esasi’nin demokratikle süreci aç an önemi vurgulanaca r. 
[!] Mecelle’nin aile hukuku aç an önemine de inilecektir. 

11. 1877–1878 Osma -Rus Sava (93 Harbi)’
sonuçlar aç ar. 

[!] Berlin Konfera ’na yer verilecektir.
[!] Ermeni Meselesi’nin ortaya ç  ve Ermeni faaliyetlerine yer verilecektir. 
[!] Osma -Rus Sava  Balkanlardan ve Kafkaslardan Anadolu’ya ya an 
göçlere yer verilecektir. 
[!] Osma -Rus Sava ’nda ngiltere’nin politika de ine gitmesine vurgu ya aca r.

[!] 1878 
ve 

[!]
olarak izle

12. II. Me rutiyet Dönemi siyasi sosyal, kültürel ve
ekonomik ge eleri de erlendirir. 

[!] ttihat ve Terakki Cemiyetine de inilecektir.
[!] Bosna-Hersek’in ilha a, Bulgaristan’ a z azanma ve Girit’in 
Yunanistan’a ka a  de inilecektir. 
[!] Osma c slamc l Türkçülük ve Ba c fikir a ar  de inilecektir. 
[!] 31 Mart Olay ’na da yer verilecektir. 
[!] Osma -Alman ya a a  da de inilecektir. 

13. Osma meydana gelen de eri analiz
eder.

[!] Ba -yay Osmanl meydana getirdi i de rgulanaca r.
[!] Osma Devleti’nde ka aki de rgulanaca r. 
[!] Ka ar taraf an gerçekle rilen yay n faaliyetlerine yer verilecektir. 

14. Osma Devleti’nde e itim ala meydana gelen 
ge eleri kavrar. 

[!] Maarif-i Umumiye Nizamnamesi’ne de yer verilecektir.
[!] Az  yabanc kullar faaliyetlerine de de inilecektir. 

[ ] ç

[!] Berlin Konfera ’na yer verilecektir.
[!] Ermeni Meseleeeesii’’’nin ortaya ç ve Ermeni
[!] Osma -Rus SSSSSavvava Balkanlardan ve 
göçlere yer vvvvveere ileeececcektktkkttk iirririr. 
[!] Osma -RRR-Rus SSSSSavvvaaa ’’’’ dddndndaaa ngiltere’nin politika d

[!] 1878 
vevee 

[!]
olarak izlzzlee

ve [!] ttihaatt vvevee TTTTTerakkkkkkkkkkkkkkkkkkkii iii CCCCeeemmmmiiiyyyyyeeeeeyyyy tiitititiine de inilecccccceeeeeeeektktktktktktktktiiir.
[!] Bosna-a-a-HHHHHeHHHHHH rssses k’in iiilhlhlhlhaaa a, Bulgaristannnnnnnn’’’’ a
YuYYYY nanistanananana ’’’’’’’’a a aaaaaaaa kkaa aaaa  de inilecektirirrirririr...
[!!![![!!]]]]]]] OOOOOOOsma ccc llslamc l Türkçüüüüülülülülülülülük k kkk kk vevvvvv  Ba c
[!]]]]]]]] 31313131313131 MMMMMMMart Olayyy ’na da yer verililii eeeeeeeececececececeec ktktktktkkk iriii . 
[!] OOOsmsmsmmsmmmmaaaaaaa -A-A-AA-AAAAlmlmlmlmlmlmman yyyya aaaaaa aaaaaaa  da de inilecek

eri analiz [!] Ba -yayyy OOOOOOOOsmsmsmsmmsmsmaaaaaaannnnnnnllllll meydy ana ge
[!] Osma Devleti’nde ka aki de
[!] Ka ar tarafff an gerçekle rilen yayy n faaliy



15. Osma r, sanat ve mimari anlay avrar. [!] Sahne sanatlar (opera, tiyatro vb.), süsleme ve görsel sanatlardaki ge elere
de inilecektir. 

16. Trablusgarp ve Balkan sava ar ebep ve
sonuçlar aç ar. 

17. I. Dünya Sava ’ ebep ve sonuçlar avrar. [!] talya ve Almanya’n n siyasi birliklerini kurma yer verilecektir.
[!] Osma Devleti’nin I. Dünya Sava ’nda mücadele etti i cephelere yer verilecektir. 
[!] 1915 Olaylar ebep ve sonuçlar yla ele a aca r. 
[!] Atatürk’ün vatan ve millet sevgisi, ma eri gör ü ü ve önder olu  yer 
verilecektir. 

avrar. [!] talya ve Almanya n n siyay si birliklerini k
[!] Osma Devleti’nin I. Dünya Sava ’nda
[!] 1915 Olaylylylylaaaar ebep ve sonuçlar ylayy  ele a
[!] Atatürk’ü’üüüün vatan ve millet sevgisi, ma
verileceeeektkk irrr..



-1774)

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR

11.1.1. 1595-

-

klar.

-

dünya siyasetine ve ticaretine etkilerini analiz eder.
a) Okyanusa v

durulur.  

sebepleri üzerinde durulu

11.1.5. 1700-

Burada verilen kronolojik 

-

eder.
a)))) OkOOOkOkO yaayanununun sa v

duududururururrullul r. 

sebepleri üzereerereerinininninnndededededededee ddddddduruluuu



-

-

etkilerini analiz eder. 
a) Roma Katolik Kilisesi’nin fikrî-manevi, siyasi, sosyal ve ekonomik

-manevi (Rönesans-

sosyo-politik (ülke-
-ekonomik (merkantilizm ve 

de

askerî ve 

b) Merkantilist ekonomi ve Askerî Devrim’in, Avrupa devletleri ile rekabet

ih

aaa)a))) RoRomama KKK tatolollikkikiikik Kilisesi’nin fikrî-ma

-manevi (Rön

ssoooooosyoo-politikkkkk k kkkk (ü((ü(üüüülklklklklkkllklklkklkll eeeeeeeee-----

dededdee

askekekekekekkeerîrîrîrîrîrîîrî vvvvvvvve eeeee e e

b) Merkantilist ekonomi ve Askerî De



durulur.  

tedbirlere (toplanan vergilerin 

r.

sosyo-

Sis

ç) Lâle Devri olarak bilinen dönemde g

Devleti’nde Müslüman ve ga

tedbddbirlere (toplanan vergilerin

r.

sossysyo-

SiSS s

ç))) LLLâlâlâlâlee Devri olarak bbbbbbililillilliliilinininininininineenene  dönemd

DeDeDeDeDeDeDeDevlvlvllvllvlv eteteteteteteteti’i’i’i’i’ii’ndndnndndndndndee eeee MMMMMüMM slüman ve ga



-1914)

11.3.1. 1774-
Rusya tar

-

- -

-
- -Rus 

-

Düyûn-

-Hersek’in Avusturya Macaristan 

verilir.

gidilmemelidir.

-

--
-

-

DDDDDüüüüüyûûûn-

verilir.

giiiiiiiididdidididididilmlmlmlmlmlmlmemememememememeleleelelelellidiididiidi ir.



-1914)

Devleti’nin 

leti’nin merkezi yönetimine 

eder. 

Avrupa ve Asya siyasetindeki önemini kavrar. 
a) 1768-

-Rus 
müca

gibi
-Macaristan, Almanya ve Fransa gibi 

-Rus-

n merkezi yönetimininninee

aaa)aa)) 17768-

mmmmmmümmm caaa

-Rus-



EN DEVLET-

-
(Avusturya-

b) Avrupa’daki 1830- -ekonomik ve sosyo-politik

c) Avrupa modern siyasi ideolojileri (liberalizm, kapitalizm, sosyalizm,

ordu kurma projelerinin
(Nizam- -i Mansûre-i
Muhammediye, Asâkir-

c)
teknolojik engeller üzerinde durulur. Muafiyetlere ve "bedel-i askerî" 

b) Avrupa’daki 1830-

c)c)c) AvvAvAvvrururruuppap  modern siyasi ideo

(N(N( izzizzamamamammm-
MuMuuMuhahahammediye, Asââsââââââkikikikikikikikirrrrrr-

c)
teknolojoojojojikikikikkikk eeeeeeeengngngngngngngn eelee ler üzerinde d



-

-askerî ve sosyo-ekonomik ihtiyaçlar 

ve demografik gücü bir millî güç unsuru o

c) Ulus devlet an

üzerinde durulur.  

kurumlara (Hendesehane ve Mühendishaneler, Mekteb-

c) Ulus devlet an

üüzü erinde durulur.  

kukukuuuk rurururumlmlmlarararaaaa a (H(H(H(H(( endesehane ve Müh



-

- a) Sened- -

b) Tanzimat v
-toplum 

11.4.5. 1876-1913 

-

b) Devletin 

-Hersek, Arnavutluk) 

b) Tanzimat v

b) Devletin 



ar 
üzerinde durulur.  

b) Küresel kapitalist güçlerle rekabet etme konusundaki zorluklar; 1838 Balta

c

hayat üzerinde ko
süreçte kamu maliyesinde y -

b) Küresel kapitalist güçlerle 

ccccc

süreeçtçtçç e e eee kakakakakakakkakkammumummmmummmmu mmaliyessininininininnndededededededede y



ti’nin son dönemlerindeki nüfus hareketlerinin -

r üzerinde 
durulur.  

- 
durulur.  

metropolleri i

duddddududdd rulur.  

----
durulur. 

memmm tropppppololololllllelllelelerrir  i







1.

KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR

Bu ünite ile 

ve aske toplumun siyasi, sosyal 
emal’in fikirlerine etkisi ele 

ekonomik durumunu analiz eder.
Cemiyetine

siya analiz eder.
irmesinin gerekçeleri üzerinde durulur.

c) Çanakkale Cephesi’ndeki deniz ve kara zaferleri ile Irak Cephesi’ndeki Kut’ül-Amâre Zaferi’ne, Kafkas

ç)  Mustafa Kemal’in  Çanakkale,  Kafkas  ve  Suriye  Cephelerinde Çanakkale

ailelerin

ri üzerindeki

tutumu üzerinde
durulur.

verilir.

yal
emal’i

c)c)cc))c) Çanakkale CeCepphphhese ii’nddddeeeki deniz veeeeeee kkkkkkkararararararara aaaaa zaferleri ilililllleeeeeee Irak

ç)ç)ç)ç)ç)ç)))  MuMMM stafa Kemmamaalll’’innn  ÇÇaÇaÇaaÇaÇaÇÇ nanakkkk ale,  KaKaKKKKaKKK fkfkas  ve  Su iiiiririyeyeyyyeyy   C

durulur.



KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR
Bu ünite ile ö
2.1. Kuvay-
Meclisini

ç) Havza  ve  Amasya  Genelgeleri,  yerel  kongreler  ile  Erzurum  ve  Sivas  Kongrelerinin  millî 
hâkimiyet ve 
d) Amiral Bristol ve General Harbord Raporla

f) Misak-

re 

analiz eder. durulur.

helerinde verilen mücadelelerin 
ülkemizin ba kavrar. üzerinde durulur.

gelen 
-

durulur. 

e) Tekâlif-i Milliye Emirleri’ne, bu emir ülkelerden

f) Sakarya  Meydan  Muharebesi  ve  Büyük  Taarruz’un  Millî  Mücadele’deki  önemi  üzerinde durularak

hâkimiyet ve 
d) Amiral Bristol ve Generaaal l Harbord Raporlaaa

f) Misak-

üzüzüzüzüzüzüzeeeere inde duruluruurr..

-----

e) Tekâlif-ff i Milliye EmEmEEEmEmirrrrrleeeeeeririririiriri’n’n’nn’n’n’ne,eeeeee bbbbbu emir

f) Sakarya Meydan Muharebesi ve Büyük Taarruz’un M



m Karabekir, Fevzi Çakmak,
verilir. 



KAZANIMLAR AÇIKLAMALAR
Bu ünite ile ö

kân-

da önemi

kavrar. 
a) Tevhid- Türk Tarih Kurumu ve Türk Dil Kurumu ele

b) 1933 Üniversite Reformu’ndan hareketle Atatürk’ün bilimsel önem

uygulam
eri ile 

ve

haklar üzerinde durulur. Türk ka

kavrar.

kân-

da 

a) Tevhiddd---

b) 1933 ÜÜÜnnnniiivvveverssiteeeee eee RReffformu’ndndndndnddananaaaa  haraararra keketle Atatatataaatütütütütütüttürkrrrrr ’ün

uygulam



3.8.
Atatürkç analiz eder. 



















b) Türkiye’nin küresel ve bölgesel ölçekteki siyasi, askeri ve ekonomik örgütlerle ilişkisine yer verilir.el ölçekteki siyasi, asassskekekekkkeek rrrriiiii vvveee eee e e ekekekekeeekekkkonononoononoononnomommomommomomoo iiikikikkkiiik öörgggütütütütütütütütütttütttütttlllllleleleleleleleerlrlrllrrllrrr e eeeeeeeeeeee ililiiii işişkik sine yer verili











 VE 12. 
PROGRAMI

: 9.1. Kümeler
KONU: 9.1.1. Kümelerde Temel Kavramlar

Terimler: k küme, sonlu küme, sonsuz küme, 
kümeler
Sembol ve Gösterimler:

1 2 3

, , , , , ,

, , ,..., , |  in  sahip oldu zellikler

gösterimler 
küme, 

sonlu küme ve sonsuz küme 

KONU:
Terimler: b

Sembol ve Gösterimler: , , , , , ( )

ndaki 
eder. incelenir.

incelenir.

kullanarak problem çözer. modellenmesini içeren problemlere yer verilir.

KONU:
Terimler: d
Sembol ve Gösterimler : 2, , , , , , , , , , ,

mler 
küme, 

ve sonsuz küme

KOONUNUUU::

Gösterererererre imimimimimimimler: ,,, , ,,, ,, ,, (( )))),,, , ,,, ,, ,,, ((,,, , ,,, ,,,,

ndaki
incele

incelenir.



2

çarpma 

 nin ge
nin geometrik temsilinin de kartezyen koordinat 

KONU: 9.2.2. Birinci Dereceden Denklem ve 
Terimler: b
Sembol ve Gösterimler: <, , >, , , , , , , , , ,

9.2.2.3. Birinci dereceden bir 
bilinmeyenli denklem ve 

bulur.

içeren birinci 
dereceden bir bilinmeyenli denklem 
ve e
bulur. 

,  ve ,

9.2.2.5. Birinci dereceden iki 

sistemlerinin çözüm kümelerini bulur.

Birinci dereceden iki bilinmeyenli denklem ve 
analitik 

düzlemde 
KONU:

Terimler: üstlü ifade, köklü ifade, rasyonel kuvvet

Sembol ve Gösterimler: , ,

9.2.3.1. Üstlü ifadeleri içeren 
denklemleri çözer.

ile ilgili özellikler cebirsel olarak incelenir.
9.2.3.2. Köklü ifadeler ve özelliklerini 

kilendirerek 

 ve , için 
vurgulanarak; köklü ifadeler ve özellikleriyle 

üzerinde durulur. 
Köklü ifadelerde sonsuza giden iç içe köklerle 

nci dereceden bir 
denklem ve

içeren birinnnncicii 
r biliiiinmnmnmnmnmnmnmmeye enli denklkklk eememme  

,  vvveeee ,e vvvvveeee ,

nci derecedennnnnnnn iiiiiiikikikikikikikiki 

çözüm kümelerini bubbulululuuuuurr.rr.r.rr.

Birinci deererererererereececececececececededededededdden iki bilinme

düdüdüdüdüdüdüdüzlzzlzlzlzlzlzlememeemememe ddddde 
KONU:

tlü ifade köklü ifade rasyonel kuvvet



KONU: 9.2.4. Denklem ve 
Terimler: o
Sembol ve Gösterimler: %, =
modellemede ve problem çözmede 

peynirin 7,99 fiyatla 
9,75

modellemede ve problem çözmede 
 yeniden yazma 

(
5 9( 32). . 32);
9 5

sözel ifadelerd grafiksel 

uygu listelenen türde 

stratejilerinin

problemler üzerinde durulur 
su vb. fatura ve ödemeler; - -

(km/s m/s)) gibi).

KONU: 9.3.1. Fonksiyon
Terimler: f

 fonksiyon, 

Sembol ve Gösterimler: : , ( )

yerine önce bire bir olan ve olmayan fonksiyon 

-grafik 
-

ki vb. 

 yenid

(
5 9( 32). .5 9
9 5

( 32)32) 5( 32). .( 32).32 .32 .

ssössösözezezezezellll ififififadadadadadeleleleelee erd

uuuygggggu listelen

sstraaaatttejiilerinin

blem çözmede 

ppprpp obleleleeleemlmlmmmlmlmmlererereer üüüüüzzezez rinde duruluuuurrrrrrrr 
susuuu vvvvvb.bbb. ffffattataturururu aa ve ödemeler;r;;;;;; -

(k(k(k(k(k(k(k(km/m/m/m/m/m/m/m/s sssss m/m/m/m/m/m/m/m/m s)s)s)s)s)s)s)))))))) gigigigigigigg bibbbib ).

KONU: 9.3.1. Fonksiyon



için belli bir 
 ( ( )) üreten 

bir 
için ( ) in 

(1), (2), ( ), (2 ), 
(

fonksiyon ve 

gösterimini yapar. görüntü kümeleri gösterilir. 

ve 

görüntüleri belirlenir.
-

y-

Bir = ( )
(varsa), 

- ( ) = 
 kümesi 

kümesinin fonksiyon 

( ) = +

durulur. 
P

ilgili 

9.3.1.3. ( )= ( ) biçimindeki = 1, 2, 3, –

gögögöögögögörüntüleri belirlenir.

y-y

BiBiBiBir 

-- (((

kükükükükükükükümesi

((( ) = +

dudududududududururururururururululululululululurrr.r  
P



9.4. Üçgenler
KONU: 9.4.1 

Terimler: ü
- -Kenar (K.A.K.), Kenar-Kenar- -Kenar-

Sembol ve Gösterimler:
, , ( ), , , ,

,
    

ölçüleri

gösterir.

belirler.

Kenar- -Kenar -Kenar-

incelenir.
Kenar-Kenar-

sebepleri K.A.K.

9.4.1.3. Bir üçgende daha uzun olan 

terir.

KONU:
Terimler: b - -Kenar (K.A.K.), Kenar-Kenar-Kenar 
(K.K.K.) -

Sembol ve Gösterimler :

paralel er 

Kenar- -Kenar (K.A.K.), Kenar-Kenar-Kenar 
-

- -Kenar (K A K ) Kenar-Ke

belirler.

Kenar- -Kenar 

inincecellele iiininir.r.
KeKKKKKenaaarr-KKKKenannnn r-

ssebeplererereriiii KKK.KK.K.K.KKK AA.AAAA.AA.AAAA...K.K.KK

gendededeeeee ddddddddahaaaaaaa a uzun olalal nnn n

terir.

KONU:



da 

ora . lan 
K.K.K ve A.A. 

9.4.2.3. Üçgenlerin
modelleme ve problem çözmede modellenmesini içeren problemlere yer verilir.

KONU:
Terimler: a ik, diklik merkezi, orta 
dikme, 
Sembol ve Gösterimler: '

, , , ,

Pergel-cetvel veya dinamik geometri 

Ü

yer verilir.

çizdirilir.

nokt

Cetvel-pergel veya dinamik geometri 

9.4.3.4. Üçgenin kenar orta 

gösterir.
uç 

-cetvel 

Üçgenin çevrel çemberi çizdirilir.
9.4.3.5. Üçgenin yüksekliklerinin bir 

in 

belirler.

–cetvel veya 

KONU: 9.4.4. Dik Üçgen ve Trigonometri
Terimler: dik üçgen, Pisagor teoremi, birim çember, trigonometrik oranlar

e : , , ,, , ,, ,,

Peeeerrrgrgr elellllll---ceccececetttvtvtvtv lellelelelel vvvveyya dinamik geometr

ÜÜÜÜÜÜ

yeerrr r veerilir.

çizzzzdzdzddz irrilii ir.

Cetvel-pergel veyyyyyyya a a aaaa didididididididinanannnann mik geomet

nar orta 



Sembol ve Gösterimler: sinx, cosx, tanx, cotx

9.4.4.1. Dik üçgende Pisagor 
teoremini ispatlar ve uygulamalar 
yapar.

Pisagor teoreminden “Bir ABC üçgeninde= 90° için gerek ve yeter 
2 2 2

= 90°   = +  = +   = 90°
Bir dik üçgende dik kenarlar, yükseklik ve 

 buldurulur. 
Dik üçgende hipotenüse ait kenarortay 

uygulamalar yapar. Dik üçgende; 30°, 45° ve 60° nin trigonometrik 

kenar 

irim çember 

9.4.4.4. Üçgende kosinüs teoremini 
ispatlar ve uygulamalar yapar. modellenmesini içeren problemlere yer verilir.

KONU:
Terimler: alan, taban, yükseklik, sinüs teoremi

Sembol ve Gösterimler: ( )

yapar. Üç 

kenarlara indirilen dikmelerin

kenarlara çizilen dikle

r. Diiikk kkk üüçü gende; 30°, 45° ve 60° nin t

kkekeeenanaaaarr rrrrr 

irim çember 

kosininninnnnnüsüsüsüsüsüsüsü  teoremini 
malaaar r r r r r r yyyyayyy par. mmmmmom ddeeeellenmememememeesiisisississs niiini iiiiçeçeçeçeçeren probobobbbbbblelelelelelelelemmmmmlmmm er

KONUNUN ::
ban, yüyüyüyüyüyüyüükkkskskkskk eklik, sinüsüsss ttteoorrrer mii

rimler: ((((((( )((((((((

ÜçÜçÜçÜÜçÜÜçç 



9.4.5.2. Üçgende sinüs teoremini 
ispatlar ve uygulamalar yapar.

9.5. Veri
KONU: 9.5

Terimler: a en ,
standart sapma
Sembol ve Gösterimler: 1 3, , ,

9.5
ölçülerini verileri yorumlamada 

yer verilmez. 

KONU: 9.5.2. Verilerin Grafikle Gösterilmesi
Terimler: veri, kesikli veri, sürekli veri

9.5.2.1. Gerçek hayat durumunu 
uygun grafik 

türleriyle temsil ederek yorumlar.
durumlara da yer verilir.
Serpme ve kutu grafiklerine yer verilmez.
9.6

KONU: 9.6
Terimler:

Sembol ve Gösterimler:

9.6

- an durumlar incelenir.

9.6

hesaplar.
larak

i l

yorumlamada 

yeyyyyeyyyy r vvevvv rilmlmlmez.

KONU: 9.5.2.. VeVVeerillerriir n GGGrafikllleleleelle GGGGGGGGGGösössösösösstteteeetetetterilmesi
esikli vevvvvv ri, sürekli veverririi

ayat ddddddddururuururururumunu 
uyuyuyuyuyuyuyuygun grafikkkk 

derek yyyyyyyyorororororumlar.
dud rurumlmllmlmlm aara da yer verrrililililililliliriririririririr.....
Serpme ve kutu gggggraraaaaaafifififififififiklklkklklklklklerererereeeerine yer v
9.6

KONU: 9.999 6666666



Simülasyon vb. 

10. SINIF

Sayma
KONU

Terimler: toplama prensibi, çarpma prensibi, faktöriyel,  permütasyon, kombinasyon,

Sembol ve Gösterimler: !, ( , ), ( , ),

prensiplerini kullanarak hesaplar.

Örnek: “Alfabedeki harfleri 

= 1, 2, 3, 4 için incelettirilerek

10.1.1.4.
özellikleri incelenir:

( , ) ( , )
( ,0) ( ,1) ... ( , ) 2

( 2

gösterir ve 

(ax+by)n , ,
örneklere yer verilmez.

KONU: 10.2
Terimler: öteleme, simetri, 

ÖrÖ neek:k: ““AlAlAlAlllfaffafafafafff bedeki harfleri 

= 1, 2, 3, 4 içi

özelliliiiklkllklkllleeeree i incelenir:
((((( , ) ( , )))))))(( , ) ( ,, ) ( ,(((
( ,0) ( ,1))))) .... . ( , ) 2( ,0) ( ,1)1)11)))) .... . ( ,,0) ( , , )( ,1)1)1)))))) ...... . ( ,( , ,( ,

(

gösterir ve



Sembol ve Gösterimler: , , . ,

10.2

fonksiyon grafikleri çizer.

( )  ( )

= ( ) = ( - ) = ( ) = ( ) ,
= - ( ) = (-

hem de 

10.2
ve 

kullanarak - ve  

Elde edilen + -
ve 

girilmez.
KONU: 10.2

Terimler: b
Sembol ve Gösterimler: 1,

10.2
girilmez.

yer verilir.

10.2
çin 

belirleyerek, 
verilen bir fonksiyonun tersini bulur. 

10.3. Dörtgenler ve Çokgenler
KONU: 10.3.1. Dörtgenler ve Özellikleri

Terimler: d
Sembol ve Gösterimler: ( )

10.3.1.1. Dörtgenin temel 
incelenir.

- ve 

Elde edilen + -
ve 

gigigigiigii iriririrriririlmllmlmlmlmlmeezezezezez.
NU: 10.2

sterimler: 1,

gigiiirirrr lmez.

yeyyeyyeyeyyer r rrrr r veveveveveveveveriririrrrrr lililililililil rrr.rr.rrr



KONU: 10.3.2. Özel Dörtgenler
Terimler: y
kare, deltoid

10.3.2.1. Yamuk, paralelkenar, 

deltoid

uk incelenir. 

10.3.2.2. Yamuk, paralelkenar, 
ve 

unur.
10.3.2.3. Dörtgenlerin alan 

KONU: 10.3.3. Çokgenler
Terimler: çokgen

10.3 Düzgün çokgenlerden 

10.4
KONU: 10.4 Dereceden Bir Bilinmeyenli Denklemler

Terimler: ikinci dereceden bir bilinmeyenli denklem, denklemin kökü, diskriminant, sanal

Sembol ve Gösterimler: 2, 1,  1,  ,  ,

10.4
bilinmeyenli denklemleri çözer.

2 biçimindeki cebirsel ifadelerin; tam 

uk ince

muk, pppparalelkenar, 
veve 

ununuuunnununur.
rtgenlnlnlnlnlnlnllererererererereriniii  alan 

KKOKKKOKKKOK NUUNU: 10.3.3. Çokggggggenenenenenennenlelelelelelerrr
okgen

DüDüDüDüDüDüDüDüüzgzgzgzgzzgzgzgünününününüü  çokgenlerden 



tam kareye tamamlanarak ( 2

göre inceletilir.
10.4.1.2. 1 sanal birim olmak 

 ( , ) biçiminde ifade 
durumlarda ikinci dereceden bir denklemin 

ar 

dereceden bir bilinmeyenli denklemlerin

10.4
bilinmeyenli denklemin kökleri ile 
ka belirler. Kökleri verilen ikinci dereceden denklemi 

10.5. Polinomlar
KONU: 10.5

Terimler: p

Sembol ve Gösterimler: ( )

10.5
belirtilir.

10.5.1.2. Polinomlarla toplama, 

yapar.
10.5.1.3. Bir ( ) polinomunun ( )

Kalan Teoremi: Bir ( ) polinomunun ile 
bölümünden kalan (

( ) = (
( ) polinomu en fazla ikinci dereceden polinom 

terimler:

deddereereceeceececceeddden bibibiiiibiiiiiiir r rrrrrrr bib linmeyenli denk

nklemmmmmmmininininininin kökleri ile
belirlrlleererreeeee . KöKKöKöKöKöKöKöKöklklkkklklk erererereriiiii vvevv rilen ikinci dddddddderererererererereceeeeeee eden

101010100.5.5.5.5555.5... PoPoPoPPolliliilil nnnomlar
KONU: 10101001010100.5.5.55.5.5.55

((( )



10.5

KONU: 10.5
Terimler: p

10.5 Bir polinomu ortak çarpan parantezine alma 

KONU: 10.5.3. Polinom ve Rasyonel Denklemlerin Çözüm Kümeleri
Terimler: rasyonel ifade, polinom denklem, rasyonel denklem

Sembol ve Gösterimler: ( )( ) 0, 0  ( ( ) 0)
( )

10.5

uygulamalar yapar.
10.5.3.2. Polinom ve rasyonel 
denklemlerle ilgili uygulamalar yapar.

10.6. Geometrik Cisimler
KONU: 10.6 Hacimleri

Terimler:

10.6.1.1. Dik prizma ve dik 
piramitlerin yüzey alan ve hacim 

incelenir.
Düzgün dört yüzlü incelenir.

10.6

11. SINIF

KONU: 
Terimler ve Kavramlar:
Sembol ve Gösterimler:

NU: 10.5.3. Polinom ve Rasyonel Denklemlerin Çözüm Kü
l ifade, polinom denklem, rasssyoyyooy nel denklem

imler: ( )( ) 0, 000  ((((( ( ) 0))
( )
((( ((0000  ((((( ( ))((

ve rrasasasaasasassyoyyyyyyy nel
uyguguuuguuuulalalalalalalalamammm lar yapar.

101001010100001001 .66..... . GeGeGeGeGeomomomo etetetetrrik Cisimler
ONU: 100000 6.6 HHHacimler

ma ve dik 
alan ve hacim 

incelenir



birbiri ile 
a) Derecenin alt birimleri olan dakika ve 
saniyeden bahsedilir.  

girilmez. 

KONU: 11.1.2. Trigonometrik Fonksiyonlar
Terimler ve Kavramlar: trigonometrik fonksiyon, periyot, periyodik fonksiyon
Sembol ve Gösterimler: sinx, cosx, tanx, cotx, cosecx, secx, arcsinx, arccosx, arctanx, T, 
f(x+T)

ir. 
ç) + olmak üzere ±

11.1.2.2. Kosinüs teoremiyle ilgili 
problemler çözer.

a) Kosinüs teoremi, Pisagor teoreminden 

b) Gerçek hayat problemlerine yer verilir.
11.1.2.3. Sinüs teoremiyle ilgili 
problemler çözer.

üç
b) Sinüs teoremi çevrel çemberle 

c) Gerçek hayat problemlerine yer verilir.
11.1.2.4. Trigonometrik fonksiyon 
grafiklerini çizer.

a) y=sinx ve y=cosx

c) (x)= a. sin(bx+c) + k türündeki 
fonksiy

grafiklerine yer verilmez.
11.1.2.5. Sinüs, kosinüs, tanjant 

yer verilmez.

11.2. Analitik Geometri

ir. 
çç)ç) + olmaaak kk üzere ±

teoremiyle ilgili a))a)a)a)a)a KKKKosinüsss ttttttteoeoeoeoeooeoeorrereeerer mmimmmm , Pisagor teore

bbb) GGGerçek hahahhahahahaaaaaayayayyayy t tttt pproblemlere ine y
oremmmmmmmmiyiyiyiyiyiyiyyle ilgili

üçüçüçüççüüçüç
b) Sinüsüsüsüs teoremi çevrellllll çeççeçeçeçeççemmmmbmm erle

c) Gerçek hayat prprrrrrroboboboboboboboblelelelelelelemlmmmmm erine ye
metrik fonksisisisisiisiiyoyoyoyoyoyoyoon nn nn nn a) y=sinx ve yyyyyy=c=cc=c=c=c=c=cosoososososososxxxxxx



KONU: 
Terimler ve Kavramlar: a

Sembol ve Gösterimler: A (x,y), | |, m, // , 2 
11.2.1.1. Analitik düzlemde iki nokta 

ederek problemler çözer.

buldurulur.

c) Eksenlere paralel ve orijinden geçen 

im

SAY
11.3. Fonksiyonlarda Uygulamalar

KONU: 
Terimler ve Kavramlar: 

11.3.1.1. Fonksiyonun grafik ve tablo 
temsilini kullanarak problem çözer. fonksiyonun pozitif, negatif, artan ve azalan 

b) Cebirsel ifade, grafik veya tablo ile verilen 
ama 

, ( ) ( ) ) 

KONU: Dereceden Fonksiyonlar ve Grafikleri
Terimler ve Kavramlar: 
Sembol ve Gösterimler: = + + , =  ( ) + , =  ( ). ( )
11.3.2.1.

c) Eksenlere paralel ve orijinden g

SSSASSASASASAS YYYYY
1111 .3. FoFoFoFoFoFFoFoonknksiisis yoyyoyoyonnlarda Uygululululululullamamamamamamama alar

KONUUUUUUU:::::
amlar: 

nun grafik ve tatatatatataablblblblblblblbloooooooo
k problem çözer. fofofoooooonknknknknknknknksiiiisiiiiyoyoyoyoyoyoyoyonunununununununun n nnnnn n popopopopopopp izitif, negatif, artan 



buldurulur. 

verilen veya biri y ekseni üzerinde olmak üzere 
üç 

modellenebilen problemleri çözer. 

KONU:
Terimler ve Kavramlar: 

grafikleri çizer.
simetri özellikleri üzerinde durulur. 
b) y= f (x) +b, y = f (x - a), y = k f (x),  
y = f (kx), y = - f (x), y = f (- x),   

:
KONU: 

denklem sistemlerinin çözüm kümesini 
bulur.
KONU: 11.4.2
Terimler ve Kavramlar:

a) + veya + +  
buldurulur.  

. 
bilinmeyenli 

bulur.

 

 
: 11.5 Çember ve Daire 

KONU: 11.5.1.  

roblemleri çözer. 

KONU:
ramlar: 

siisisisiisisis mmmmmmem tri özzzzzzzelelelellelelelllillliiiiiilikklkkkkkkkkkkkk eri üzerinde dur
bbb)b  y= f ((x(x(x(x(xxx(( ))) ) +b+b+b+b+b+b+b++bb+b,,,,, yyy yyyy = f (x - a), y =
yyy = f (kx)x)x)x)x)x)x))x)x),, ,,, ,, , yyy yyyy yyy ========= - f (x), y = f (- x

:

rinin çözüm kükükkükükükükümememememmem sini 

ramlar:



Terimler ve Kavramlar: 
Sembol ve Gösterimler:

üzerinde durulur.
KONU: 

Terimler ve Kavramlar: -

-
a) Üçgenin çevrel çemberi çizdirilir. 

c) Pergel-cetvelden veya bil

KONU: 
Terimler ve Kavramlar: 

gösterilir. 

çizilir. 

bir çember v

KONU: 
Terimler ve Kavramlar: 

c) Archimedes’in
ç) Gerçek hayat problemlerine yer verilir.

11.6. Uzay Geometri
KONU: 

Terimler ve Kavramlar: 

11.6.1.1. Küre, dik dairesel silindir ve dik a) Gerçek hayat problemlerine yer verilir. 

KONU: 
ramlar: -

aaaa))aaa ÜÜçgenenininnnn ççevrel çemberi çiz

cc)c)c)cc)c)c)c)))) PPPPPPPPPPPeerrerererereergell-cecececeececeeeeceeeceeeeceettvtvtvtttttttttt elden veya bil

KONUNUUUUUUUU:::::
rammlalar:r  

ögögöögögöggögögögöggögösttststssstsstsststststereerererreeereriilililililllilililililiiiririiriririir.

çiiçiçiiiçiççiççç zizililir. 

bibibibibib r rrrrr çeçeçeçeçeççeçembmbmbmbmbmbmmbmberererererer vv



VE OLASILIK
11.7. OLASILIK

KONU: 
Terimler ve Kavramlar: 
Sembol ve Gösterimler: P(A/B), P(A B), P( A B)

problemler çözer. sürecinden bahsedilir.  
b) Gerçek hayat problemlerine yer verilir.

hesaplar.

Gerçek hayat problemlerine yer verilir.

ç) Gerçek hayat problemlerine yer verilir.
KONU: 

Terimler ve Kavramlar: deneysel 

12.SINIF

: 12.1. Üstel ve Logaritmik Fonksiyonlar
KONU: 12.1.1. Üstel Fonksiyon

Terimler ve kavramlar: üstel fonksiyon
Sembol ve Gösterimler: ( )

=ax

KONU: 12.1.2. Logaritma Fonksiyonu

Sembol ve Gösterimler: log , , ln , log ,

12.1.2.1. Logaritma fonksiyonunu ile üstel {1}olmak üzere logaritma 

erimler: ( )
ramlar: üstel fonksiyon

Gerçek hayat problemlerine

ç) Gerrrrrrrrrçeçeçeçeekkkkkk kkk hahahahahahahahahhh yyyayyyy t problemlerin
KONU:

avramamamamammamamlall r: deneyseel 

11121212 S.SIIINIF

:::: 12121111 .1. . Üstetettteel llll veveveveveveve LLLLLLLLogogogogogogogo aritmik Fonksiy
KONUUU: 12121212121212.1.1.11.1.1.1.1.1.1.11.. ... ÜsÜsÜsÜsÜsÜsÜsÜstettetetetetel llll FoFoFoFoFoFF nksiyon



çözer.
ve 

log =

{1} olmak üzere
: , ( ) log logaritma 

fonksiyonunun > 1 için artan fonksiyon,
0 < 
verilir. 

c)

çözer.
12.1.2.3. Logaritma fonksiyonunun 
özel

KONU: 
Terimler ve Kavramlar: üstel denklem, logaritmik denklem

12.1.3.1. Üstel ve logaritmik denklemlerin 
kümelerini bulur.

12.1.3.2. Üstel ve logaritmik a)
bakteri popülasyonu, radyoaktif maddelerin

b)

c)

: 12.2. Diziler
KONU: 

Terimler ve Kavramlar: dizi, sonlu dizi, sabit dizi, aritmetik dizi, geometrik dizi, Fibonacci 
dizisi
Sembol ve Gösterimler: ( ), , Sn 

12.2.1.2. Genel terimi veya indirgeme 

terimlerini bulur.
12.2.1.3. Aritmetik ve geometrik dizilerin a)

b)
verilmez.
Aritmetik, geometrik ve Fibonacci dizilerine 

KONU:

ritma fonksiyonunun

KONU: 
avramlar: üstel dennnnklkklllleeemem, , lllologaga iirir ttttmtmmikikikikiii  denkklklklklkklklllk eeeemeeee

l ve logaritmik denkkkkleeeeeemmlm eeerinnnnnn 
kümeleriininnii bbbulullur...

l vee llllllllogogogogogogogogaritmik a)
babb kteri popopopoooopüpüpüpülasyonu, rararaaaraaradydydydydydddyoak

b)

ccc)))))))

: 12.2. Diziler



ilgili problemler çözer.
verilir.

KONU: 12.3.1 Toplam-

verilmez.

KONU: 12.3.2. Trigonometrik Denklemler
Terimler ve Kavramlar: trigonometrik denklem

12.3.2.1. Trigonometrik denklemlerin 
çözüm kümelerini bulur.

a) , , olmak üzere inf( )+ os ( )=
biçimindeki trigonometrik denklemlerin

b) Gerçek hayat problemlerine yer verilir.
c)

KONU: 12.4.1.
Terimler ve Kavramlar
merkezi, simetri ekseni

a)

b) =

verilmez.
c)

a)
b) eserlerden

11. SINIF (TEMEL DÜZEY)

birbiriyle 

çözümlenmesi ile ilgili problemler çözer.

)

KONU: 12.4.1.
vramlar
ekseni

a)a)

b)))

vvevevevevevevv ririlmlmezez.
c)

a)
b) eserlerde

11. SINIF (((((((TTTTTTEEEEEEEEMMMMMMMMEEEEEELLL DÜZEY)



KONU: TD.11.1.2. Bölünebilme

r.

KONU: TD.11.2.1. Dik Üçgen

TD.11.2.1.1. Dik üçgenlerle ilgili 
problemler çözer.

Gerçek hayat problemlerine yer verilir.

TD.11.2.1.2. Dik üçgende trigonometrik 
oranlarla ilgili problemler çözer.

Gerçek hayat problemlerine yer verilir.

ilgili problemler çözer.
Gerçek hayat problemlerine yer verilir.

SAYILAR VE 

KONU:

TD.11.3.1.1. Birinci dereceden bir veya iki 
bilinmeyenli denklemlerle ilgili 
problemler çözer.

Gerçek hayat problemlerine yer verilir.

TD.11.3.1.2. Birinci dereceden bir 

problemler çözer.

Gerçek hayat problemlerine yer verilir.

KONU: TD.11.3

TD.11.3.2.1. Gelir-giderleri göz önüne 
alarak birey, aile ve kurum bütçesi 

TD.11.3.2.2. Seyahatlerde mümkün olan 
alternatifleri 

 TD.11.4. Çember ve Daire
KONU: TD.11.4. Çember ve Daire 

KONU: 

k üçgenlerle ilgili 
r.

Gerçek hayat problemlerine yer

k üçgende trigonometrik 
roblemler çözer.

GeGGG rçek hayat problemlerine yer

çözer.
GeGeGGeGerçrçrçekek hhayyayayatataa  problemlerine yer

SAAAAYIYYY LAAAAAAAAAAAAAAR RRRRRRRR VE 

ONU:

inciiiiiii dddddddeeeereee eceden bir vvveeeyeeyyya a iiiki
nklemmmmmmmlelelelelelel rle ilgili 
r.

GGerçek hayayayayyyyyyatatatatattaa  prprprpppppp oblemlerrrrrinininnininnne eeeeeee yer

inci dddddddererererereree eceeeeee eden bir 

r.

GeGeGeGeGGGeGeerçççççekek hhhhhaaaayat problemleleleleleeeeririririririririnnnnnnnne yer

KONU:::::: TDTDTDTDTDTDTDTD.1.... 1.3

lir-giderleri göz ööööönününününüünüüneneneneneeene 
e ve kurum bütçesi



KONU: TD.11.4.3. 

TD.11.4.3.1. Dairenin çevre ve alan 
yapar.

12. SINIF (TEMEL DÜZEY)

TD.12.1. 
KONU: 

TD.12.1.1.1. Üslü ve köklü ifadeler içeren 
denklemler çözer.

a) Üslü ve köklü ifadelerin özellikleri

b) Gerçek hayat problemlerine yer verilir.
KONU: 

a) Yüzde hesapl

gecikme bedeli ödenmesi gereken
durumlar,

kavramlar,

b)

çevirme,

yemek içi

gibi durumlar.
c)

ç) Bilgi ve ilet

a)))a)a) Yüzde hesapl

gegeegegecicicicicicicikkmkk e bedeli ödenmes
duruuuuuumlmmmmmmmmmm ar,

aakakak vvvrv amlar,

b)







ÖSYM TARAFINDAN VE AYT 
SINIF KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

9.1.1.4.

9.2 . Madde ve Özellikleri
9.2.1.  Madde ve Özkütle

9.2.1.2. Maddelerin ortak özelliklerinden kütle ve hacmi ölçer, kütle-
çizerek yorumlar. 

9.2.1.

.

9.3 . Kuvvet ve Hareket
9.3.1. Bir Boyutta Hareket

ak 

9-10-11-12.      1 

..



9.3.2. Kuvvet

9.3.3.4. Etki-

9.4. Enerji

9.4.2. Mekanik Enerji

9-10-11-12.      2 



9.4.4. Verim

9.5.1.3.

9.5.2. Hâl De

9-10-11-12.      3 



.

9-10-11-12.      4 



VE AYT 
SINIF KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

10.1.1.4

10.2. Elektrik ve Manyetizma
10.2.1. Elektrik Yükleri
10.2.1.

10.2.3. Elektrik Devreleri

9-10-11-12.      5 

Yükkkkkkkklelelelelelellerrrrrirrr
Manynynynynyyyyetizma



r. 

.

10.2.4.2.

10.3. Dalgalar

lar.

9-10-11-12.      6 

.



.

10.4. Optik

10.4.2. Gölge

10.4.3.
.

10.4.4. Düz Aynalar

9-10-11-12.      7 

.



10.4.5. Küresel Aynalar

der. 

analiz eder. 

10.4.7. Renk

10.4.8. Prizmalar

9-10-11-12.      8 

der. 



10.4.9. Mercekler

er. 

9-10-11-12.       9 



VE AYT 
SINIF KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

11.1. KUVVET VE HAREKET 
11.1.1. VEKTÖRLER 

11.1.1.3. Vektö

büyüklüklerini hesaplar. 

çerçevelerine göre yorumlar.

11.1.3. NEWTON’IN HAREKET YASALARI 

11.1.3.2. Net kuvvet etkisindeki cismin hareketi ile ilgili hesaplamalar yapar.

11.1.4.1. Bir boyutta sabit ivmeli hareketi analiz eder. 

11.1.4.2. Bir boyutta sabit ivmeli hareket ile ilgili hesaplamalar yapar. 

eder. 

analiz eder. 

pan cisimlerin 
hareketlerini analiz eder. 

9-10-11-12.       10 

oyutta sabit ivmeli harekett iillllell iiiiillgl ili hesaplamalar yapar. 

oyutta saaaaaabibibibibibiib t iviviviviii meli hhhhararararrekekekekekkkketeteeteetiiii annanannalalala iz eder. 

öre yorumlar.

ON’IN HAREKET YYYYYYYYASASAAALLLLARARARRRARIIIII

uvvetetetetetetete eeeeetkisindeki ccisismmmiminn hhaaaaaaarer kkek ti ilee iiiiiiiilglgllglgll ili hehehehehh saplammmmmmalalalalalallalaraaaaaa  ya



EKET 

11.1.6.2. Cisimlerin hareketini mekanik enerjinin korunumunu kullanarak analiz eder. 

11.1.7.3. Çizgisel momentumun korunumunu analiz eder. 

11.1.7.4. Çizgisel momentumun korunumu ile ilgili hesaplamalar yapar. 

11.1.8. TORK 

11.1.8.3. Tork ile ilgili hesaplamalar yapar. 

9-10-11-12.       11 

sel momentumun kkorrrrununnununnunumumummmummumununununununununu uuuuuuu anananananana alalalalalalaa iziziiziziiz eder. 

lerin hareketini mekanik enerjinin korunumunu kullana



11.1.10.2. Basit makineler ile ilgili hesaplamalar yapar. 

tasarlar.  

yapar. 

11.2.2.1. Noktasal yükler için elektriksel potansiyel enerji, elektriksel potansiyel, 

hesaplar. 
11.2.2.3. Noktasal yükler için elektriksel potansiyel enerji, elektriksel potansiyel, 

.

9-10-11-12.       12 

yükler için eleleelelelelelektktktktktktkk riririririririr kskskskskskskskseleeeeee pppppppototototottananananananaansisisisisisiyeyeyeyeyeyeyeyelllll lll eeeeeeeennnnnen rji, elektrikse



klar.  

11.2.4.3. Üzerinden a
  

içindeki hareketini analiz eder. 

11.2.4.9. Öz-

11.2.4.

11.2.4.11. E

9-10-11-12.       13 

nden a
 

içindekikikikikkikii hhhhareketini annnnnalaaaaaaa iz e



11.2

.

.

11.2.6. TRANSFORMATÖRLER 

9-10-11-12.       14 

.

MATÖRLER 



ÖSYM TARAFINDAN 2020 VE AYT 
SINIF KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

12.1. ÇEMBERSEL HAREKET
12.1.1. DÜZGÜN ÇEMBERSEL HAREKET

analiz  eder. 

12.1.1.3. Düzgün çembersel hareket yapan cisimlerin hareketini analiz eder. 

hesaplamalar yapar. 

12.1.3. AÇISAL MOMENTUM

9-10-11-12.       15 

mbersel hareket yapan cisimlerin hareketini analiz eder. 

. 

OMENTUTUTUUUUUUMMMMMMMM



12.1.5. KEPLER KANUNLARI
12.1.5.1. Kepler Kanu

12.2.1.1. Basit harmonik hareketi dü

12.2.1.2. Basit harmonik

ilgili 
hesaplamalar yapar.

belirler. 

12

9-10-11-12.      16 

armonik

par.



































2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

Kavramlar/Terimler: Bilimsel bilgi, biyoloji, teknoloji, kariyer

  

9.1.1.2. Biyolojinin günlük hayatta 

Kavramlar/Terimler:

tepki, üreme 

Kavramlar/Terimler: Organik, inorganik, enzim, hormon, dengeli beslenme, ATP, DNA, 

-

b. Su, mineraller, asitler, b

meden

-simülasyonlar veya 

nin günlük hayatta 

imler:



2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

emini kavrar, 

formülleri 

ç. K
irdelenir.

Hücre

Kavramlar/Terimler: Osmoz, kök hücre, prokaryot, difüzyon, hücre/doku kültürü,ökaryot, 

a. Örnekler üz

deneysel etkinliklerd

9.2.1.5. Çok hücreli can
a. Hücre-doku-organ-
girilmez.

b. Hücre kültürü, doku kültürü, yapay organ ve yapay doku ile hücre teknolojileri 

Kavramlar/Terimler:

erimler: Osmoz, kök hücre, prokaryot, difüzyon, hücre/doku

liklererrrrrrerdddddddd



2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

Kavramlar/Terimler: Arkebakteriler, hayvanlar, bakteriler, protista, bitkiler, mantarlar, 
virüsler 

a. Bakteriler, arkeler, protistler, bitkiler, mantarlar, hayvanlar âlemlerinin genel özellikleri 

girilmez.

- 
- 
- 

- 
- 
- 

kategorilerinden herhangi biri içinde yer 

ler: Arkebakteriler, hayvannnnnnnlllallllll r, bakteriler, protista, bitkiler, m

er, protistler, bitkilererererr, mmmmantntarlalar,r, hhhhaaayayayayaa vanlaararararraraaararraaaaa âââââââââââlel mlerinin genel



2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

Kavramlar/Terimler: Ekolojik ayak izi, karbon ayak izi

a. Güncel 

b. Kür

. 

koyar. 

Kavramlar/Terimler:

kimi ve 

n faktörleri 
sorgular. 

verilir.

e ülkemize özgü türlere ait gen 

mler:

n



2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

Kavramlar/Terimler:

10.1.1.1. Bir hücreli ve 

c. Hücre bölünmesinin kontr

bitkilerde vejetatif ür

örneklendirilir. 

Kavramlar/Terimler:

rilmez.

a. Cross-over ve genetik rekombinasyonun

b. Menstrual döngüyü düzenleyen hormonlar grafiklerle ifade edilir.

Kavramlar/Terimler:

nmesinin kontr

etatif ür

öörrrneeeeeeklkkklkkkklenennendirilir.. 

Terimlmlmmlmlmlllerrrr:

rilmez.



2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

m sürecini inceler.
a. Embriyonik tabakalar ve bunlardan meydana gelen organlar ile embriyonik indüksiyon 
verilmez.

Kavramlar/Terimler: Dominant, resesif, homozigot, monohibrit, dihibrit, punnett karesi, 

varyasyon, rekombinasyon 

e incelenir.

10.3.1. Ekosistem Ekolojisi 

Kavramlar/Terimler: Ekosistem, holozoik beslenme, besin piramidi, madde döngüsü, küresel 

üreticiler, tüketiciler ve 

e incelenir.

Ekolojisii 

mler: Ekosistem, hohohohohohohoholololololololoozozozozzozozozoikikikikikikkk bbbesesesesee lelelelelel nmnmmnmnmmmme,e,e,e,e,e,e bbbbbbbbeseseseeeee ininininnininn ppppppppiramidi, madde d



2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

a. Madde 

irdeler.
a. Madde döngüleri olarak karbon, su ve azot döngüleri verilir. 

verilmez.verilmez.



2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

Anahtar Kavramlar  

sinaps, teknoloji  

c. Sinir Sistemi merkezî ve çevresel sinir sistemi olarak verilir. Merkezî sinir sisteminin 
bölümlerinden beyin için; ön beyin ( uç ve ara beyin), orta beyin ve arka beynin ( pons, 

ç. Çevresel sinir sisteminde, somatik ve otonom sinir sisteminin genel özellikleri verilir. 

emalar 
vb.), e- simülasyon, infografik, 

düzenleyiciler, e-

11.1.1.3. Sinir sistemi ra
a. Multipl skleroz (MS), Parkinson, Alzheimer, epilepsi (sara), depresyon üzerinde durulur.  

-
ve uygulama

y ç ; y ( ç y ), y y

sisteminde, somatik ve otoooooonnonnnnnn mmm sinir sisteminin genel özellik

simülasyon

e-

istemi ra
oz (MS), Parkinson, Alzheimer, epilepsi (sara), depresyon üz



2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

girilmez. 

11.1.2. Destek ve Hareket Sistemi  

Anahtar Kavramlar  

-

girilmez. 

11.1.3. Sindirim Sistemi  

Anahtar Kavramlar  
emilim, sindirim 

11.1.3.1. Sindirim sistemi
a. -

b. revleri 

areket Sistemi  

ar  



2019-2020 ÖSYM SINAVI
PROGRAMLARI ORTAK KAZANIM VE AÇIKLAMALARI

Reflü, gastrit, ülser, hemoroit,  

gerekenlere 
.  

a.
b.

c. Asitli içecekler tüketilmesinin ve fast-food beslenmenin sindirim sistemi üzerindeki 

ç.

stemleri 

Anahtar Kavramlar  
 enfeksiyon, interferon, kalp, kan, kan 

a.
b. -

c.
siniri) üzerinde durulur. 
ç.

d.

e.

f.
g.

a. -

b.
c.
ç.

üzerinde durulur.  

-

urulur.

-
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.
a.

b.
c.
ç.

d.

11.1.5. Solunum Sistemi  

Anahtar Kavramlar  

11.1.5.1. Solu
a. -

b.

11.1.5.2. Alveol

11.1.6. Üriner Sistem   

Anahtar Kavramlar  

-

11.

u

eol

r Sistem  

vramlar  
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Anahtar Kavramlar  

ultrason, üreme  

r, e-

b. Menstrual döngüyü düzenleyen hormonlarla ilgili grafiklere yer verilir.  

  

a. Embriyonik tabakalardan meydana gelen organlar verilmez.  
n hamilelik 

belirtilir. 

11.2. Komünite ve Popülasyon Ekolojisi  

11.2.1. Komünite Ekolojisi 

Anahtar Kavramlar  
biyolojik

Komünitelerde av-

11.2.1.4. Komünitelerdeki sükses
Süksesyonun evrelerine girilmez.

11.2.2. Popülasyon Ekolojisi  

Anahtar Kavramlar  

  

tabakalardan meydana ggggeleeennnne oorrganlar veriririlmez.  

te ve Popülasyon EEEkkkokkooololojjjisiii 

nite EkEkEkEkEkEkEkEkolojisi 

ramlaaaaaar r rr r rr r  
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a. üzerinde durulur. 
b.
c.
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12.1. Genden Proteine  

Anahtar kavramlar

DNA ligaz, DNA polimeraz, gen, helikaz, kromozom, nükleik asit, nükleotit, DNA 
replikasyonu 

sürecini özetler.

a. Nükleotitten DNA ve kromozoma genetik materyal organizasyonunun modellenmesi 

12.1.2. Genet

Anahtar Kavramlar 
antibiyotik, antikodon, biyoetik, biyogüvenlik, biyoteknoloji, DNA parmak izi, gen terapisi, 

hücre, RNA polimeraz, protein sentezi, transkripsiyon, translasyon, yapay doku/organ  

iler, e-

12.1.2.4. Genetik mühe

a.

DNA ve kromozoma genetee ikkkkk mmaateryal orgagagag nizasyonunun mod

mlar
kodon, biiiiiyoyyyoyoyoyy etetetetttttikikikikikii , biyogügügügüvevevevevenlnlnnn ikkikik, bibibibb yoteknoloji, DNANANANANANANANA pppparmak iz

meraz, protein seeeeeeeentntntntntntntntezezezezezezezzi,i,i,iiiii tttttrararararanskripsiyoyoyoyyy n,n,n,n,,,,, tttttrararaararaaansnsnsnsnssnsslaaaaaassssys on, yapay do
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b.

c.

i

Anahtar Kavramlar 

a.
b.

12.2.2. Fotosentez 

Anahtar Kavramlar 

lir. 

a.
b. Suyun fotolizi belirtilir.
c.

ç. CAM ve C4 bitkileri verilmez. 
d. Fotosentez süreci görsel ögeler, grafik düzenleyiciler, e-

a.

b.

c.

12.2.3. Kemosentez  

Anahtar Kavramlar  
kemosentez, oksidasyon 

a. rilir.

tez 

amlar

lir. 

zi belllliririrriririrrtititititiitililililliir.

bitkileri verrrrrrrilililililililmememememememmez. 
üreci görsel öööögegegegegeegegelelleleleleleler,r,r,r,r,r,r,r gggggggrarrrrr fik düzenleyiciler,,,,,,, e-e-e-e-e-e-e-
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b.

12.2.4. Hücresel Solunum 

Anahtar Kavramlar 
fermantasyon, glikoliz, mitokondri, oksijenli solunum, hücresel solunum, krebs döngüsü, 
oksijensiz solunum  

12.2.
a. Oksijenli solunum; glikoliz, krebs döngüsü ve ETS-oksidatif fosforilasyon olarak verilir.
b. Tepkimelerdeki NADH, FADH2 , ATP üretim ve tüketimi matematiksel hesaplamalara
girilmeden verilir.
c.

ç. Etil alkol-
d. Ok

e.
üzerinde durulur.
f. Hücresel solunum süreçleri görsel ögeler, grafik düzenleyiciler, e-

12.2.4.3

yap

m süreçleri görsel ögeler, grafafafa iikikk düzenleyiciler, e-







 

11. Sınıf Kazanım ve Açıklamalar

ÜNİTE 1: MÖ 6. YÜZYIL-MS 2. YÜZYIL FELSEFESİ

11.1.1. Felsefenin ortaya çıkışını hazırlayan düşünce ortamını açıklar.

a) Sümer, Mezopotamya, Mısır, Çin, Hint ve İran medeniyetlerinde varlık, bilgi ve değer

anlayışlarının felsefenin doğuşundaki etkilerine değinilir.

b) Anadolu’da yaşamış filozofların (Thales, Anaksimandros, Anaksimenes, Anaksagoras,

Herakleitos, Epiktetos, Diogenes, Lukianos, Ksenofanes ve Aristoteles) doğduğu ve yaşadığı yer

vurgulanarak haklarında kısaca biyografik bilgi verilir.

11.1.2. MÖ 6. yüzyıl-MS 2. yüzyıl felsefesinin karakteristik özelliklerini açıklar.

a) Filozofların ilk neden hakkındaki düşünceleri (Thales, Anaksimandros, Anaksimenes,

Empedokles ve Demokritos) ve değişim düşüncesi (Lao Tse, Herakleitos ve Parmenides) ele

alınır.

b) Sokrates ve Sofistlerin (Protagoras ve Gorgias) bilgi ve ahlak anlayışları ele alınır.

c) Platon ve Aristoteles’in varlık, bilgi ve değer anlayışları ele alınır.

11.1.3. Örnek felsefi metinlerden hareketle MÖ 6. yüzyıl-MS 2. yüzyıl filozoflarının felsefi 
görüşlerini analiz eder.

a) Konfüçyüs’ün “İdeal Bir İnsan ve Topluma Dair Konuşmalar” adlı eserinden alınan veya

derlenen bir metinden hareketle filozofun ahlak görüşünün irdelenmesi sağlanır.

b) Platon’un  “Sokrates’in  Savunması”  adlı  eserinden  alınan  veya  derlenen  bir  metinden

hareketle Sokrates’in “bilgelik ve erdem” anlayışının irdelenmesi sağlanır.

c) Platon’un “Devlet” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden hareketle filozofun

varlık, bilgi ve siyaset görüşlerinin irdelenmesi sağlanır.

d) Aristoteles’in “Nikomakhos’a Etik” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden

hareketle filozofun “altın orta” düşüncesinin irdelenmesi sağlanır.

11.1.4. MÖ 6. yüzyıl-MS 2. yüzyıl felsefesindeki örnek düşünce ve argümanları felsefi açıdan 
değerlendirir.

a) Protagoras’ın “İnsan her şeyin ölçüsüdür.” sözünün dayandığı argümanların tartışılması

sağlanır.

b) Öğrencilerin, “bilgi erdem ilişkisini” günlük hayatla ilişkilendiren özgün bir metin yazmaları

sağlanır.

6. yüzyıl-MS 2. yüzyıl felsefesessesssinininninininiini inin karakteristik özelliklerini açık

ofların ilk neden hahakkkkkkkkkkkkkkkınını dddadaaaddakkikiik düd şüüncncncncncelelellelellee erereeereee i (ThalTT es, Anaks

edokles ve Demokriritotooooosss))sss)))s vvvvveeeee dddedeedeğğğğiiişşşşşşşşşşiii imiimiimiimmmimimm düüdüdüdüdüdddüdüdüşşşşşşşşüününününününnünccesis  (Lao Tse, Herakli

r.

ates ve Sofistii lerin ((PPPPrrrrPr(( oooottttotaagagaga ooooorrrraassssssss vveveveve GGGoGGoGGGG rgiaaas)s)s)s)s))s)))))))) bbbbbbbbbbilllillilililgggggggggi i vvevevveeeeeveeeev aahlak anlayışlar

on ve Aristoteles’in vvvaaaaaarrrlrlllıll kkk, bbbbbbbiili gggiii i vvvvee dddeed ğer anannnnnnnnnnnnnlalalalalalalalaalaalalalaaaalaaayyyyyıyııyıyıyyyyıyıyıyıyy şşşşşşşşşşşşşşşşllalalalalaalllaallalaalaalalallalaaaarrrrrrrrrııı ele alınınıır.r

k felslsssslssefefefefefefiiii mem tinlerdedennnnn nn hhhhhaaahaarerekkkeek ttttlltlttltleeeee MMMMÖMMÖMMÖMMÖMM  6. yüüüzyzzzyzyyyzzzzyzzyyyılılılllıllıl---MSMSMMS 2. yüüzyzyzyyyyılılılılıll fif lozo
şlerinininiiinii aaaaaannnnanann liz eder.

füçyüs’ünn n “““““““İdİdİdİ“ eaeae l Bir rrr İİİİİİİİnsnnsnsnsnsnssnsnssnsanaanananaaanaaaaanannn vvve ee ToToToooplppllpllpllplplpplp uuuuuİİİİİİ mmmmam  Dair r KoKonununununuuuşmşmşmşmşmşmşmala ar” ad

enen bir meetitititititindndndndnddndenenenenenennnn hahahhhh reketltle fifilozofun ahlak göörrrüşüşüşüşüşüşü ününününününüüüüüüüünnn nn iiriri delenmes

on’un “Sokrateses’’iin nnnnnn SSSSSSSavavavavavavununununununnnmamamamamamassssssııııı”” aadldldlldldlııı ııı eseseseeeee ererererererininininini dedededededed nnn nn  alalınınan  veya  der

ketle Sokrates’in “bilgelik v“ e erded ”m” anlayışının irdelenmesi sağlan

on’un “De“ vlet” adl” ı eserinden alınan veya derlenen bir meti
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ÜNİTE 2: MS 2. YÜZYIL-MS 15. YÜZYIL FELSEFESİ 

11.2.1. MS 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl felsefesini hazırlayan düşünce ortamını açıklar.

MÖ 6. yüzyıl-MS 2. yüzyıl felsefesinin MS 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl felsefesi üzerindeki 
etkilerine değinilir.

11.2.2. MS 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl felsefesinin karakteristik özelliklerini açıklar.

a) MS 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl Hristiyan felsefesinin temel özellikleri ve problemleri üzerinde
durulur.

b) MS 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl İslam felsefesinin temel özellikleri ve problemleri üzerinde
durulur.

c) MS 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl felsefesinin temel problemlerinden “inanç akıl ilişkisi”

konusunda Hristiyan ve İslam felsefesinin yaklaşımları arasındaki farklar vurgulanır.

d) 8-12. yüzyıl arasındaki çeviri faaliyetlerinin İslam felsefesine ve Batı felsefesine etkileri
üzerinde durulur

11.2.3. Örnek felsefi metinlerden hareketle MS 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl filozoflarının felsefi 

görüşlerini analiz eder.

a) St. Augustinus’un “İtiraflar” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden

hareketle filozofun “Tanrı ve evren” ile ilgili görüşlerinin irdelenmesi sağlanır.

b) Fârâbî’nin  “el-medînetü’l  fâzıla”  adlı  eserinden  alınan  veya  derlenen  bir

metinden hareketle filozofun ahlak ve siyaset görüşlerinin irdelenmesi sağlanır.

c) İbn Sînâ’nın “Salâmân ve absâl” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden

hareketle filozofun varlık görüşünün irdelenmesi sağlanır.

d) Gazâlî’nin  “el-münkız  mine'd-dalâl”  adlı  eserinden  alınan  veya  derlenen  bir

metinden hareketle filozofun bilgi görüşünün irdelenmesi sağlanır.

e) İbn  Rüşd’ün  “Tehâfut  et-tehâfut  el-felâsife”  adlı  eserinden  alınan  veya  derlenen  bir

metinden hareketle filozofun “din felsefe ilişkisi” ile ilgili görüşlerinin irdelenmesi

sağlanır.

11.2.4.  MS 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl felsefesindeki örnek düşünce ve argümanları felsefi açıdan 
değerlendirir.

a) Mevlânâ, Yûnus Emre ve Hacı Bektâş Velî‘nin eserlerinden alınan veya derlenen bir

metinden hareketle tasavvuf düşüncesindeki insan anlayışının tartışılması sağlanır.

b) “Anlamak için inanıyorum” düşüncesinden hareketle “inanç akıl ilişkisini” ele alan

özgün bir metin yazılması sağlanır.

rulur.

S 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl fell sell ffe essff ininnnnnininiininini  temel probll emlerinden “inan“ ç

nusunda Hristii iyan ve İsİİ lam m fefeeeeeelllslslssllslsefefeffeffeeseseeffffffff inin yay klaaşışımları arasındaki far

2. yüzyıl arasındaki çeviviviiirrrrrrriiiii ii fafffaaafaaffff aalllliyyyyetetetlelelll iiiriiriri iinininiinnn n İİİİİİİİİİ lslslslsls amamammmammmmm fffffele sefesine vİİİİİİİİ e Batı f
erinde durulur

felsefi metinlerdenn hhahhaaaah rreeekkkeeeeeeeeeeetltltlttltlttltleee e e e MSSMSMSSMSMSMSM 222222222. . yüy zyzyyyılılıllılllıllll----- SMMMSMSMMSMMSMSSMMSMSMSSMM 1111115.5. yüzyıl filozofla

erini analiz eder.

AAuguggggguuuuuuustststsststs inus’un “İtirrraaaaaaafffffflff aaarr”” aaaadaadllllllllı eeeeseseeeeeseseerir ndn enennnnennn aalalllalalalalaalaaalla ııınınnnıınınaaannnnnnnnn veveeveevvvvv yya dderrrrrerlelelelelelel nnnnnneen b

rekeketltltltltltleeeee e fifififififif lollolll zofun “TTaannnnnaTT rrrrrrıı ı vvevee eeeeeeeeevrrenenenennnennnn”” iiillllllll” eeeeeeeeeeee ee ililililiililgigiggigggg lllliiiiii gögögöögögögögöögögörrrrrrüüüşüşüşüüüü lelerrinin irdedeeelelelelelelenmnmnmnmnmnmmese i s

râbî’nin n ““““e“e“ ll-medînetettttttttüüüü’’ü’üüü ll llll ffâffff zzızızııızzzılallal ”” aadldldlddddllllııı eeeeeeeesesesessssserir nden alınan nn vvvvvvveyeeeeyeye a  de

tinden hahaaaaaarererererererekekeeeeetltlt e fif lozozooozoozofufufufufuufufufufuf nnnnnnn nnn ahhahhahaaahahahaahahahhhlalaalalalallalaakkkkkkk kk veeveeeeevevvvev sssssiiyiyaaset görüşüşleleririiininininininiinnn n nn iriiririiri dedelenmes

Sînâ’nın ““SaSalâlâlâlâlâlâââmâmâmâmâmâââmânnnnnnnn vevev  aaabsâlâl” adlı eserindenen aaaalılılll nananananaanannnnnn vvvevevv ya derlenen 

reketle filozofuunn vavarlrlrlrlrlrlrr ıkıkıkıkıkıkk ggggggörörörörrörrrrörüşüşüşüşüşüşüüü ününününnnünününününün iirdrdrdrdrdrdelelelelelelleleleneneneneenenenmememememememm sisisisisisi ssssağağlanır.

zâlî’nin “el-münkız  mine'd-dalâl”  adlı  eserinden alınan  veya  de

i d h k l fil f bil i ö ü ü ü i d l i ğl



 

ÜNİTE 3: 15. YÜZYIL-17. YÜZYIL FELSEFESİ 

11.3.1. 15. yüzyıl-17. yüzyıl felsefesini hazırlayan düşünce ortamını açıklar.

a) 12. yüzyıldaki çeviri faaliyetlerinin 15. Yüzyıl-17. yüzyıl felsefesi üzerindeki etkilerine 
değinilir.

b) MÖ 6. yüzyıl- MS 2. yüzyıl ve MS 2. yüzyıl-MS 15. yüzyıl felsefesinin 15. yüzyıl-17. yüzyıl
felsefesi üzerindeki etkilerine değinilir.

11.3.2.  15. yüzyıl-17. yüzyıl felsefesinin karakteristik özelliklerini açıklar.

a) Skolastik düşünce ile modern düşüncenin temel farkları üzerinde durulur.

b) Hümanizm, bilimsel yöntem, kartezyen felsefe ve hukuk felsefesi üzerinde durulur. 

c) N. Kopernik, G. Galileo, F. Bacon ve I. Newton’un bilimsel çalışmalarının 15. yüzyıl-17.

yüzyıl felsefesi üzerindeki etkilerine değinilir.

11.3.3. Örnek felsefi metinlerden hareketle 15. yüzyıl-17. yüzyıl filozoflarının felsefi görüşlerini 

analiz eder.

a) R.  Descartes’ın “Felsefenin  İlkeleri” adlı  eserinden  alınan  veya  derlenen  bir

metinden hareketle filozofun bilgi ve varlık görüşlerinin irdelenmesi sağlanır.

b) B.  Spinoza’nın “Ethica” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden hareketle

filozofun ahlak görüşünün irdelenmesi sağlanır.

c) T.  Hobbes’un “Leviathan” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden hareketle

filozofun siyaset görüşlerinin irdelenmesi sağlanır.

11.3.4. 15. yüzyıl-17. yüzyıl felsefesindeki örnek düşünce ve argümanları felsefi açıdan 

değerlendirir.

a) F.  Bacon’ın “Bilgi  güçtür.” sözünün  olumlu  ve  olumsuz  yönlerinin  günlük hayattan

örneklerle tartışılması sağlanır.

b) Ütopya kavramı ve türleri üzerinde durularak özgün bir ütopya yazılması sağlanır.

k düşünce ile modernrr düşüncceenininiiinnnnn nnn tetettt mel farkları üzerinde durulur.

zm, bilimsel yöntem, kartetezyzyeeeenennenn fffeeellleelelsesll fef  ve e e huhukukukkkukuk felsell fesi e üzerinde 

rnik, G. Galileo, F. Baacocoooooonnnnn nnnnnn veveeeevve II.. NNNeNeewtwwtwtooon’’n’n’unununn bbbbbiliilillillililiiimimmiiimi ssel çalışmalarının 1

elsell fese i üzerindeki eetttkkkktktttkkililllli eerrriniinineeeeeee dedededdddeeeededdeğiğiğğiğiğiğiğğğiğiğğ inininninililiiiililiilirr.r.rr.r.r.

fi metinlerden hareeeeekekekeeeekkeettllllt e e e 111115515151 . yüyyüyüüzzyzyyyyyzyılıl-17.. yüyüyüyüyüyüyüyüyüüyüüüyüüyy zyzyyyyzyyyııılılıı fffffffffffilililillii oooozozoooo oflarının felsef

artrtesesesssss’ı’’ı’ı’ı’ınn n ““FeF l““ sell fenie nn İİlİlİlllllkkkkkeeekeelelerrrriirrririrr ” aaaddddaaddaa llllıı eeesseeeseeeesserinindeennnnnnnnnnn  laalalalallalla ınınaan  veya a dddddereererererlellene

en haarerereeeekekekekekekekeetltlttt e e filozofufunnnnn nnnn bbbbbibibib lllgglglgi vvvevevevve vaarrrrlılılllıılılııııkkkkkk kkk k gögögögöggögggögögggögögörrrrrrrrrüüşüşüşüşşüşüşşşüşü llleleleleleleririnin irdelenmmmmnmmeseseseesesesiiii ii ssağlan

oza’’nın “““““““EtEtEtEtEtEtEt““ hihihhhh caca”” adllı ıı eseeeseseseseeseeeeeeeeeeririiriiiiriririiririririrrir dndndndnndnnnn enenenn llaalllaaa ınınınaaaaaaannnnnnnnn n vvvvev ya derllene enennnn bibibibbibibir r rrrrr mmmem tinden

n ahlak görüşüşüşüşüşüşününününününüüüüüüünnnnnnn irirdelenmmesi sağlanır.

bes’un “Le“ viatthahann””””” adadadaddaaddllllllıııııı eeeeeeeseseseseseeseseeririririrrindndndndndndenennn alalalalınınınnınınaaaaaaaannnnnn veveveveeveveyayayaaaaa ddddddererlellennen bir metind

n siyaset görüşlerinin irdelenmessi i ss ğağlanır.



 

ÜNİTE 4: 18. YÜZYIL-19. YÜZYIL FELSEFESİ 

11.4.1. 18. yüzyıl -19. yüzyıl felsefesini hazırlayan düşünce ortamını açıklar.

15. yüzyıl-17. yüzyıl felsefesinin 18. yüzyıl -19. yüzyıl felsefesi üzerindeki etkilerine değinilir.

11.4.2. 18. yüzyıl 19. yüzyıl felsefesinin karakteristik özelliklerini açıklar.

a) 18. yüzyıl -19. yüzyıl felsefesinin temel özellikleri ve problemleri üzerinde durulur.

b) 18. yüzyıl -19. yüzyıl felsefesinin, dönemin dil ve edebiyatla ilişkisine değinilir.

11.4.3. Örnek felsefi metinlerinden hareketle 18. yüzyıl -19. yüzyıl filozoflarının felsefi görüşlerini 

analiz eder.

a) J. Locke’un “İnsan Zihni Üzerine Bir Deneme” adlı eserinden alınan veya derlenen bir

metinden hareketle filozofun bilginin kaynağı konusundaki görüşlerinin irdelenmesi

sağlanır.

b) I. Kant’ın ”Ahlak Metafiziğinin Temellendirilmesi” adlı eserinden alınan veya derlenen

bir metinden hareketle filozofun “ödev ahlakı” anlayışının irdelenmesi sağlanır.

c) F. Hegel’in “Tinin Fenomenolojisi” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden

hareketle filozofun “diyalektik idealizm” anlayışının irdelenmesi sağlanır.

11.4.4. 18. yüzyıl -19. yüzyıl felsefesindeki örnek düşünce ve argümanları felsefi açıdan 

değerlendirir.

a) J. J. Rousseau’nun “İnsan özgür doğar oysa her yerde zincire vurulmuştur.” sözünden

hareketle özgürlük probleminin tartışılması sağlanır.

b) Günlük hayatta kullanılan bilgilerde aklın ve deneyin rolüne ilişkin özgün bir metin

yazılması sağlanır.
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ÜNİTE 5: 20. YÜZYIL FELSEFESİ 

11.5.1. 20. yüzyıl felsefesini hazırlayan düşünce ortamını açıklar.

11.5.2.  20. yüzyıl felsefesinin karakteristik özelliklerini açıklar.

a) 20. yüzyıl felsefesinin temel özellikleri, problemleri ve bazı ana akımları (fenomenoloji,

hermeneutik, varoluşçuluk, diyalektik materyalizm, mantıksal pozitivizm, yeni ontoloji)

üzerinde durulur.

b) Türkiye’de felsefi düşünceye katkıda bulunan felsefeciler üzerinde durulur.

11.5.3. Örnek felsefi metinlerden hareketle 20. yüzyıl filozoflarının felsefi görüşlerini analiz eder.

a) F. Nietzsche’nin “Böyle Buyurdu Zerdüşt” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden

hareketle filozofun “yeni değerler inşası ve güç istenci” görüşlerinin irdelenmesi sağlanır.

b) H. Bergson’un  “Bilincin  Dolaysız  Verileri Üzerine Deneme” adlı  eserinden  alınan  veya

derlenen  bir  metinden  hareketle  filozofun  bilginin  kaynağı  konusundaki  düşüncelerinin

irdelenmesi sağlanır.

c) J. P. Sartre’ın “Varoluşçuluk” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden hareketle

filozofun “varoluş” görüşlerinin irdelenmesi sağlanır.

d) T. Kuhn’un “Bilimsel Devrimlerin Yapısı” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden

hareketle filozofun bilim anlayışının irdelenmesi sağlanır.

11.5.4. 20. yüzyıl felsefesi örnek düşünce ve argümanları felsefi açıdan değerlendirir.

a) N. Topçu’nun “İsyan Ahlakı” adlı eserinden alınan veya derlenen bir metinden hareketle

düşünürün ahlak hakkındaki görüşlerinin tartışılması sağlanır.

b) T.  Mengüşoğlu’nun “İnsan Felsefesi” adlı eserinden alınan ve derlenen bir metinden

hareketle filozofun “insanı bir bütün olarak gören” düşüncelerinin tartışılması sağlanır.

c) K. Popper’ın “Ben yanılmış olabilirim ve sen haklı olabilirsin ve ortak çaba sonucunda belki

doğruluğa biraz daha yaklaşabiliriz.” sözünden hareketle bilginin doğruluğu ile ilgili özgün

bir metin yazılması sağlanır.

11.5.5. Harita üzerinde 20 ve 21. yüzyıl felsefecilerinin isimlerini ve yaşadıkları coğrafyayı gösterir. 

a) Felsefeciler ve yaşadıkları yerler, Türkiye ve Dünya haritası üzerinde gösterilir.

b) Felsefecilerin, isimleri ve yaşadıkları coğrafyanın ezberletilmesi yoluna gidilmez.
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